
یادداشت مدیر مسئول

نقش، جایگاه و اثربخشی روابط عمومی در دنیای ارتباطات کنونی و با 
گسترش وسایل و فناوری‌های نوین ارتباطی، نقشی مانا، استراتژیک و اثرگذار 
است و این مسئله در سازمان‌های تولیدی و دانش‌محور، اهمیتی دوچندان 
می‌یابد؛ به‌گونه‌ای که روابط عمومی به‌عنوان نهادی پشتیبان، رسالت مهم 
و سرنوشت‌ساز اطلاع‌رسانی، اقناع افکار عمومی و تبیین خدمات ارائه‌شده 

در راستای پیشبرد اهداف و سیاست‌ها را بر عهده دارد.
در قرنی به سر می‌بریم که ارتباطات مهم‌ترین ابزار تأثیرگذاری بر ذهن، فکر و خِرد 
فردی و جمعی است و شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های گروهی بیش از سایر 

نهادهای اجتماعی مؤثر و جریان‌سازند.
در چنین شرایطی بنگاه‌های تولیدی و اقتصادی برای بقا و تداوم حیات و 
، نیازمند توسعه ارتباطات درون و برون‌سازمانی و  تثبیت جایگاه خود در بازار
تحکیم مشروعیت و مقبولیت سازمان در افکار عمومی هستند و روابط عمومی 
با جریان‌سازی، پایش و هدایت افکار عمومی و تسهیل مناسبات، عنصری حیاتی 
برای تعریف، تفسیر، توضیح و تبیین سیاست‌ها، راهبردها، برنامه‌ها، اقدامات و 
دستاوردهاست و قطع به‌یقین بخش زیادی از توفیق هر سازمان در دست‌یابی 

به اهداف متأثر از عملکرد روابط عمومی است.
جهاد تبیین دغدغه‌ای اساسی است که همواره از سوی رهبر فرزانه انقلاب 
اسلامی به‌عنوان فریضه‌ای مهم و ضروری توصیه‌شده و در این خصوص 
انتظار از روابط عمومی‌ها دوچندان است. به نظر می‌رسد رویه‌ها و شیوه‌های 
اطلاع‌رسانی و اقناع افکار عمومی که در گذشته مورداستفاده قرارگرفته دیگر 
چندان کارگشا نیست و لازم است با بهره‌گیری از ابزارها و تکنیک‌های نوین 
ارتباطی، تبلیغاتی و روابط عمومی، خدمات فعالان و خدمت‌گزاران عرصه تولید 
در راستای اطلاع‌رسانی عملکرد ِ خوبِ سازمان‌های موفق معرفی و تبیین شود.

بدون شک توفیق در عرصه تولید در کنار دیگر بایسته‌ها، مستلزم وجود روابط 
عمومی توانمند با افق دید وسیع برای رصد و پایش مسائل است که بسان مکمل 

ارکان رونق تولید، در گردش اطلاعات، شناخت مطالبات و نیازهای گروه‌های 
ذی‌نفعان نقش‌آفرینی کند و با پاسخ‌گویی به‌هنگام، دستاوردها را به جامعه 
انعکاس دهد و بازویی قدرتمند در پیشبرد اهداف متعالی شرکت و سازمان باشد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان نهاد اطلاع‌رسان و پشتیبانِ شرکتی 
موفق در عرصه تولید که نگین ارزشمند صنعت و اقتصاد میهن اسلامی است، 
رسالت ذاتی خود را اتخاذ تدابیر هوشمندانه، خردمندانه و تخصص‌محور برای 
معرفی فولاد مبارکه به‌عنوان مولود پرافتخار و غرورآفرین ایران اسلامی می‌داند 
که ضمن صیانت از جایگاه شرکت و همکاران پرتلاش، در ترویج روحیه امیدواری، 
همدلی و نشاط جامعه کوشیده و تلاش می‌کند سطح سرمایه اجتماعی این 

شرکت و اعتماد عمومی را ارتقا بخشد.
27 اردیبهشت‌ماه در تقویم ایران اسلامی »روز ملی ارتباطات و روابط عمومی« 
نام‌گذاری شده و نام‌گذاری این روز مؤید جایگاه، نقش و تأثیرگذاری منحصربه‌فرد 
روابط عمومی در جامعه است؛ در شرایطی که تلاش نظام سلطه بر تضعیف 
روحیه مردم و تخریب اذهان عمومی در خصوص عملکرد نظام و کارگزاران اسلامی 
است، نخبگان، دلسوزان و متخصصان بسیاری دل درگرو پیشرفت و تعالی این 
کنون در جایگاه  کشور نهاده‌اند و تنها در حوزه صنعت فولاد، ایران اسلامی هم‌ا
دهمین تولیدکننده فولاد جهان قرار دارد و توفیقات فراوان در اشتغال‌زایی صدها 
هزار نفر و ابتکارات، نوآوری‌ها و تولیدات فراوان، مؤید این نکته است که کارهای 
بسیاری در راه پیشرفت کشور انجام‌شده که بخش اصلی رسالت انعکاس این 
دستاوردها و مقابله با غرض‌ورزی‌های رسانه‌های نظام سلطه بر عهده روابط 

عمومی‌هاست.
جا دارد از تلاش‌های همکاران خدوم، پرتلاش، زحمت‌کش و فعال روابط‌عمومی 
گروه فولاد مبارکه که با همت، اراده، تخصص و تدبیر خود، نقش ویژه‌ای در 
دست‌یابی به اهداف و سیاست‌های گروه و حرکت در راستای جهاد تبیین بر 

عهده‌دارند، قدردانی نماییم.

روابط عمومی‌ها؛ فرماندهان جهاد تبیین و پشتیبانان خطوط تولید

سرپرست شرکت »بن‌ماجد« در جریان بازدید
ح کرد:  از شرکت فولاد مبارکه  مطر

استفاده از ظرفیت‌های صادراتی 
فولاد مبارکه در بازسازی کشور عراق

ظرفیت صادرات
 ۱۰ تا ۱۲ میلیون تن فولاد در کشور

ح کرد: استاندار اصفهان در جشنواره شیخ بهایی مطر

پیشگامی فولاد مبارکه 
در حمایت از زیست‌بوم فناوری و 

نوآوری اصفهان

شهادت پیشوای حق و دیانت
 امام جعفر صادق )علیه السلام(
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مدیرعامل فولاد مبارکه  در جلسه کمیته مدیریت تصریح کرد:

 رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران خبر داد:

فولاد مبارکه 
باقوت و آرامش در حال تولید 

و پیشبرد اهداف توسعه‌ای 

کید رئیس‌جمهور تأ
بر  اطلاع‌رسانی دستاوردهای فولاد مبارکه
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تولید نفت ایران ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه در روز شد
آژانس بین‌المللی انرژی از کاهش ۱۴۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت اوپک در مارس ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد: تولید نفت ایران در این ماه 

بدون تغییر نسبت به ماه قبل در سطح ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه باقی مانده است.

افزایش ۴۵ درصدی حجم مبادلات تجاری ایران و قطر
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قطر از افزایش ۴۵ درصدی حجم مبادلات تجاری دو کشور خبر داد و گفت: حجم مراودات تجاری دو کشور از ۱۴۳ 

میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ به ۲۰۸ میلیون دلار در سال ۱۴۰۱ رسید که رشد خوبی داشته است.

در ارائه و اعلام سیاست‌های اقتصادی اصل ۴۴ با 
کمک کارشناسان متعدد با دقت روی این کارکردیم ــ یعنی 

 ـو سیاست‌ها ابلاغ شد. کارشناس‌ها کارکردند ـ
 بنای این سیاست‌ها بر این بود که ما مدیریت‌ها و فعالیت‌های 
اقتصادی موردنیاز مردم را به مردم بسپریم؛ البته بعضی از 
بخش‌ها هست که یا مردم طالب آن نیستند یا حتماً باید در اختیار 
، اما بخش‌های مهم  دستگاه‌های دولتی باشد؛ آن‌ها به کنار
اقتصاد باید در اختیار مردم باشد. ]...[ یکی از عیوب بزرگ اقتصاد 
ما، شاید بزرگ‌ترین عیب اقتصاد ما این است؛ این را به هرکدام از 
گذار کنید؛  دولت‌های متعدد که سر کار آمدند سفارش شده که وا
گذاری‌ها بعضی انجام نگرفت، بعضی‌ها به شکل غلط انجام  این وا
گذار بشود، در مواردی به ضرر  گرفت. به‌جای اینکه به سود مردم وا
گذار شد. این موجب شد که این کار انجام نگیرد. امروز هم  مردم وا
یکی از کارهای اساسی‌ای که دولتِ محترم باید انجام بدهد، این 
است که با دقت، با مراقبت، با نظارت لازم مدیریت‌های اقتصادی 

را به خود مردم بسپارد.
یکی از چیزهایی که در باب اقتصاد باید عرض بکنم ــ که این‌ها 
مسائل اساسی ماست و مایلم افکار عمومی این مطالب را مورد 
توجه قرار بدهد، در افکار عمومی تصویب بشود و منتشر بشود ــ 
یکی از مهم‌ترین مسائلی که ما نیاز داریم برای اینکه وضع اقتصاد 
کشور بهتر بشود، رشد مستمر و سریع است. رشد اقتصادی ما 
ضعیف بوده. ما در سیاست‌های اقتصادی‌ای که به دولت‌ها 
اعلام کردیم، رشد هشت‌درصدی را اعلام کردیم؛ درحالی‌که 
در بسیاری از سال‌های دهه ۹۰ رشد ما زیر صفر بوده است. 
درمجموع هم وقتی‌که تحویل و تحول دولت انجام گرفت، 
رشد بسیار پایین بود؛ حالا رقم‌های دقیقش را نمی‌خواهم 
عرض بکنم، مثلاً حدود یک درصد یا کمتر. ما به رشد اقتصادی 
سریع و مستمر احتیاج داریم؛ نه اینکه یک سال رشد داشته 
باشیم، بعد مجدداً توقف داشته باشیم. ما کِی می‌توانیم این 
رشد سریع و مستمر را به دست بیاوریم؟ آن‌وقتی که با کمک و 
هدایت مردم بتوانیم تولید را افزایش بدهیم. مسئولان محترم 
دولتی و همچنین نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
بایستی مردم را به ایفای نقش مولد در اقتصاد ترغیب کنند و 
آن‌ها را هدایت کنند؛ برای بخش خصوصی اعتماد ایجاد کنند که 
سرمایه‌گذاری کند، کارآفرینی کند؛ بخش خصوصی می‌تواند. در 
سال ۱۴۰۱، در بهمن‌ماه گذشته، عده‌ای از فناوران مهم کشور با 
بنده در حسینیه ملاقات کردند؛ بعضی از آن‌ها صحبت کردند؛ 
مطالبی که گفتند، حقایقی که گفتند و نمونه‌هایی که در آنجا 
نشان دادند، حیرت‌آور است؛ یعنی این، توانایی ملت ایران را 
نشان می‌دهد. ما توانایی زیادی داریم، می‌توانیم کارهای بزرگی 
گر از توانایی ملت در قضیه اقتصاد استفاده بشود  انجام بدهیم. ا
وضع معیشت مردم حتماً بهتر خواهد شد، وضع تورم حتماً بهتر 
خواهد شد. ما شعار سال را، ازجمله، مهار تورم قراردادیم و رشد 
تولید؛ »مهار تورم و رشد تولید«. مهار تورم متوقف است به افزایش 
گر چنانچه مردم اقدام  تولید و افزایش تولید، دست مردم است؛ ا
کنند، همت کنند، این کار عملی است و ممکن است انجام بگیرد.
بیانات در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی
فروردین 1402

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

مهار تورم متوقف است
 به افزایش تولید

رئیس‌جمهوری در جریان افتتاح پنجمین نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران 
)IRAN EXPO 2023(، ضمن حضور در غرفه فولاد 
مبارکه و گفت‌وگو با محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل این شرکت، از 
آخرین دستاوردهای گروه فولاد مبارکه درزمینه تولید انواع محصولات 

فولادی ازجمله 14 محصول دانش‌بنیان طی سال 1401 بازدید کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جریان این 
بازدید، ضمن ارائه گزارش کاملی از دستاوردهای گروه فولاد مبارکه 
در سال 1401 و ابتدای سال جاری گفت: در سال گذشته فولاد مبارکه 
، تمام همت  علی‌رغم محدودیت‌های موجود در حوزه آب، برق و گاز
خود را بر چند حوزه اصلی متمرکز کرد و خوشبختانه به نتایج درخشانی 

هم دست‌یافت.
کثری از ظرفیت‌های موجود برای افزایش  وی از نهضت استفاده حدا
تولید و توسعه سبد محصولات به‌عنوان یکی از این اقدامات یاد و تصریح 
کرد: خوشبختانه در سال گذشته گروه فولاد مبارکه پس از 10 سال توانست 
کثری به کار گیرد و از 7 میلیون  صددرصد ظرفیت خود را برای تولید حدا
و 214 هزار تن تختال در شرکت فولاد مبارکه و 10 میلیون و 244 هزار تن 

فولاد خام در گروه فولاد مبارکه عبور کند.
طیب‌نیا در ادامه تصریح کرد: در شرایط تحریم که تأمین ورق موردنیاز 
شرکت‌های پایین‌دست و به‌طورکلی شرکت‌های سازنده داخلی برای 
فولاد مبارکه در اولویت است و با وجود اینکه می‌توانستیم میزان بیشتری 
صادرات داشته باشیم، اما در سال 1401 ضمن رشد 14 درصدی عرضه 
محصول به بازارهای داخلی، در حوزه صادرات نیز حدود 2 میلیون 
تن انواع محصولات گروه فولاد مبارکه به بازارهای صادراتی عرضه شد و 

توانستیم برای کشور ارزآوری قابل‌توجهی داشته باشیم.
گفت‌وگوی خود با  گروه فولاد مبارکه در بخش بعدی  مدیرعامل 
رئیس‌جمهوری به دستاوردهای فولاد مبارکه در تولید و عرضه 
محصولات جدید اشاره و اظهار کرد: خوشبختانه باهمت متخصصان و 
کارشناسان فولاد مبارکه و با بهره‌مندی از توان شرکت‌های دانش‌بنیان 
داخلی که موردحمایت فولاد مبارکه قرارگرفته‌اند، در سال 1401 توانستیم 
بدون حضور کارشناسان خارجی 14 محصول جدید ازجمله فولاد 

زنگ‌نزن )Stainless Steel( را تولید و به بازار عرضه کنیم.
کید بر اینکه تولیدکنندگان ورق فولادی زنگ‌نزن در دنیا بسیار  وی با تأ
معدود و انگشت‌شمارند، خاطرنشان کرد: ورود فولاد مبارکه به عرصه 
تولید این قبیل ورق‌های فولادی می‌تواند ضمن جلوگیری از خروج ارز، 
نویدبخش خودکفایی، حضور موفق در بازارهای جهانی و ارزآوری هرچه 
بیشتر برای کشور باشد. ضمن اینکه فولادهای زنگ‌نزن به‌طور میانگین 
تا نزدیک به 10 برابر نسبت به فولادهای معمولی ارزش ارزی بیشتری دارد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه گفت: با عنایت به اهمیت حرکت 
در مسیر توسعه و بالندگی به یاری خداوند، در سال 1401 درزمینه 
سرمایه‌گذاری و توسعه نیز شاهد رشد 10 برابری بودیم و درزمینه 
سودآوری هم فولاد مبارکه بین سهام‌داران خود که بخش عمده آن را 
دارندگان سهام عدالت، صندوق‌های بازنشستگی، تأمین اجتماعی و 
عموم مردم تشکیل می‌دهند، 49 هزار و 810 میلیارد تومان سود توزیع 
کرد. علاوه بر این، در سال گذشته در فولاد مبارکه شاهد بزرگ‌ترین 
افزایش سرمایه تاریخ بورس کشور از محل سود انباشته بودیم که در 
این رویداد سرمایه فولاد مبارکه از 53 هزار میلیارد به 80 هزار میلیارد 

تومان افزایش یافت.
بخش بعدی گزارش طیب‌نیا در حضور رئیس‌جمهوری در پنجمین 
 IRAN( نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران
EXPO 2023( به موضوع توانمندی‌های فولاد مبارکه در حوزه 
بومی‌سازی اختصاص یافت. وی در این زمینه تصریح کرد: فولاد مبارکه 
امروز مفتخر است که اعلام کند بزرگ‌ترین حامی شرکت‌های دانش‌بنیان 
و سازنده داخلی است و عملاً بیش از 90 درصد تجهیزات و اقلام و مواد 

مصرفی موردنیاز خود را از داخل کشور تأمین می‌کند.
 طیب‌نیا در بخش پایانی گزارش خود به نیروگاه 914 مگاواتی در دست 
احداث فولاد مبارکه اشاره و خاطرنشان کرد: با عنایت به اهمیت تأمین 
ک برای فولادسازان که یکی از دغدغه‌های صنعت کشور است،  انرژی پا

این نوید را می‌دهیم که دریک اقدام بی‌نظیر و پس از گذشت 14 ماه از آغاز 
عملیات احداث این نیروگاه، می‌توانیم در ماه آینده و پیش از شروع فصل 

گرم سال، شاهد تولید 600 مگاوات برق در فاز گازی این نیروگاه باشیم.
در جریان این بازدید آیت‌الله رئیسی نیز ضمن قدردانی از تلاش‌ها و 
دستاوردهای کارکنان و کارگران گروه فولاد مبارکه در حوزه‌های مختلف 
کید کرد: دستاوردهای شرکت فولاد مبارکه به‌ویژه در بخش استفاده  تأ
کثری از منابع آبی و تصفیه و بازچرخانی پساب‌ها در چرخه  بهینه حدا
تولید و تأمین 50 درصد از آب موردنیاز شرکت از محل پساب‌های 
تصفیه‌شده صنعتی و خانگی و نیز تلاش این شرکت برای به صفر 
رساندن برداشت آب خام و همچنین سرمایه‌گذاری‌ها و اقدامات فولاد 
گاهی  مبارکه برای انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی باید به آ

مردم رسانده شود.

کار و رفاه اجتماعی در پنجمین نمایشگاه  وزیر تعاون، 
توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران:

فولاد مبارکه در تولید محصولات فولادی و رشد تولید در کشور 
همواره درخشیده است

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پنجمین 
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران، همراه با 
معاونان و مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از غرفه شرکت فولاد مبارکه 

اصفهان بازدید کرد.
کید کرد  وی بر توسعه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران تأ
و افزود: تولید محصولات با ارزش‌افزوده بیشتر و صادرات آن، تراز تجاری 
کشور را بیش‌ازپیش مثبت خواهد کرد و این می‌تواند در کاهش تورم 

کشور نیز تأثیر مثبتی بگذارد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: عرضه فولاد و محصولات 
فولادی در بازارهای جهانی درآمدهای ارزی بیشتری را نصیب کشور 

می‌کند.
کید  وی بر صادرات مازاد تولید تمام صنایع در کشور در بازارهای جهانی تأ
کرد و گفت: بدون شک هرچه رشد تولید ما بیشتر شود؛ عرضه محصولات 
ایرانی در بازارهای جهانی و منطقه بیشتر خواهد شد و این می‌تواند 

وضعیت درآمدهای ارزی کشور را افزایش دهد.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه همواره در تولید محصولات فولادی در 
کشور درخشیده است، گفت: برگزاری این نمایشگاه به‌منظور بسترسازی 
توسعه صادرات اهمیت زیادی دارد و با توجه به افزایش رشد تولید باید 

صادرات خود را به بازارهای جهانی افزایش دهیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: با توجه به اهمیت رشد 
تولید قطعات، ما چاره‌ای نداریم که مازاد تولید خود را به بازارهای 

جهانی صادر کنیم.
کید کرد: تقاضای ما از تمام صنعتگران، مدیران ارشد صنایع  مرتضوی تأ
مختلف، کارگران و فعالان عرصه‌های صنعتی کشور این است که به رشد 

تولید خود توجه زیادی داشته باشند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: بدون شک خروجی رشد تولید 
افزایش صادرات محصولات ایرانی به بازارهای جهانی است و ما باید این 

هدف بزرگ را دنبال کنیم.

کسپو ۲۰۲۳:  سرپرست وزارت صمت در مراسم اختتامیه ایران ا
کسپو اقدامی بی‌نظیر و بسیار  برگزاری نمایشگاه ایران ا

استثنایی بود

کسپو را اقدامی بی‌نظیر  سرپرست وزارت صمت، برگزاری نمایشگاه ایران ا
و استثنایی برشمرد و گفت: در این نمایشگاه به اهدافمان ازجمله شروع 
جهش در توسعه بازارهای فعلی، افزایش ارزش صادراتی و به دست آوردن 

بازارهای جدید دست یافتیم.
به نقل از ایرنا، سیدمهدی نیازی، سرپرست وزارت صمت، در مراسم 
اختتامیه پنجمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری 
کسپو ۲۰۲۳( با تقدیر و تشکر از حضور شرکت‌های  اسلامی ایران )ایران ا

تولیدکننده و صادرکننده، شرکت‌های فعال در حوزه فناوری و نوآوری، 
فعالان اقتصادی و نمایندگان کشورهای خارجی، افزود: بر مبنای 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، یکی از مهم‌ترین رویکردهای دولت، 
برون‌گرایی از طریق تعامل گسترده با تمام کشورهای دنیا، به‌ویژه 
کشورهای منطقه، دوست و همسایه است که این رویکرد از زوایای 
مختلف در دستور کار دستگاه‌های مختلف خصوصاً وزارت صمت 

قرار دارد.
وی با بیان اینکه در کنار این رویکرد باید الزاماتی در داخل کشور نیز انجام 
شود تا بتوانیم این موضوع را به‌صورت فعالانه عملیاتی و اجرایی کنیم، 
ادامه داد: در حوزه تولید، راهبرد ما قطعاً باید تولید صادراتی باشد و برای 
دست‌یابی به کیفیت و قیمت تمام‌شده رقابتی باید به سمت صادرات 

حرکت کنیم.
سرپرست وزارت صمت با اشاره به اینکه بازارهای صادراتی نیازمند 
سرمایه‌گذاری‌هایی با هدف صادرات است، اضافه کرد: سه راهبرد 
اساسی تولید صادراتی، سرمایه‌گذاری برای صادرات و ارتقای کیفیت جزو 
برنامه‌های وزارت صمت است که با همکاری فعالان اقتصادی و بخش 

خصوصی در دستور ما کار قرار دارد.
وی از انجام اقدامات گسترده در وزارت صمت برای اجرایی شدن این 
رویکرد راهبردی دولت برای تعامل با کشورهای دنیا خبر داد و یادآور شد: 
کز تجاری در کشورهای هدف  برگزاری کمیسیون‌های مشترک، توسعه مرا
)طبق نقشه راه هدف‌گذاری شده با کشورها(، اعزام و پذیرش هیئت‌های 
تجاری، پرداخت هدفمند مشوق‌های صادراتی و برگزاری نمایشگاه‌های 
اختصاصی ایران در کشورهای هدف برای معرفی محصولات خاص 

کشور ازجمله این اقدامات است.
کسپو ۲۰۲۳ که بر اساس این  نیازی با بیان اینکه برگزاری نمایشگاه ایران ا
کید  رویکرد برنامه‌ریزی شد، اقدامی بی‌نظیر و بسیار استثنایی بود، تأ
کرد: در این نمایشگاه به اهدافمان ازجمله شروع جهش در توسعه 
بازارهای فعلی، افزایش ارزش صادراتی و به دست آوردن بازارهای جدید 

دست یافتیم.
کید بر اینکه به‌زودی نتایج و دستاوردهای این نمایش قابل‌ارائه  وی با تأ
خواهد شد، خاطرنشان کرد: البته این نمایشگاه شروع کار است و 
برنامه‌های وزارت صمت محدود به این نمایشگاه نمی‌شود؛ به همین 
دلیل از همکاران سازمان توسعه تجارت می‌خواهم تا دبیرخانه‌ای فعال 
و قوی ایجاد کنند تا ضمن پایش تمام تفاهمات صورت‌گرفته در این 
نمایشگاه، موضوعاتی که شرکت‌های صادراتی در این نمایشگاه پیگیری 
کردند و تفاهم‌نامه‌ها و قراردادهایی که با تجار و بازرگانان منعقد شد، به 
گر موانعی در عملی شدن این تفاهم‌نامه‌ها  شکل جدی دنبال شود تا ا
وجود دارد، برطرف شود و بتوانیم دستاوردهای عملیاتی این رویداد را 

مشاهده کنیم.
سرپرست وزارت صمت با بیان اینکه ۷۵۰ شرکت صادراتی بزرگ ایرانی 
در ۱۲ گروه کالایی و همه استان‌ها از ۳۱ منطقه در این نمایشگاه حضور 
داشتند، ادامه داد: در این نمایشگاه‌ها سعی شد تمام ظرفیت‌های 
صادراتی، ملی، منطقه‌ای، جغرافیایی و سرزمینی جمهوری اسلامی 
ایران برای بیش از ۱۳۰۰ فعال اقتصادی که از ۷۱ کشور دنیا در این رویداد 

شرکت کردند، تبیین شود.
وی با اشاره به توجه ویژه رئیس‌جمهوری به این نمایشگاه و حضور در 
مراسم افتتاحیه آن، تصریح کرد: معاون اول رئیس‌جمهوری و برخی وزرا 
نیز از این نمایشگاه بازدید کردند و تمام دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط 
به‌ویژه وزارت امور خارجه، وزارت کشور، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
مناطق آزاد و صداوسیما در این مدت هماهنگی‌ها و دستورات لازم را 
برای هرچه بهتر برگزار کردن نمایشگاه صادر کردند که زحمات آن‌ها 

جای تقدیر و تشکر دارد.
اقدامات بسیار مؤثر برای خنثی‌سازی تحریم‌ها با 

هماهنگی کامل بین دولت و بخش خصوصی
کسپو ۲۰۲۳ تشکر  وی بار دیگر از همه شرکت‌کنندگان در نمایشگاه ایران ا
ویژه کرد و گفت: این تجربه در شرایط تحریم ظالمانه جمهوری اسلامی 
گر هماهنگی کامل بین دولت و بخش خصوصی  ایران نشان داد که ا

کید رئیس‌جمهور بر اطلاع‌رسانی دستاوردهای فولاد مبارکه تأ
در پنجمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت؛

مقام معظم رهبری:

محمدیاسر طیب‌نیا 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی

سیدمهدی نیازی،
 سرپرست وزارت صمت

افزایش ۲ درصدی صادرات شمش 
فولادی در فروردین

به گزارش پترومتالز، در فروردین امسال با وجود این‌که 
صادرات فولاد میانی ایران )جمع بیلت و بلوم و اسلب( نسبت 
به ماه مشابه سال قبل ۱ درصد کاهش یافته، اما صادرات 
شمش فولادی )بیلت و بلوم( عملکرد قابل قبولی داشته و ۲ 
درصد بیش از فروردین سال گذشته بوده است. صادرات 
بیلت و بلوم ایران در فروردین امسال ۵۹۷ هزار تن بوده است. 
برخی به‌اشتباه اعلام کرده‌اند که صادرات شمش فولادی 
ایران در فروردین امسال بیش از ۲۰ درصد کاهش یافته که این 

ادعا واقعیت ندارد.
صادرات اسلب در فروردین امسال تنها ۳۴ هزار تن بوده که 
کاهش ۳۲ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل را نشان 
می‌دهد. در فروردین‌ماه تنها شرکت فولاد هرمزگان صادرات 
اسلب داشته و دو شرکت بزرگ دیگر یعنی فولاد خوزستان و فولاد 

مبارکه در این ماه صادرات اسلب نداشته‌اند.
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صنعتی‌ها ۲۵۰۰ مگاوات برق تجدیدپذیر تولید کردند
علی رسولیان، معاون وزیر نیرو در همایش ایجاد شهرک‌های تخصصی خورشیدی و فرصت توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در صنایع کشور 

گفت: در حال حاضر حدود ۲۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر برای بخش صنعت تأسیس شده که عدد قابل‌توجهی است.

افزایش 12 درصدی ارزش صادرات بخش معدن و صنایع معدنی
شرکت‌های بخش معدن و صنایع معدنی در فروردین امسال، 4 میلیون و 688 هزار تن انواع محصول به ارزش حدود 952 میلیون دلار صادر کردند 

که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته، از نظر وزنی 55 درصد و از نظر ارزشی 12 درصد رشد یافت.

 خبر       خبر      

3

4

رشد ۳ درصدی تولید فولاد ایران در فروردین 
امسال

، تولید فولاد ایران در فروردین‌ماه  به گزارش پترومتالز
سال جاری با رشد ۳ درصدی نسبت به ماه مشابه 
سال گذشته به ۲ میلیون و ۹۸۰ هزار تن رسید. تولید فولاد 
کشور در فروردین‌ماه امسال حدود ۲۵ درصد بیش از 
اسفند سال گذشته بوده که نشان می‌دهد فولادسازان 
ایرانی با پشت سر گذاشتن شوک محدودیت‌های گازی، 
به‌خوبی تولید خود را در نخستین ماه سال جاری احیا 

کرده‌اند.
همچنین پایش و بررسی تولید آهن اسفنجی در واحدهای احیا 
مستقیم نشان می‌دهد که حجم تولید آهن اسفنجی ایران در 
فروردین امسال، ۳ میلیون و ۴۰۷ هزار تن بوده که ۵ درصد بیش 

از ماه مشابه سال گذشته است.
جزئیات تولید فولاد میانی کشور

در فروردین سال جاری، ۱ میلیون و ۷۳۳ هزار تن بیلت و بلوم 
در واحدهای فولادسازی کشور تولید شده که رشد ۴ درصدی را 
نسبت به ماه مشابه سال قبل نشان می‌دهد. میزان تولید اسلب 
نیز در فروردین سال جاری با رشد ۲ درصدی نسبت به ماه مشابه 
سال گذشته به ۱ میلیون و ۲۴۷ هزار تن رسیده است. از کل تولید 
فولاد میانی کشور، ۵۸ درصد سهم بیلت و بلوم و ۴۲ درصد سهم 

اسلب بوده است.
قابل‌ذکر است که تولید آهن اسفنجی کشور در فروردین امسال 
حدود ۲۶ درصد بیش از اسفند سال ۱۴۰۱ است. در زمستان سال 
گذشته، واحدهای احیا مستقیم با معضل محدودیت شدید 
مصرف گاز روبه‌رو بودند و با رفع این معضل، تولید این واحدها 

در فروردین امسال افزایش قابل‌توجهی یافته است.

افزایش ۴ درصدی صادرات فولاد ایران در فروردین

 به گزارش پترومتالز، بررسی آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران 
نشان می‌دهد که مجموع صادرات فولاد کشور )فولاد میانی و 
محصولات فولادی( در فروردین امسال، ۸۵۷ هزار تن بوده که 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته، افزایش ۴ درصدی را نشان 
می‌دهد. نکته قابل‌توجه در صادرات محصولات زنجیره فولاد 
ایران این است که در فروردین امسال، صادرات گندله با رشد 
۱۰۷۹ درصدی به بیش از ۱٫۱ میلیون تن رسیده است. صادرات 
کنسانتره نیز که فروردین سال گذشته صفر بوده، به ۳۶۶ هزار 

تن رسیده است.
، ۶۳۱ هزار تن  در فروردین امسال، صادرات فولاد میانی کشور
بوده که کاهش ۱ درصدی را نسبت به ماه مشابه سال گذشته 

نشان می‌دهد.
وضعیت صادرات محصولات فولادی

کل صادرات محصولات فولادی کشور در فروردین ۱۴۰۲، ۲۲۶ هزار 
تن بوده که نسبت به ماه مشابه سال قبل، افزایش ۲۲ درصدی 
را نشان می‌دهد. از میان محصولات فولادی، سهم صادرات 
مقاطع طویل فولادی، ۱۸۴ هزار تن بوده و صادرات این مقاطع 

۱۶ درصد افزایش یافته است.
صادرات میلگرد شاخه که بیشترین سهم را از میان صادرات 
کل محصولات فولادی دارد، در فروردین امسال ۲ درصد 
افزایش یافته و به ۱۲۹ هزار تن رسیده است. صادرات میلگرد 
کلاف نیز ۶۰ درصد افزایش یافته و به ۳۲ هزار تن و صادرات 
مقاطع تخت فولادی نیز با افزایش ۵۶ درصدی به ۴۲ هزار 

تن رسیده است.
گفتنی است در فروردین سال ۱۴۰۲ صادرات آهن اسفنجی ۵۰ هزار 
تن بوده است. فروردین سال گذشته، صادرات آهن اسفنجی 

ایران صفر بوده است.
صادرات کنسانتره سنگ‌آهن در فروردین امسال ۳۶۶ هزار تن 

بوده است.
صادرات گندله نیز در فروردین سال ۱۴۰۲ با رشد ۱۰۷۹ درصدی 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته به ۱ میلیون و ۱۲۰ هزار تن 
رسیده است. از سال گذشته، شاهد افزایش شدید صادرات 

گندله ایران هستیم.

عدد خبر

درصد

درصد

امیرحسین نادری، مدیرعامل 
شرکت سرمایه‌گذاری صدرتأمین

معصومه پاشایی بهرام، نماینده مردم 
مرند و جلفا در مجلس شورای اسلامی  
وعضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

رضا حیدری ، سرپرست معاونت فروش 
و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه

احسان شهیر، مدیرکل دفتر 
هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و 

اشتغال استانداری استان اصفهان

صورت بگیرد، می‌توانیم برای خنثی‌سازی تحریم‌ها اقدامات مؤثر و 
عملیاتی انجام دهیم.

سرپرست وزارت صمت در پایان صحبت‌های خود ابراز امیدواری کرد با 
شرایط بهتر و مطلوب‌تر و در ابعاد وسیع‌تر در خدمت فعالین اقتصادی 
ایران و کشورهای همسایه، منطقه، دوست و همسو با هدف توسعه روابط 

تجاری و اقتصادی فی‌مابین باشیم.
در بخش پایانی این مراسم هم با اهدای تندیس ویژه نمایشگاه و 
تقدیرنامه، از شرکت‌های برتر شرکت‌کننده در پنجمین نمایشگاه 
کسپو ۲۰۲۳(  توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران )ایران ا

تقدیر شد.
همچنین در بخشی از این مراسم، مجید تکبیری، رئیس ستاد برگزاری 
کسپو ۲۰۲۳، با اشاره به اینکه این نمایشگاه در راستای  نمایشگاه ایران ا
کاهش موانع صادرات و با دو هدف توسعه بازارهای اقتصادی )کشف 
بازارهای جدید( و ارتقای بازارهای موجود، با حضور شرکت‌های فاخر 
ایرانی در ۱۰ گروه صادراتی و گروه خدمات برگزار شد، گفت: ۱۹۵۰ تاجر و 
بازرگان از ۸۰ کشور درخواست حضور در نمایشگاه داشتند که بیش از 

یک‌هزار و ۳۰۰ تاجر از ۷۲ کشور دنیا در آن حضور یافتند.
وی در ادامه اعلام کرد: با توجه به نشست‌هایی که میان شرکت‌ها، تجار و 
بازرگانان ایران با همتایان بین‌المللی برگزار شد، دست‌یابی به پیش‌بینی 
انعقاد بیش از ۲ میلیارد دلار قرارداد و تفاهم‌نامه در این نمایشگاه دور از 

دسترس نخواهد بود.

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری صدرتأمین:
شرکت فولاد مبارکه همیشه پیشران بزرگ صنعت کشور 

بوده است

امیرحسین نادری، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری صدرتأمین در 
حاشیه پنجمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه شرکت فولاد مبارکه همیشه پیشران بزرگ صنعتی 
کنون فولاد مبارکه به‌خوبی بر تارک  کشور بوده است، گفت: خوشبختانه تا
صنعت کشور درخشیده است. این شرکت در بین صنایع کشور جایگاه 
بسیار بزرگ و ارزشمندی دارد و منافع فولاد مبارکه اصفهان همیشه به 

مردم ایران برگشته است.
وی از تلاش‌های مدیرعامل، معاونان و اعضای هیئت‌مدیره شرکت فولاد 
مبارکه تقدیر و تشکر کرد و افزود: خوشبختانه منافع فولاد مبارکه اصفهان 
در زنجیره تولید و سهام‌داری همیشه به مردم ایران تعلق گرفته و همگان 

از این مزیت استفاده کرده‌اند.
نادری با اشاره به برگزاری پنجمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی 
جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: نمایشگاه فرصت خوبی برای 
معرفی محصولات صادراتی ایران است. محصولات فولادی و معدنی 
همواره مزیت‌های خوبی برای توسعه صادرات کشور به همراه داشته و ما 

نباید فرصت‌های گران‌بهای صادراتی را از دست بدهیم.
وی اظهار داشت: قیمت محصولات صادراتی در بازارهای جهانی همواره 
یکسان نیست و زمانی که قیمت‌ها در بازارهای جهانی افزایش می‌یابد، 
شرکت‌های معدنی و فولادی باید از این فرصت به‌خوبی استفاده کنند تا 

بتوانند درآمدهای ارزی بیشتری به دست آورند.
مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری صدر تأمین بیان کرد: افزایش درآمدهای 
ارزی تأمین مالی را برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های صنعتی معدنی و 
فولادی بیش‌ازپیش تسهیل می‌کند تا شرکت‌هایی که به منابع دولتی 
وابسته نیستند، به‌راحتی بتوانند با درآمدهای خود در حوزه تولید و 

سرمایه‌گذاری بیش‌ازپیش فعال شوند.
نادری یادآور شد: افزایش سرمایه‌گذاری در حوزه‌های معدنی مثل مس، 
روی و سنگ‌آهن فرصت‌های منحصربه‌فردی را برای ما به وجود می‌آورد 

تا برای افزایش صادرات و رشد تولید در کشور تلاش کنیم.
وی بر افزایش سرمایه‌گذاری‌ها در کشور در بخش‌های مختلف اقتصادی، 
کید کرد و اظهار داشت: بدون شک هرگونه افزایش  صنعتی و معدنی تأ
سرمایه‌گذاری برای فراوری مواد معدنی در کشور بازدهی این شرکت‌ها 

را افزایش می‌دهد و مردم نیز از سودی که به دست می‌آید، برخوردار 
می‌شوند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد:
دولت و مجلس برای حل مشکلات فولاد مبارکه و سایر صنایع 

کشور ورود کنند

معصومه پاشایی بهرام، نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای 
اسلامی  وعضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در آیین پنجمین 
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایراسین گفت: مجلس شورای اسلامی یک پشتیبان مهم برای 
رونق کسب‌وکار در زنجیره صنایع مختلف است تا از هرگونه خام‌فروشی 
جلوگیری و با صادرات محصولات داخلی، ارزش‌افزوده بیشتری را نصیب 

کشور کند.
کید کرد: مجلس شورای اسلامی برای رفع مشکلات  پاشایی بهرام تأ
صادرکنندگان و تولیدکنندگان همواره وضعیت آن‌ها را رصد می‌کند تا 
تولیدکنندگان دغدغه ارزی نداشته باشند؛ در غیر این صورت ما وارد 
یک سیکل خودتحریمی خواهیم شد و این می‌تواند به تولید داخلی 

ضربه بزند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی بیان کرد: تأمین 
گر به‌موقع انجام نشود، روزانه میلیاردها تومان به  ماشین‌آلات و قطعات ا

تولیدکنندگان و صادرکنندگان کشور خسارت وارد خواهد کرد.
وی گفت: نظر ما این است که با تشکیل وزارت بازرگانی، این وزارتخانه 
فقط به بازرگانی داخلی ورود کند. نباید اجازه دهیم که با واردات بی‌رویه 

تولید داخلی لطمه ببیند.
پاشایی بهرام درعین‌حال یادآور شد: به‌زودی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی لایحه تشکیل این وزارتخانه را بررسی می‌کند و نظر 

خود را به مجلس شورای اسلامی ارائه خواهد کرد.
اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس  در  جلفا  و  مرند  مردم  نماینده 
کید کرد: واقعاً  به ظرفیت‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران تأ
ظرفیت‌های صادراتی ایران بسیار زیاد است و باید از این ظرفیت به‌خوبی 
استفاده شود و با دیپلماسی اقتصادی برای توسعه صادرات محصولات 

داخلی تلاش‌های همه‌جانبه انجام شود.
وی بیان کرد: ما باید برای ارائه توانمندی‌های صادراتی ایران، همانند 
سایر کشورهای جهان، به تبلیغات توجه ویژه داشته باشیم. امیدواریم 
کسپوهای بعدی توانمندی‌های  با تبلیغات، شاهد حضور جهانیان در ا
صادراتی ایران باشیم و انتظار داریم سفرهای اخیر رئیس جمهوری 
اسلامی ایران به برخی از کشورهای جهان، بازارهای صادراتی محصولات 

ایرانی را توسعه دهد.
پاشایی در خصوص فعالیت‌های شرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز گفت: 
فولاد مبارکه یکی از بزرگ‌ترین هلدینگ‌ها و صنایع مهم کشور است و 
۷۰۰ تا ۸۰۰ صنعت داخلی به فولاد مبارکه وابسته‌اند. دولت و مجلس باید 
برای حل مشکلات این شرکت و سایر صنایع کشور ورود کند تا با تولید 
محصولات کیفی، صنایع بتوانند نیازهای شرکت‌های کوچک را به‌خوبی 

و به‌موقع تأمین کند.
وی گفت: گاهی برخی از صنایع داخلی از کیفیت تولید محصولات 
فولادی گله دارند؛ بنابراین باید برای ارتقای کیفیت محصولات تولیدی، 
فولادسازان تلاش کنند تا نیازهای صنایع مختلف کشور تأمین شود و 
مشکلات آن‌ها به حداقل برسد؛ چون واردات برخی از محصولات فولادی 
ممنوع شده و در این زمینه تعامل و همکاری فولاد مبارکه با تمام صنایع 

داخلی کشور بسیار ضروری است.

کید کرد: سرپرست معاونت فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه تأ
حفظ جایگاه صادراتی محصولات فولاد مبارکه در کنار تأمین 

نیازهای داخلی

سرپرست معاونت فروش و بازاریابی  شرکت فولاد مبارکه و مدیرعامل 
شرکت فولاد متیل با حضور در نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران 

ضمن اشاره به تولید محصولات کیفی جدید در شرکت فولاد مبارکه، 
تکمیل سبد محصولات این شرکت را باعث جذب هرچه بیشتر مشتریان 
به این شرکت دانست و بر حفظ جایگاه صادراتی محصولات فولاد مبارکه 

کید کرد. تأ
 رضا حیدری در حاشیه نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی در گفت‌وگو 
کید بر نگاه ویژه مدیران و کارکنان شرکت فولاد مبارکه  با خبرنگاران با تأ
به توسعه کمی، کیفی و متوازن، این امر را عامل سرعت‌گیری طرح‌های 

توسعه فولاد مبارکه اعلام کرد.
وی با بیان اینکه صادرات ۲ میلیون تنی گروه فولاد مبارکه محرک جدی 
طرح‌های توسعه این شرکت است گفت: صادرات انجام‌شده توسط 
گروه فولاد مبارکه منشأ تأمین ارز طرح‌های توسعه‌ای این مجموعه است 
و البته در کنار این موضوع، ثبات قوانین و آیین‌نامه‌های صادراتی عاملی 

مهم و حیاتی برای حفظ بازارهای صادراتی است.
کرات جدی  سرپرست معاونت فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه از مذا

با مشتریان در حاشیه نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی خبر داد.
کید بر حفظ مشتریان خارجی در کنار تأمین نیاز  حیدری در ادامه با تأ
مشتریان داخلی، تصریح کرد: تأمین نیاز داخلی در حوزه ورق و سایر 
محصولات تولیدی گروه فولاد مبارکه اولویت اول شرکت فولاد مبارکه 

است.
وی توجه ویژه گروه فولاد مبارکه در تولید محصولات کیفی را باعث تکمیل 
سبد محصولات صادراتی این گروه دانست و افزود: ارتباط مؤثر با مشتریان 
داخلی و خارجی باعث ارتقای کیفیت روزافزون محصولات تولیدی این 

شرکت خواهد شد.

مدیرکل سرمایه‌گذاری استانداری اصفهان:
حفظ  به  خود  توسعه‌ای  ح‌های  طر در  مبارکه  فولاد 

محیط‌زیست استان اصفهان اهتمام ویژه‌ای دارد

، مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال  احسان شهیر
استانداری استان اصفهان در حاشیه پنجمین نمایشگاه توانمندی‌های 
کسپو ۲۰۲۳ در گفت‌وگوی اختصاصی با  صادراتی جمهوری اسلامی ایران ا
خبرنگار ایراسین گفت: در چشم‌انداز توسعه استان اصفهان برنامه‌های 
راهبردی استان در سه محور گذشته، حال و آینده تعریف شده است تا 
طبق این راهبردها و برنامه‌ریزی‌ها توسعه فعالیت‌های اقتصادی در این 

استان به نحو مطلوبی پیگیری شود.
کید کرد و گفت: البته  وی بر توسعه اقتصادی و صنعتی این استان تأ
برای توسعه استان اصفهان باید پروژه‌های اقتصادی و تولید ثروت و 
سرمایه‌گذاری‌ها با توجه به حفظ محیط‌زیست و به‌منظور تحقق یک 

زندگی مناسب در این استان مورد توجه قرار گیرد.
فولاد مبارکه اصفهان به حفظ محیط‌زیست استان 

اصفهان اهتمام ویژه‌ای دارد
شهیر با اشاره به تلاش‌های فولاد مبارکه در فعالیت صنعتی برای حفظ 
محیط‌زیست استان اصفهان اظهار داشت: خوشبختانه فولاد مبارکه 
اصفهان به حفظ محیط‌زیست استان اصفهان اهتمام ویژه‌ای دارد 
و ساخت نیروگاه خورشیدی و سایر پروژه‌های این بنگاه اقتصادی در 
راستای تحقق زندگی سالم برای شهروندان این استان در حال انجام 

است.
شهیر تصریح کرد: با توجه به اولویت‌بندی‌های توسعه استان باید تلاش 
کنیم استان اصفهان به بهشت سرمایه‌گذاری در کشور تبدیل شود و در 

این راستا فولاد مبارکه می‌تواند نقش بی‌بدیلی ایفا کند.
اینکه فولاد مبارکه از پیشرانان توسعه اقتصادی اصفهان 

است
مدیرکل امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری اصفهان با بیان اینکه 
فولاد مبارکه در راهبردهای گذشته، حال و آینده استان اصفهان و 
برنامه‌های آمایش این استان از پیشرانان توسعه اقتصادی است، گفت: 
کسپو ۲۰۲۳ و پاویون استانداری اصفهان تعریف شده و  این موضوع در ا
استانداری اصفهان باید به‌عنوان میراث‌دار سرمایه‌گذاری‌های گذشته، 

حال و آینده در این زمینه به تلاش‌های بی‌وقفه خود ادامه دهد.
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رئیس اتاق بازرگانی اصفهان انتخاب  شد وزیر اقتصاد وارد جده شد

( کشانی را به‌عنوان رئیس اتاق  هیئت نمایندگان، حجت‌الله )امیر
بازرگانی اصفهان در چهار سال آینده برگزیدند.

هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان 
در دوره دهم ضمن انتخاب هیئت‌رئیسه جدید این اتاق، حجت‌الله 
( کشانی را به‌عنوان رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در چهار سال  )امیر
آینده برگزیدند. با رأی هیئت نمایندگان این اتاق، پنج عضو هیئت‌رئیسه 
اتاق اصفهان انتخاب شدند.

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی که در رأس هیئتی 
اقتصادی به عربستان سعودی سفر کرده است با استقبال گرم مقامات 
، مدیران بانک توسعه اسلامی و اعضای سرکنسولگری ایران  این کشور
وارد فرودگاه جده شد.این اولین سفر یکی از مقامات رسمی دولت 
جمهوری اسلامی ایران به عربستان سعودی بعد از توافق اخیر با این 
کشور است.سید شمس‌الدین حسینی نماینده مجلس شورای اسلامی، 
خاندوزی را در این سفر همراهی می‌کند.

خبر            
خبر بین‌الملل

نماینده ارشد انجمن جهانی فولاد در دفتر پکن از رشد 
مصرف فولاد چین در سال‌های 2023 و 2024، رشد مصرف 
قراضه و افزایش تولید فولاد با کوره قوس الکتریکی در این 
کشور خبر داد. او همچنین خاطرنشان کرد تولید سنگ‌آهن 
چین در معادن درون‌مرزی و برون‌مرزی این کشور تا اواسط 

دهه آینده میلادی به 400 میلیون تن می‌رسد.
به گزارش چیالن، هشتاد و هشتمین نشست بین‌المللی 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان میلگرد ۷ تا ۹ می )۱۷ تا ۱۹ 

اردیبهشت( در شهر بارسلون برگزار شد.
فرنک ژونگ، معاون مدیرکل انجمن جهانی فولاد و نماینده 
ارشد این انجمن در دفتر پکن در رویداد یادشده سخنرانی‌ای با 
موضوعات چشم‌انداز تقاضای فولاد چین، کربن‌زدایی از فولاد 

در این کشور و استراتژی سنگ‌آهن آن ارائه کرد.
ژونگ ابتدا چشم‌انداز تقاضای فولاد چین را در سال‌های 
۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ تشریح کرد و گفت: با حذف سیاست کوویدصفر 
چشم‌انداز رشد اقتصادی 5.2 تا 6.4 درصدی چین در سال 
۲۰۲۳ و رشد 4.5 تا ۵ درصدی تولید ناخالص داخلی این کشور 
در سال ۲۰۲۴ میالدی ترسیم شد. این چشم‌انداز بنا بر گفته 
بسیاری از نهادها از جمله صندوق بین‌المللی پول و با توجه 
به پیش‌بینی افزایش تقاضای فولاد چین در سال ۲۰۲۳ ترسیم 

شده است.
بااین‌حال دورنمای تقاضای فولاد از سوی این کشور در سال 
۲۰۲۴ همچنان مبهم است. پیش‌بینی می‌شود مصرف ظاهری 
فولاد میانی در چین که در سال ۲۰۲۲ میالدی ۹۵۹ میلیون و 
۳۰۰ هزار تن بود، در هر دو سال ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به ۹۷۸ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن برسد. البته تحقق این رشد مصرف پیش‌نیازهایی 
دارد؛ ازجمله اینکه برای دولت چین رشد اقتصادی در اولویت 
باشد، محرک‌های کوچک جدید در سه‌ماهه دوم سال جاری 
میالدی ایجاد شود و صادرات کالاهای تولیدی از این کشور 

تداوم داشته باشد و یا دست‌کم کاهش آن جزئی باشد.
ژونگ ادامه داد: در یک سناریوی دیگر که می‌توان برای فولاد 
چین متصور بود، محرک‌های بزرگ‌تری دربرگرفته می‌شود. در 
این سناریو صادرات کالاهای تولیدی در سال ۲۰۲۳ افزایش 
می‌یابد و مصرف ظاهری فولاد میانی در چین به ۹۹۷ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تن در سال ۲۰۲۳ و ۹۷۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن در سال 

۲۰۲۴ برسد.
کرد: با توجه به عملکرد صنایع  او در نهایت پیش‌بینی 
صنعت  می‌شود  پیش‌بینی  چین  فولاد  مصرف‌کننده 
ساخت‌وساز این کشور که سهمی ۵۶ درصدی از کل مصرف 
فولاد دارد، در سال ۲۰۲۳ رشد 2.5 درصدی و در سال ۲۰۲۵ رشد 

0.5 درصدی را تجربه کند.
همچنین پیش‌بینی می‌شود تقاضای فولاد از سوی صنعت 
ماشین‌آلات مکانیکی چین در سال ۲۰۲۳ دو درصد و در سال 
۲۰۲۴، حدود 0.5 درصد رشد داشته باشد. این صنعت پس از 
ساخت‌وساز رتبه دوم تقاضای فولاد چین را به خود اختصاص 

داده و سهمی 19.4 درصدی از تقاضای فولاد این کشور دارد.
افزایش سهم تولید فولاد با کوره قوس الکتریکی  به 

۲۰ درصد تا سال ۲۰۳۰ میلادی
ژونگ در ادامه به سیاست‌های کربن‌زدایی چین از صنعت 
فولاد پرداخت و در این باره گفت: چین بر آن است مصرف 
قراضه و ظرفیت بازیافت آن را تقویت کند، فناوری‌های کم‌کربن 
را ارتقا دهد و هیدروژن و انرژی‌های تجدیدپذیر را جایگزین 
سوخت‌های فسیلی کند. این کشور همچنین تصمیم دارد 
سهم تولید فولاد با کوره قوس الکتریکی را در صنعت فولاد 
چین تا سال ۲۰۲۵ میالدی ۱۵ درصد و تا سال ۲۰۳۰ میالدی ۲۰ 

درصد رشد دهد.
او به این گزاره هم اشاره کرد که چین در مقایسه با کشورهایی 
همچون آمریکا و ترکیه سهم کمتری از تولید فولاد با کوره قوس 
الکتریکی به نسبت کل فولاد میانی که در این کشور تولید 

می‌شود، دارد.
رشد تولید سنگ‌آهن چین به ۴۰۰ میلیون تا ۲۰۳۵

فرنک ژونگ در نهایت با یادآوری اینکه چین محرک اصلی 
تقاضای سنگ‌آهن جهان است، گفت: بیشتر سنگ‌آهن 
مصرفی این کشور از محل واردات تأمین می‌شود. بر همین 
اساس این کشور بر آن است با تقویت تأمین سنگ‌آهن از 
معادن داخلی و خارجی به زنجیره تأمین سنگ‌آهن خود امنیت 
ببخشد. منظور از معادن خارجی معادن سنگ‌آهن مستقر در 
کشورهایی مانند استرالیا، برزیل، شیلی و آفریقای جنوبی است 

که شرکت‌های چینی در آن‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌اند.
شمار پروژه‌های سنگ‌آهنی که در داخل چین بهره‌برداری 
می‌شوند، بسیار کم است؛ در همین حال پیش‌بینی می‌شود 
تولید سالانه سنگ‌آهن این کشور تا سال ۲۰۳۵ به ۴۰۰ میلیون 
تن برسد. این میزان سنگ در معادن برون‌مرزی و درون‌مرزی 

که در مالکیت چینی‌ها قرار دارد، تولید می‌شود.

استراتژی چین 

در کربن‌زدایی از فولاد

سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان در آیین افتتاح 
هفدهمین جشنواره ملی فن‌آفرینی شیخ بهایی که 
۲۰ و ۲۱ اردیبهشت‌ماه در هتل عباسی اصفهان و 
با حضور فعالان عرصه فناوری و نوآوری برگزار شد، گفت: اصفهان 
با داشتن حدود ۶۰۰ شرکت دانش‌بنیان رتبه دوم کشور را به خود 
اختصاص داده و شهرک علمی و تحقیقاتی استان اصفهان در این 
زمینه نقش مهمی داشته است. در زمینه حمایت از زیست‌بوم فناوری 
و نوآوری، شرکت فولاد مبارکه پیشگام است و صنایع گاز و پتروشیمی 

نیز به این عرصه وارد خواهند شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، استاندار اصفهان اظهار کرد: شهرک علمی و 
تحقیقاتی استان اصفهان در این زمینه نقش مهمی دارد و باعث جهت 
دادن به ایده‌های کارآفرینان و فن‌آفرینان شده که به همین دلیل، 

زیست‌بوم خوبی در این عرصه فراهم شده است.
وی افزود: در این شهرک حدود ۹ هزار نفر از نخبگان استان شاغل 
وجود  و  ایجادشده  علمی  ظرفیت‌های  خاطر  به  که  شده‌اند 
غ‌التحصیلان، می‌تواند اشتغال بیشتری را در پی داشته باشد.  فار
اقتصاد آینده استان بر محور موضوعات دانش‌بنیان و گردشگری 
است و همه جهت‌گیری‌ها در استان با وزن دادن به این دو مؤلفه 

انجام می‌شود.
، شهرک علمی  وی خاطرنشان کرد: برای رسیدن به آینده‌ای بهتر
 ، و تحقیقاتی کمک‌های خوبی به استان کرده است. از سوی دیگر
فعالیت‌هایی در زمینه مدیریت شهری برای پیاده‌سازی فناوری و 

نوآوری انجام شده و در زمینه‌های دیگری نظیر صنایع خلاق نیز 
بسترسازی‌هایی در حال انجام است.

مرتضوی تصریح کرد: مدیریت ارشد استان در دولت سیزدهم با درک 
کرده مجموعه‌ها را مدیریت،  اهمیت اقتصاد دانش‌بنیان، تلاش 
راهبری و حمایت کند که با کمیته‌های قرارگاه دانش‌بنیان می‌توانیم از 

مشکلات دانش‌بنیان گره‌گشایی کنیم.
کید کرد: در جلسات متعددی با مجموعه‌های اقتصادی استان،  وی تأ
کراتی صورت گرفته تا به ایجاد ظرفیت‌هایی برای تأمین و توسعه  مذا
فناوری کمک کنند. در زمینه حمایت از زیست‌بوم فناوری و نوآوری، 
شرکت فولاد مبارکه پیشگام است و صنایع گاز و پتروشیمی نیز به این 

عرصه وارد خواهند شد. 
 

رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در جشنواره شیخ 
بهایی تصریح کرد:

گسترش اقتصاد دانش‌بنیان در کشور با حمایت شرکت‌های 
بزرگی نظیر فولاد مبارکه

قاسم مصلحی، رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در آیین افتتاح 
هفدهمین جشنواره ملی فن‌آفرینی شیخ بهایی گفت: خدا را شکر 
می‌کنیم که اقتصاد دانش‌بنیان با حمایت شرکت‌های بزرگی نظیر فولاد 
مبارکه، امروز در سطح استان و کشور گسترش یافته است. در این شهرک، 
۸۹۰۰ شاغل وجود دارد که ۵۵۰ نفر از این عزیزان تحصیلات دکترا دارند. 

علاوه بر این، شهرک بودجه ناچیزی دارد؛ ولی علی‌رغم محدودیت‌های 
موجود، دستاوردهای خوبی را در آن شاهد هستیم.

رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان بیان کرد: حدود ۷۰۰ شرکت 
دانش‌بنیان در شهرک در حال فعالیت هستند و بازگو کردن این موضوع 
انسان را به وجد می‌آورد. دستاوردهایی که امروز در شهرک تحقیقاتی 
می‌بینیم حاصل پژوهش و تلاش دانشجویان، اساتید دانشگاه و 

شرکت‌های فناور برای تجاری‌سازی فناوری‌های جدید است.
وی افزود: این عزیزان عاشق کار خود هستند. البته گاهی با شکست 
روبه‌‎رو می‌شوند؛ اما نکته این است که برخی از دانشجویان، اساتید 
و... حتی جرئت ورود به این عرصه را ندارند که این رویکرد شرکت‌های 
فناور را ارزشمند می‌کند. در کنار فعالیت شرکت‌ها، صنایع و شرکت‌های 
بزرگ نقش مهمی در سرعت بخشیدن به فعالیت‌ دانش‌بنیان‌ها دارند. 
خدا را شکر می‌کنیم که اقتصاد دانش‌بنیان با حمایت شرکت‌های بزرگی 
نظیر فولاد مبارکه امروز در سطح استان و کشور گسترش یافته است و 
گر می‌خواهیم انفجار اشتغال‌زایی را شاهد باشیم باید به این عرصه  ا

بها دهیم.
مصلحی خاطرنشان کرد: باید فعالیت دانش‌بنیان را در همه کشور 
توسعه دهیم تا اصفهان به قطب فناوری و نوآوری کشور تبدیل شود 
و هرکس به فعالیت در این حوزه علاقه دارد استان ما را برای فعالیت 
انتخاب کند. استان اصفهان در زمینه‌های دانش‌بنیان و گردشگری، 
از ظرفیت‌های خوبی برخوردار است که این موضوع باید حتماً مورد 

توجه قرار گیرد.

پیشگامی فولاد مبارکه 
در حمایت از زیست‌بوم فناوری و نوآوری اصفهان

استاندار اصفهان در جشنواره شیخ بهایی مطرح کرد:

کامران مرادی ، مدیر ریخته‌گری مداوم

سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان

قاسم مصلحی، رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان

گفت:  مدیر ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه 
ماشین‌های ریخته‌گری شرکت یکی از بخش‌هایی 
است که در ثبت رکوردهای سال 1401 و فروردین 

1402 به بهترین شکل ممکن نقش‌آفرینی کرده است.
کامران مرادی افزود: با عنایت به اینکه در شعار سال 1402 نیز از ابتدا بر 
کید شد، همکاران این ناحیه نیز همانند سایر  اهمیت و رشد تولید تأ
نواحی شرکت، این راهبرد را سرلوحه‌های فعالیت‌های خود قرار دادند و 
توانستند میزان بهره‌وری و تولید ماهانه ماشین‌های 2 و 5 را به بیشترین 
میزان خود از ابتدای بهره‌برداری تا کنون افزایش دهند و رکورد جدیدی 

در این راستا به ثبت برسانند.
وی از اتکا به دانش و تجربه کارکنان، برنامه‌ریزی دقیق و کاهش 
توقفات اضطراری این ماشین‌ها به‌عنوان مهم‌ترین دلایل کسب 
این موفقیت یاد و اضافه کرد: تعداد ذوب ریخته‌گری‌شده طی 
فروردین سال جاری در ماشین شماره 2 به 1022 ذوب به تناژ 188000 
تن تختال و در ماشین شماره 5 به 1012 ذوب معادل 186000 تن 

تختال افزایش یافت.
کید بر اینکه ظرفیت سالانه هرکدام از این ماشین‌ها 1.8  مرادی با تأ
میلیون تن است، تصریح کرد: تولید فروردین نشان‌دهنده این موضوع 
است که در صورت رفع محدودیت‌های انرژی، امکان دست‌یابی به 

رکوردهایی فراتر از ظرفیت اسمی سالانه وجود دارد.
مدیر ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه کسب این رکورد چشمگیر را مرهون 
تلاش جمعی مدیریت، کارکنان و پیمانکاران ناحیه فولادسازی و 

ریخته‌گری مداوم دانست و به همین منظور از ایشان قدردانی کرد.

یخته‌گری فولاد مبارکه تولید با بیش از صد درصد توان اسمی در ماشین‌های ر
مدیر ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه اعلام کرد:



13 می  2023 22 شوال    1444 شنبه   23 اردیبهشت 1402     شماره        1325   

5

خبر کوتاه

غول نفتی عربستان سعودی، آرامکو، گزارش داد که درآمدهای سه‌ماهه 
اول نسبت به مدت مشابه سال پیش 19 درصد کاهش داشته است. 
این شرکت درآمد خالص 31.9 میلیارد دلاری را نسبت به 39.5 میلیارد 
دلار در سال قبل به دلیل کاهش قیمت نفت ثبت کرده است. تورم 
و افزایش نرخ بهره بر تقاضای جهانی فشار می‌آورد و ترس از رکود را 
افزایش می‌دهد. بااین‌حال، درآمد خالص آرامکو از 30.5 میلیارد دلاری 
که توسط رویترز پیش‌بینی شده بود، فراتر رفت.

وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت با حکم آیت‌الله رئیسی به‌عنوان 
مشاور رئیس‌جمهور در نظارت بر روند اجرای طرح‌های تولیدی 
منصوب شد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در این حکم پیگیری و 
نظارت بر روند پیشرفت طرح‌های بزرگ و پیشران تولیدی کشور و 
رصد و پایش میزان موفقیت و موانع پیش روی دستگاه‌های اجرایی 
به‌منظور تحقق منویات مقام معظم رهبری در خصوص رشد تولید را از 
اهم مأموریت‌های سیدرضا فاطمی امین عنوان کرده است.

 خبر      

افت 19 درصدی سود سه ماهه اول
 غول نفتی آرامکو عربستان

»فاطمی‌امین« مشاور رئیس‌جمهور شد

فولاد مبارکه باقوت و آرامش 
در حال تولید و پیشبرد اهداف توسعه‌ای

جلسه کمیته مدیریت شرکت فولاد مبارکه با حضور 
مدیرعامل، معاونان و مدیران حوزه‌های بهره‌برداری 
پشتیبانی و تعمیرات شرکت، روز شنبه شانزدهم 

اردیبهشت‌ماه در محل برگزاری جلسات شرکت برگزار شد.
محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه، پس از استماع گزارش 
هریک از معاونان و مدیران شرکت، طی سخنانی بر رفع مشکلات 
و محدودیت‌های موجود در نواحی برای تحقق اهداف شرکت و 

کید کرد. کثری و به‌موقع در تولید و اقتصاد کشور تأ نقش‌آفرینی حدا
بهره‌برداری از نیروگاه 914 مگاواتی پیش از شروع فصل 

گرم سال
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه سخنان خود بر آماده‌سازی هرچه 
سریع‌تر چارت سازمانی برای افرادی که به‌زودی باید در طرح‌های توسعه 
آماده بهره‌برداری ازجمله نیروگاه 914 مگاواتی مشغول فعالیت شوند، 
کید کرد و گفت: باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن این بخش از تولید نیز  تأ
چابک سازی شود و پیش از شروع فصل گرم سال و مواجه‌شدن با کمبود 

انرژی به مدد خطوط تولید شرکت بیاید.
برای ساخت، بومی‌سازی و تهیه اقلام و تجهیزات نباید به 

یک شرکت خاص متکی باشیم
طیب‌نیا در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص اهمیت تأمین 
اقلام و تجهیزات مصرفی موردنیاز فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: برای 
ساخت و بومی‌سازی و تهیه اقلام و تجهیزات نباید به یک شرکت خاص 
متکی باشیم. ممکن است طی شرایطی با عدم تحویل و تأمین به‌موقع 
از سوی شرکت تأمین‌کننده مواجه شویم.باید از تجربیات سایر شرکت‌ها 
در تأمین و ساخت استفاده کنیم؛ همچنان که تجارب خود را در اختیار 

شرکت‌ها قرار داده‌ایم.
وی با اشاره به اهمیت اجرای هرچه سریع‌تر طرح‌های توسعه شرکت 
خاطرنشان کرد: برای اجرای پروژه‌های توسعه حداقل باید دو یا سه 
شرکت را در فرایند انتخاب در نظر داشته باشیم و با در نظر گرفتن تمامی 

ملاحظات، بهترین شرکت‌ها را برای اجرای پروژه‌ها انتخاب کنیم.
با همت همه همکاران، شرکت در کمال آرامش و ایمنی در 

حال تولید و پیشبرد اهداف توسعه‌ای خود  است
وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: خبر خوب اینکه بحمدالله و 
با همت همه همکاران، شرکت با قوت و در کمال آرامش و ایمنی در حال 
تولید و پیشبرد اهداف توسعه‌ای خود است و در ادامه موفقیت‌های 
سال قبل، از ابتدای سال جاری نیز به رکوردهای خوبی دست‌یافته‌ایم و 
در مسیر تعالی درحرکتیم. ازاین‌پس نیز باید تلاش کنیم با چابک‌سازی 
کم است، از تمامی چالش‌های احتمالی  سازمان و بلوغی که در شرکت حا

به‌خوبی عبور کنیم.
دستاوردهای حدود دو سال اخیر و ابتدای سال جاری 

میسر نمی‌شد، مگر در سایه کارِ گروهی
مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار داشت: بدون شک دستاوردهای حدود 
دو سال اخیر و ابتدای سال جاری میسر نمی‌شد، مگر در سایه کارِ گروهی 
کنون در شرکت ساری و جاری است.  که خوشبختانه در بهترین حالت ا
رکوردهای به‌دست‌آمده قابل‌تحسین است؛ اما باید دائماً مراقبت کنیم 

و بهتر شدن را به خود متذکر شویم.
وی در ادامه سخنان گفت: خوشبختانه در حوزه‌های مختلف، شاهد 
بهبود قابل‌توجهی هستیم و امیدواریم این شرایط تثبیت‌شده به بهترین 

شکل ممکن ادامه یابد.
مدیران و رهبران سازمان نقش معلم را ایفا می‌کنند

وی در بخش بعدی سخنان خود با اشاره به نقش رهبران در سازمان‌های 
گر نگاه جامع به انسان و بستر یادگیری آن داشته باشیم،  متعالی گفت: ا
می‌بینیم که انسان‌ها در محیط خانواده، مدرسه، دانشگاه، جامعه و در 
جمع همسالان پرورش می‌یابند و پس‌ از آن، هریک از آن‌ها می‌توانند 
برای زیرمجموعه خود در همه محیط‌های یادشده نقش معلمی دلسوز 
و کارآمد را ایفا کنند. باید در نظر داشته باشیم به‌طور مشخص محیط 
کاری سازمان برای رشد و تعالی افراد، کمتر از سایر محیط‌ها نیست؛ 
ضمن این‌که در هر مجموعه، فرهنگ‌سازمانی خاصی به کارکنان منتقل 
می‌شود. نکته قابل‌توجه این است که به‌طورکلی در همه سازمان‌ها 
مدیران و رهبران سازمان نقش معلم را ایفا می‌کنند، زیرا رهبران سازمان 
هستند که با تعیین راهبردهای کلان و نوع ارتباط خود با افراد، فرهنگ 
سازمان را شکل می‌دهند. دراین‌بین این سؤال مطرح است که بهترین 
معلم چه کسی است. به نظر می‌رسد بهترین معلم ازنظر هرکس تعریف 
متفاوتی دارد. معلم می‌تواند در افراد زمینه و انگیزه لازم برای تحول، موفق 
بودن و متفاوت بودن در آینده را ایجاد کند و پنجره‌های جدیدی برای 
افکار جدید و مسیرهای جدید به روی افراد باز کند. در سازمان‌ها نیز 
باید شرایط به همین صورت باشد و رهبران سازمان برای کارکنان خود 

زمینه‌های رشد و تحول را فراهم کنند.
کارکنان به مدیر و رئیسی که بیشترین انگیزه و تحول را در 

آن‌ها ایجاد کرده باشد، بیشتر ارج می‌نهند
بنابر اظهارات طیب‌نیا، کارکنان به مدیر و رئیسی که بیشترین انگیزه و 
تحول را در آن‌ها ایجاد کرده باشد، بیشتر ارج می‌نهند؛ چه‌بسا افرادی 
در بدو ورودشان به سازمان، شرایطی داشتند که باحال و روز آن‌ها پس از 
گذشت چند سال به‌هیچ‌عنوان قابل قیاس نباشد؛ ممکن است افرادی 
طی این سال‌ها به رشد و تعالی رسیده باشند و یا خدای‌نکرده دچار زوال 
شده باشند. در اینجاست که نقش رهبران در سازمان‌ها بیشتر متجلی 
می‌شود. امروزه از رهبران سازمان بیشتر انتظار می‌رود انگیزه کارکنان 
را تقویت کنند. به اذعان مشاوران بزرگ دنیا، عوامل انگیزشی کارکنان 
مواردی فراتر از پاداش‌های مادی است؛ بنابراین یک سازمان جهان‌تراز 

باید در حوزه سرمایه‌های انسانی از مرحله مادی عبور کند.
دغدغه ما باید خودشکوفایی و افزایش انگیزه‌های 

کارکنان باشد
وی ادامه داد:‌ باید مدیرانی باشیم که کارکنان از کار کردن در کنار ما لذت 
ببرند. افراد باید از وجود مدیر خود حس مثبتی داشته باشند. مدیر باید 
به‌دوراز هرگونه ظاهرسازی و به‌عنوان الگو، رفتارهای اخلاقی مطابق با 
آموزه‌های دینی و مبتنی بر اخلاق و عدالت را در دستور کار خود قرار دهد 
گر  و باید و همواره از خود بپرسد چقدر زیرمجموعه خود را دوست دارد. ا
واقعاً کارکنان زیرمجموعه خود را دوست داشته باشیم، آن‌وقت است که 
آن‌ها نیز عاشقانه برای سازمان کار می‌کنند و این نگاه متعالی است که 

باید به‌عنوان فرهنگ‌سازمانی تصویب شود و بر تمامی بخش‌های شرکت 
کم گردد. امروز باید فراتر از هرم مازلو حرکت کنیم و دغدغه بیشتر ما  حا
باید بر خودشکوفایی و افزایش انگیزه‌های کارکنان باشد. مدیران فولاد 
مبارکه با عنایت به هوش و تجارب زیادی که دارند، باید بر این موضوعات 
تمرکز کنند. به خاطر داشته باشیم تداوم و تثبیت موفقیت‌ها در یک 
سازمان لزوماً تخصیص پاداش و موضوعات مادی نیست، بلکه بیشتر 

در گِرو همین افزایش انگیزه و تعلق‌خاطر کارکنان است.
اولین گام؛ تعهد خود مدیران در امور و متعهد بودن آن‌ها 

به کارکنان 
طیب‌نیا در تبیین راهکارهای اجرایی کردن این تفکر در سازمان 
خاطرنشان کرد: در این راه اولین گام، تعهد خود مدیران در امور و متعهد 
بودن آن‌ها به کارکنان است. مدیران ابتدا باید تعهد را به‌صورت عملی 
از خود آغاز کنند. در چنین فضایی، مادام‌که کارکنان مشاهده کنند 
مسئولان دغدغه آن‌ها را دارند و به این باور برسند که مدیریت از هر 
کوششی برای تعالی و رشد همه‌جانبه آن‌ها دریغ نکرده است، آنگاه در 

این مسیر با تمام وجود حرکت خواهند کرد.
گام دوم؛ شفاف بودن

وی از اهمیت شفاف بودن به‌عنوان گام دوم در این مسیر یاد و اضافه 
کرد: باید اهداف سازمان به‌درستی و شفافیت هرچه بیشتر برای 
کارکنان ترسیم و روشن شود. بسیار حائز اهمیت است که هریک از 
افراد در سازمان و حتی شرکت‌های پیمانکار در هر جایگاهی، از اهداف 
سازمان و دلایل اتخاذ تصمیمات مدیران ارشد سازمان در حوزه‌های 
مختلف و همچنین نقش خود برای دست‌یابی به اهداف سازمان و 
مقاصد آن باخبر باشند. باید افراد نقش و مهارت‌های سازمانی خود را 
در دست‌یابی به این اهداف پیدا کنند و به آن متعهد شوند و این نقش 

رهبران سازمان است.
گام سوم؛ قدردانی از اقدامات ارزشمند کارکنان

مدیرعامل فولاد مبارکه در خصوص گام سوم تصریح کرد: در گام سوم 
باید از اقدامات ارزشمند همه کارکنانی که به نحوی در تعالی شرکت 
گر کار خوبی انجام می‌دهند، مدیران،  مؤثر بوده‌اند، قدردانی شود. ا
رؤسا و شیفت‌فورمن‌ها نباید برای دیدن تلاش همکاران خود و قدردانی 
از آن‌ها منتظر مناسبت خاصی بمانند، بلکه باید در لحظه عملکرد 
خوب همکارانشان را ببینند و در نظر داشته باشند. تأثیر دیده شدن از 
پاداش‌های مالی بیشتر است. به خاطر داشته باشیم عوامل انگیزشی 
لزوماً مادی نیست و حتماً نباید از سوی مدیریت ارشد سازمان و در 
مناسبت‌های خاص صورت گیرد. برای افراد مهم است که کارهای 
معنی‌دار آن‌ها در سازمان دیده شود. با چنین اقداماتی باید میان 
کسی که کارِ ارزشمندی کرده و کسی که رفتار روزمره‌اش را در سازمان 
دارد تفاوت معنی‌داری ایجاد کرد. به خاطر داشته باشیم دیده شدن و 
فرهنگ قدردانی عزت‌نفس همکاران را افزایش می‌دهد؛ همچنان که در 

کید شده است. آموزه‌های دینی ما هم بر این نکته تأ
گام چهارم؛ ایجاد مسیر شغلی

طیب‌نیا در ادامه سخنان خود از ایجاد مسیر شغلی برای کارکنان 
به‌عنوان چهارمین گام در این فرایند نام برد و گفت: باید برای همکاران 
مسیر شغلی ایجاد کرد. در مقاطعی هم که برای برخی همکاران 
امکان ارتقای بیشتر میسر نیست، می‌توان با راهکارهای مؤثر شرایط 
بهتر شدن حال روحی و روانی و پیشرفت آنان را هموار کرد. به‌یقین 
می‌توانیم با خرد جمعی و همکاری بین واحدها برای آن‌ها شرایط 
بهتری فراهم کنیم باید به هر طریق ممکن ازجمله چرخش شغلی و 
با ایجاد انگیزه نزد کارکنان مسیر شغلی همکاران را پربارتر سازیم و به 
بهترین شکل ممکن در افراد تحول ایجاد کنیم تا آن‌ها نیز در ادامه کار 
متفاوت باشند و در اثر این رشد و تعالی برای سازمان، خانواده خود و 

جامعه منشأ خیروبرکت بیشتر باشند.

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت تصریح کرد:

دون شک دستاوردهای حدود دو سال اخیر 
و ابتدای سال جاری میسر نمی‌شد، مگر در 
سایه کارِ گروهی که خوشبختانه در بهترین 
کنون در شرکت ساری و جاری است.  حالت ا
رکوردهای به‌دست‌آمده قابل‌تحسین است؛ 
اما باید دائماً مراقبت کنیم و بهتر شدن را به 

خود متذکر شویم

خبر خوب اینکه بحمدالله و با همت همه 
همکاران، شرکت با قوت و در کمال آرامش و 
ایمنی در حال تولید و پیشبرد اهداف توسعه‌ای 
خود است و در ادامه موفقیت‌های سال قبل، 
از ابتدای سال جاری نیز به رکوردهای خوبی 

دست‌یافته‌ایم و در مسیر تعالی درحرکتیم

به گزارش خبرنگار ایراسین، بهرام سبحانی،رئیس 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در   سیزدهمین دوره همایش 
و نمایشگاه چشم‌انداز صنعت فولاد و سنگ‌آهن ایران اظهار 
کان در رتبه دهم تولیدکنندگان  کرد: ایران در ماه مارس کما
فولاد دنیا قرار داشت. ما بیش از ۴۰ میلیون تن ظرفیت 
استفاده  آن  از  مختلف  دلایل  به  که  داریم  نصب‌شده 

نمی‌شود.
وی گفت: یکی از این دلایل، مشکلاتی نظیر مواد اولیه است، 
گر نتوانیم از این ظرفیت  ولی دلایل دیگری هم وجود دارد و ا
بهره‌برداری کنیم، ایجاد ظرفیت ۵۵ میلیون تن نیز بی‌فایده 
است؛ به همین دلیل باید به علت‌های آن توجه کرد. امروز با 
محدودیت‌های ناشی از تحریم در صنعت فولاد کشور مواجهیم 

که البته فولادسازان راهکارهایی را در این حوزه پیدا کرده‌اند.
امنیت  افزود:  ایران  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
سرمایه‌گذاری و کسب‌وکار نکته مهمی است که باید به آن توجه 
کرد. ما باید حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون تن فولاد صادر کنیم؛ زیرا این 

میزان از فولاد در کشور استفاده نمی‌شود.
چالش‌های زیادی بر سر راه تولیدکنندگان برای 

صادرات است
وی خاطرنشان کرد: امروز در کشور در بسیاری از عرصه‌ها 
شعار توسعه صادرات داده می‌شود، ولی سیاست‌گذاری در 
این حوزه به‌درستی انجام نمی‌شود؛ به‌طور مثال، در حوزه 
شمش، بسیاری از کشورها خصوصاً کشورهای همسایه 
، تعرفه واردات  کارخانه‌های نورد ساخته‌اند و از سوی دیگر
برای میلگرد گذاشته‌اند؛ از طرفی، در صورت صادرات، 
قیمت میلگرد کمتر از شمش خواهد بود. به همین دلیل 

نباید به شمش به‌عنوان مواد اولیه نگاه کرد.
سبحانی تصریح کرد: عالوه بر این موضوع، چالش‌های 
زیادی برای صادرات بر سر راه تولیدکنندگان وجود دارد؛ 
به‌طور مثال، وقتی خریدار خارجی سه ماه قبل کالایی 
را خریداری می‌کند با مکانیسم موجود، صادرکننده 

نمی‌تواند پاسخگوی خریدار باشد.
صنعت فولاد کشور امروز درآمد خود را صرف 

هزینه‌های توسعه خود می‌کند 
کید کرد: نقطه سربه‌سر صنعت فولاد حدود ۸۰  وی تأ
درصد است که قطعی گاز و برق می‌تواند بر افزایش آن 
بسیار تأثیرگذار باشد. به همین دلیل رسیدن به ظرفیت 
۵۵ میلیون تن عملاً با چالش‌هایی همراه است. امیدواریم 
با موضوعات صنعت فولاد، عاقلانه‌تر رفتار شود. نگاه به 
صنعت فولاد نگاه خوبی نیست. صنعت فولاد کشور امروز 
درآمد خود را صرف هزینه‌های توسعه خود می‌کند، ولی 
مسائلی به این صنعت تحمیل می‌شود که جای تأمل 

دارد.
نباید صنعت فولاد را به چشم یک صنعت 

پولدار دید، بلکه باید به این صنعت کمک کرد
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران عنوان کرد: نباید 
صنعت فولاد به چشم یک صنعت پولدار دید، بلکه باید به 
این صنعت کمک کرد تا عالوه بر فعال کردن ظرفیت‌های 
موجود، طرح‌های توسعه را تکمیل کند؛ زیرا این صنعت، 
صنعتی بالنده بوده و رتبه ما در دنیا نشان‌دهنده قوت 

ایران در این صنعت است.

ظرفیت صادرات

 ۱۰ تا ۱۲ میلیون تن فولاد در کشور

 رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران خبر داد:

www.irasin.ir

 ایراسین
شبکه اطلاعات 
فولاد ایران 
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راهی جز تعامل با دنیا نداریم

طرح فولاد مه‌ ولات از پیشرفت مناسب برخوردار استسنگ‌آهن چین  ارزان شد

مجتبی علی‌نژاد، فرماندار مه‌ولات در جریان سرکشی از طرح احداث 
مجتمع فولاد این شهرستان در جنوب خراسان رضوی گفت: این طرح 
از پیشرفت مناسب و ۳۰ درصدی برخوردار است؛ در صورت تامین به 
آماده بهره برداری خواهد بود. مجوز تاسیس  آینده  موقع اعتبار سال 
کارگروه تسهیل  شرکت فولاد مه ولات سال ۱۳۹۹ صادر و با حمایت 
و رفع موانع سرمایه‌گذاری استان خراسان رضوی به تأسی از سیاست 
حمایتی دولت کار ساخت خود را ادامه می‌دهد.

آخرین قیمت سنگ‌آهن وارداتی خلوص ۶۲ درصد در چین پس 
از کمی بهبود در هفته اخیر مجدداً عقب‌نشینی کرد و با ۹۵/ ۳ دلار 
افت به ۱۰۶ دلار در هر تن سی‌اف‌آر رسید.

آن  از  قبل  ماه  به  نسبت  آوریل  ماه  در  چین  سنگ‌آهن  واردات 
 ۱/۵ گذشته  سال  آوریل  به  نسبت  اما  یافت،  کاهش  درصد   ۸/۹
درصد افزایش یافت؛ زیرا خریداران منتظر بهبود تقاضا در فصل اوج 
گرچه خلاف این نمایان شد. ساخت‌وساز در بهار بودند؛ ا

گفت‌وگو

خبر    

حرکت به سمت تحقق چشم‌انداز ۱۴۰۴ یعنی تولید ۵۵ 
میلیون تن فولاد باعث شد تا زنجیره ارزش این صنعت با توسعه 
همراه شود اما متأسفانه این توسعه چندان متوازن نبود و 
باعث شد حلقه‌هایی از زنجیره با مشکلاتی همراه شود. برخی 
از این مشکلات ناشی از تصمیم نادرست یا عدم توجه به 
طرح جامع فولاد است، اما بخشی دیگر به موضوع تحریم‌ها 
برمی‌گردد که دسترسی به تجهیزات جدید و نوآوری‌ها را سخت 
کرده است. این در حالی است که تعامل با دنیا می‌تواند بخش 
زیادی از مشکلات را حل کند و سرمایه‌گذاران را به سمت 
زنجیره ارزش فولاد جذب کند. مهم‌ترین نکته برای حل 
جذب  توازن  عدم  حل  ازجمله  زنجیره  این  مشکلات 

سرمایه‌گذار است که رفع تحریم‌ها در آن بی‌اثر نیست.
ح جامع فولاد و بررسی مشکلات حلقه‌های  بازنگری در طر
حاضر در این زنجیره باعث شد ایران از واردکننده فولاد در 
جمع صادرکنندگان قرار بگیرد و در سال‌های اخیر با تلاش‌های 
صورت‌گرفته بتواند در جمع ۱۰ کشور تولیدکننده دنیا باشد. 
درنتیجه لازم است با شناسایی مشکلات موجود در مسیر توسعه 
همه‌جانبه در زنجیره ارزش گام برداشت و تلاش کرد با به‌روزرسانی 

تجهیزات و تکنولوژی‌ها به بهره‌وری بیشتر دست پیدا کرد.
در این زمینه مهدی کرباسیان رئیس اسبق هیئت عامل سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران معتقد است 
راهی جز تعامل با دنیا نداریم و رفع تحریم‌ها می‌تواند به شفاف 
شدن اقتصاد و ورود تجهیزات و ماشین‌آلات کمک کند. در ادامه 
مشروح گفت‌وگو با مهدی کرباسیان رئیس وقت هیئت عامل 

ایمیدرو  با دنیای اقتصاد را می‌خوانید:
گر  آیا امروز زنجیره ارزش فولاد در توازن است؟ ا

خیر چه موضوعی باعث عدم توازن شده است؟
 در سال ۹۳ و براساس جمع‌بندی‌های صورت‌گرفته در ایمیدرو 
تصمیم بر آن شد تا شرکت ملی فولاد مکلف به به‌روزرسانی طرح 
جامع فولاد شود و شرکت فولادتکنیک نیز عهده‌دار این کار شد. 
در آنجا بود که وزارت صنعت، معدن و تجارت و دیگر متولیان 
بخش معدن مطلع شدند در چه بخش‌هایی کمبود وجود دارد 
و باید برای رفع آن‌ها برنامه‌ریزی کرد. خوشبختانه براساس طرح 
جامع فولاد و مجوزهایی که صادر شد، در کنار اتمام طرح‌های 
گر  نیمه‌تمام، این عدم توازن کاهش محسوسی یافت. اما ا
امروز در بخش‌هایی شاهد عدم توازن هستیم این بدان معنا 
است که سرمایه‌گذاری‌ها در حلقه‌های موجود به‌درستی شکل 

نگرفته است.
برای حل این مشکلات باید چه اقداماتی صورت 

بگیرد؟
درواقع برای رفع این مشکل وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
ایمیدرو باید مدام زنجیره ارزش فولاد را رصد و مشکلات آن را 
حل کنند. برخی از مشکلات مربوط به کمبود سرمایه‌گذاری یا 
ح‌های نیمه‌تمام است. از سویی دیگر باید حمایت‌هایی  طر

انجام شود تا مشکلات از میان برداشته شود. 
در این بین حرکت به سمت تولید فولاد سبز از الزاماتی است 
که نباید از آن چشم‌پوشی کرد. تأخیر در حرکت به این سمت 
می‌تواند هزینه‌های صادرات فولاد را افزایش داده و بازارهای 
صادراتی را محدود کند. محیط‌زیست یک بحث جدی در دنیا 
است و بدیهی است به هر میزان صنایع بتوانند میزان کربن 
تولیدی را کاهش دهند و استانداردهای زیست‌محیطی را 
اجرا کنند، شرایط بهتری در بازارهای صادراتی خواهند داشت 
و وضعیت برای آن‌ها بهتر خواهد بود و این موضوع ازجمله 
اجبارهایی است که باید انجام شود، زیرا در غیر این صورت 
جریمه یا ممنوعیت‌هایی در صادرات لازم‌الاجرا خواهد شد. 
به همین دلیل باید امروز در این مسیر حرکت کرد. این موضوع 
در بحث سوخت کشتی‌ها، مصرف زغال‌سنگ و تولید فولاد 
سبز به‌طورجدی در دستور کار قرار دارد. یکی از مزایا در کشور 
ما ذخایر ارزشمند گاز است و باید گفت در این موضوع یک گام 
بزرگ و روبه‌جلو داریم، زیرا کشورهای دیگر از زغال‌سنگ استفاده 

می‌کنند و شاید مسیر آن‌ها طولانی‌تر و کمی سخت‌تر باشد.
مشکل اصلی برای دست‌یابی به تولید فولاد سبز 

چیست؟
 یک مشکل اساسی وجود دارد که ماشین‌آلات ما در تولیدات 
قدیمی بوده و باید بازسازی شود یا باید از تکنولوژی‌های جدید 
استفاده شود. شاید یکی از مشکلات بزرگ در بحث تحریم 
دسترسی آسان به نوآوری‌ها و تکنولوژی است. این موضوع 
باعث شد نه تنها در صنعت فولاد بلکه در دیگر صنایع نیز با 
گزیر به حرکت در این مسیر هستیم  مشکلاتی مواجه شویم اما نا
و نمی‌توانیم از آن چشم‌پوشی کنیم. درواقع باید به سمتی پیش 
برویم که بتوانیم به تجهیزات و تکنولوژی‌های روز دنیا دسترسی 

داشته باشیم.
نظر تان درباره نقش‌آفرینی بهبود روابط بین‌الملل 
در توسعه صنعتی و گسترش بازارهای صادراتی چیست؟

تعامل با عربستان و امارات متحده عربی نشان می‌دهد که این 
یک تصمیم خوب بوده و امیدوارم شروعی برای تصمیم‌های 
جسورانه برای تعامل با دنیا و حل مشکلات تحریمی باشد. ما 
می‌توانیم بحث تحریم و ارتباط با دنیا را حل و مسائل اقتصادی 
را شفاف کنیم تا به واسطه آن مشکلات در حوزه سرمایه‌گذاری 
هم حل شود. بدون شک این موضوع در بحث درآمدزایی کشور 
و تأمین ماشین‌آلات نیز می‌تواند مؤثر باشد. فراموش نکنیم ما 
راهی جز تعامل با دنیا و حل مشکل تحریم نداریم. رفع تحریم‌ها 
می‌تواند ورود سرمایه‌گذاران و تجهیزات را تسهیل کرده و بخشی 
از هزینه‌های تولید را کاهش دهد، در این شرایط است که توان 
رقابتی در بازارهای صادراتی نیز افزایش پیدا می‌کند و می‌توان 

شاهد ارزآوری بیشتری برای کشور بود.

ثبت رکورد کمترین میزان مصرف 
الکترود گرافیتی در ناحیه فولادسازی

بهنام ادیبی، کارشناس تولید 
کوره‌های قوس الکتریکی

عبدالرحیم ذوالفقاری، کارشناس برق و ابزار 
دقیق کوره‌های قوس الکتریکی

سید میثم هاشمی، مسئول الکترود گرافیتی 
ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم

با تلاش کارکنان ناحیه فولادسازی و بهینه‌سازی فرایند، مصرف الکترود سایز 
600 میلی‌متر در کوره‌های قوس الکتریکی فولاد مبارکه در فروردین‌ماه 1402 به 

1.60 کیلوگرم به ازای هر تن مذاب کاهش یافت.
برخی مسئولان و کارشناسان این ناحیه درباره علل کاهش مصرف الکترود در فروردین‌ماه چنین 

گفتند:
سید میثم هاشمی، مسئول الکترود گرافیتی ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم

میزان مصرف الکترود در مدت مشابه سال 1401 به میزان 1.76 کیلوگرم بر تن مذاب بوده است که 
در فروردین‌ماه سال جاری ضمن کاهش 9.1 درصدی، صرفه‌جویی قابل‌توجهی برای شرکت 

حاصل شده است.
کسب این موفقیت مهم حاصل تلاش جمعی همکاران ازجمله گروه فنی تولید، کارکنان تولید و 
تعمیرات کوره‌های قوس الکتریکی و همکاران بخش الکترود کوره‌های قوس، بهینه‌سازی فرایند، 

کاهش توقفات و افزایش آماده‌به‌کاری تجهیزات و همچنین تنظیمات مداوم کوره‌ها بوده است.
بهنام ادیبی، کارشناس تولید کوره‌های قوس الکتریکی

در فرایند فولادسازی با کوره قوس، الکترود یکی از مواد مصرفی استراتژیک و گران‌قیمت محسوب 

کثری آن از اولویت زیادی برخوردار است. در شرکت فولاد  می‌شود و کنترل مصرف و کاهش حدا
مبارکه نیز این راهبرد از ابتدا در دستور کار بوده و همواره تلاش می‌شود از پتانسیل‌های تجهیزات و 
کارکنان برای کاهش مصرف الکترود به بهترین شکل ممکن بهره‌برداری شود. نهایتاً در فروردین‌ماه 
به همت کارکنان پرانگیزه و پرتلاش واحد کوره‌های قوس الکتریکی رکورد جدیدی در مصرف الکترود 

سایز 600 میلی‌متر رقم خورد.
عبدالرحیم ذوالفقاری، کارشناس برق و ابزار دقیق کوره‌های قوس الکتریکی

یکی از مهم‌ترین و چالش‌برانگیزترین پارامترهای تأثیرگذار بر مصرف الکترود، تنظیمات سیستم 
الکترود رگولیشن )Electrode Regulation( است. به همین منظور پارامترهای برقی و مکانیکی 
شامل جریان، ولتاژ، ضریب قدرت و سیستم هیدرولیک به‌صورت روزانه پایش می‌گردد و در صورت 
لزوم برای حفظ آماده‌به‌کاری این سیستم‌ها، اقدامات اصلاحی لازم برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود. 
خوشبختانه با وجود دانش، تجربه و همدلی کارکنان تولید و تعمیرات واحد کوره‌های قوس و دفاتر 
فنی ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم، توانستیم با حفظ شرایط تولید ایمن، به این رکورد 
قابل‌توجه دست یابیم. دست‌یابی به این موفقیت بزرگ را به تمام همکاران در مجموعه بزرگ 

فولاد مبارکه تبریک می‌گویم.

گاهی پیمانکاران در دست‌یابی به اهداف HSE فولاد مبارکه کید بر آ تأ
به گزارش خبرنگار فولاد، جلسه ارتقای ایمنی پیمانکاران واحد تعمیرات مرکزی شرکت 
کز، مدیران عامل  فولاد مبارکه، روز چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت‌ماه با حضور مدیران، رؤسای مرا
پیمانکاران و جمعی از کارشناسان حوزه ایمنی در سالن اجتماعات مرکز تحقیقات شرکت برگزار 

شد.
حسین مدرسی‌فر، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست فولاد مبارکه در این جلسه 
کید بر اهمیت مدیریت ایمنی پیمانکاران اظهار کرد: مدیریت ایمنی فرایندی ترکیبی از  با تأ

مهارت‌های مهندسی، عملیاتی و مدیریتی است.
وی در ادامه افزود: اطمینان از تعهد به مدیریت ایمنی فرایند، ایجاد سیستم ارزش‌یابی خطرات، 
تجزیه‌وتحلیل ریسک استقرار، حفظ سیستم مدیریت و کنترل ریسک، تلاش در راستای تعالی با 
بهره‌گیری از تجارب و آموزه‌های پیشین، بهبود مستمر در راستای اطمینان از اثربخشی سیستم، 
مدیریت ایمنی فرایند و برقراری و حفظ هوشیاری در سازمان در مورد آسیب‌پذیر بودن در مقابل 

مخاطرات از المان‌های مهم مدیریت ایمنی فرایند است.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: حصول 
گاهی پیمانکاران در خصوص روش‌های اجرایی سازمان و هم‌راستایی آن‌ها با اهداف  اطمینان از آ

HSE سازمان، از اهمیت زیادی برخوردار است.
وی ادامه داد: در نظر گرفتن برنامه‌های استاندارد ایمنی و سوابق پیمانکاران، دانش مرتبط با 
ایمنی تجهیزات حفاظت فردی، مشخص کردن مسئولیت‌ها و روند آموزشی در تأیید صلاحیت 

پیمانکار و بازنگری فرایند تأیید صلاحیت پیمانکاران ازجمله مهم‌ترین عوامل در تأیید صلاحیت 
پیمانکاران در شرکت فولاد مبارکه است.

کنش در شرایط اضطراری تصریح کرد: پیمانکاران باید از رویه‌های  کید بر اهمیت وا مدرسی‌فر با تأ
کنش در شرایط اضطراری سازمان مطلع باشند و آن را رعایت کنند. ازجمله مهم‌ترین این موارد،  وا

اطلاع‌رسانی شرایط اضطراری مربوط به فرایندهای مشترک با پیمانکاران است.
وی با اشاره به اهمیت پیاده‌سازی مدیریت ایمنی پیمانکاران در مدیریت ایمنی فرایند اذعان 
داشت: بازنگری سیستم‌های تأیید صلاحیت و ارزیابی پیمانکاران، تدوین گردشکار عملیات 
هم‌زمان برای فعالیت‌های پیمانکاران و یکپارچه‌سازی منافع فولاد مبارکه و پیمانکاران از موارد 

مهمی است که باید به آن توجه کرد.
کید کرد: همچنین مشارکت پیمانکاران در گزارش حوادث و سوانح  مدیر HSE فولاد مبارکه تأ
و حوادث فرایندی و شغلی برگزاری Induction Safty قبل از شروع فعالیت و برگزاری دوره‌های 
آموزشی مدیریت ایمنی فرایند برای آنان از دیگر موارد مهم در خصوص پیاده‌سازی مدیریت ایمنی 

پیمانکاران در مدیریت ایمنی فرایند در فولاد مبارکه است.
گفتنی است در ادامه این نشست، کارشناسان ایمنی شرکت‌های کیان‌پارس اصفهان و پیشگامان 
فن‌اندیش تهران، به ارائه گزارشی از عملکرد ایمنی مجموعه‌های خود پرداختند و پس از آن نیز 
گزارشی از عملکرد ایمنی پیمانکاران تعمیرات مرکزی ارائه گردید و در بخش پایانی همایش از کارگران 
برتر ایمنی واحد تعمیرات مرکزی فولاد مبارکه و برخی از شرکت‌های پیمانکار این واحد تقدیر شد.

در جلسه ارتقای ایمنی پیمانکاران تعمیرات مرکزی  مطرح شد؛

حسین مدرسی‌فر، مدیر بهداشت 
حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست
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گفت‌وگو

 خبر      

استفاده از ظرفیت‌های صادراتی فولاد مبارکه 
در بازسازی کشور عراق

یت ایمنی فرایند« در شرکت فولاد مبارکه آغاز »مدیر

علی سلمان معلی سرپرست شرکت »بن‌ماجد« در 
بصره از شرکت‌های تحت نظر وزارت صمت عراق در 
جریان بازدید از شرکت فولاد مبارکه گفت: همراه با 
شرکت نفت بصره، یکی از دو شرکت نفتی بزرگ در عراق و خاورمیانه، 
در جریان سفر به ایران به فولاد مبارکه آمدیم تا جهت عمران و 
بازسازی عراق با ظرفیت‌های ایران و به‌طور مشخص شرکت فولاد 

مبارکه آشنا شویم.
کید بر اینکه شرکت بن‌ماجد در کارهای سازندگی و عمرانی نظیر  وی با تأ
پل‌سازی و پروژه‌های نفتی در جنوب عراق فعالیت دارد، گفت: هدف ما 
از این بازدید در مرحله اول شروع همکاری و باز کردن مسیرهایی برای 

تعامل بیشتر بین دو کشور همسایه است تا بتوانیم این همکاری‌ها 
را روزبه‌روز افزایش دهیم و زمینه‌های همکاری بیشتر میان طرفین را 

بررسی کنیم.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه این شرکت همچنین در زمینه ساخت 
سازه‌ها، مخازن، فلنج و تجهیزات نفتی و پیمانکاری شرکت‌های نفتی 
وزارت صمت اقدامات گسترده‌ای در دست اجرا دارد، ازاین‌رو مصمم 
شدیم که از ظرفیت‌های کشور ایران به‌عنوان شریک تجاری بهره‌مند 

شویم.
سرپرست شرکت بن‌ماجد بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه را 
مسرت‌بخش خواند و افزود: مطمئناً ما می‌توانیم  محصولات فولاد مبارکه 

را در بازسازی کشور عراق به کار گیریم؛ درعین‌حال با تبدیل کردن آن‌ها در 
صنایع نهایی به یکی از صادرکنندگان حوزه‌های یادشده تبدیل شویم.

کید کرد: پیش از این محصولات موردنیاز خود را از سایر کشورها با  وی تأ
هزینه‌های بالاتری که حمل‌ونقل به ما تحمیل می‌کرد، تأمین می‌کردیم؛ 
اما مطمئناً می‌توانیم با استفاده از ظرفیت‌های صادراتی فولاد مبارکه ورق 
موردنیاز خود را با کیفیت بهتر و هزینه‌های حمل‌ونقل کمتر خریداری و 

وارد کنیم.
سلمان معلی در بخش پایانی سخنان خود گفت: به‌نوبه خود موفقیت‌ها 
و تلاش کارکنان فولاد مبارکه را تبریک می‌گویم. مایه غرور است که این 

شرکت توانسته است به این میزان توانمندی دست یابد.

فرایند پیاده‌سازی »مدیریت ایمنی فرایند« در فولاد 
مبارکه از روز چهارشنبه بیستم اردیبهشت‌ماه، با 
برگزاری جلسه مشترک مدیریت بهداشت حرفه‌ای، 
ایمنی و محیط‌زیست )HSE( و مدیریت ارشد خدمات فنی و 

پشتیبانی آغاز شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشست مشترک که در سالن شاهد 
شرکت برگزار شد، حسین مدرسی‌فر، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و 
محیط‌زیست فولاد مبارکه گفت: یکی از حوزه‌های قابل‌بهبود در فولاد 
مبارکه که نقش بی‌بدیلی در ارتقای ایمنی بعد از موضوع ایمنی شغلی 

دارد، موضوع ایمنی فرایند است.
کید بر اینکه طبق بررسی‌ها و مطالعات انجام‌شده بیشتر  وی با تأ
فولادسازان دنیا مقوله جدیدی به نام ایمنی فرایند را طراحی و 
پیگیری می‌کنند، گفت: با اتکا به دستورالعمل‌های این نظام 
تلاش می‌شود که از بروز حوادثی که احتمال وقوع آن‌ها کم است، 
گر اتفاق بیفتند، خسارات بسیار شدیدی به بار می‌آورند  ولی ا
پیشگیری گردد. این در حالی است که فولاد مبارکه نیز نمی‌تواند 

ادعا کند که از بروز چنین حوادثی همواره در امان خواهد بود.
مدرسی‌فر تصریح کرد: در این زمینه با استفاده از آموخته‌هایمان از 
انجمن جهانی فولاد، به سمت استقرار نظام مدیریت ایمنی فرایند 
)Process Safety Management( حرکت کردیم. البته این کار را عملاً از 
سال ۱۳۹۸ در فولاد مبارکه آغاز کردیم، اما به دلایل شروع پاندمی کرونا، 
متأسفانه نتوانستیم این طرح را آن‌گونه که باید پیگیری و اجرا نماییم. با 
این حال در این فاز مصمم هستیم که با استقرار این نظام در فولاد مبارکه 

از بروز حوادث احتمالی سنگین تجهیزاتی پیشگیری کنیم.
کنون در مرحله  وی در تشریح روند اجرایی این نظام در شرکت گفت: ا
تیم‌سازی و تشکیل کمیته‌هایی به همین منظور هستیم تا بتوانیم 
نظام یادشده را در تمامی واحدهای فولاد مبارکه مستقر سازیم؛ ازاین‌رو 
با برگزاری جلسات مختلف در تمامی نواحی تولیدی و خدمات فنی و 
پشتیبانی، تلاش می‌کنیم ضمن شناساندن این نظام ایمنی، شرایط 

شرکت را در این حوزه بهبود بخشیم.
، فولاد مبارکه در موضوع ایمنی  مدرسی‌فر تصریح کرد: در حال حاضر
شغلی در شرایط بسیار خوبی به سر می‌برد و در شاخص‌هایی از قبیل 

ضریب تکرار و شدت حوادث، به گواه آمار و ارقامی که به ثبت رسیده، 
نسبت به سایر فولادسازان دنیا وضعیت خوبی دارد؛ اما ازآنجا‌که با هدف 
خود که رسیدن به حادثه صفر است فاصله داریم، تمامی اقدامات را به 

کار می‌بندیم تا به هدف موردنظر دست یابیم.
جواد کیانی رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی فولاد مبارکه 
هم افزود:  از ایمنی شغلی، موضوع ایمنی فرایند از چندین سال پیش 
در دنیا آغاز شده است و ایمنی شغلی را از این مقوله به‌طور کامل 

جدا کردند.
وی گفت: ایمنی فرایند روی چهار موضوع، حوادث مرتبط با آتش‌سوزی 
، انتشار مواد سمی، مواد مذاب و شکست ساختاری متمرکز  و انفجار
گرچه ممکن است این موارد در سازمان‌ها و کارخانه‌ها به‌ندرت  است ا
گوار بسیار بزرگی در  اتفاق بیفتند اما در صورت بروز می‌تواند پیامدهای نا
پی داشته باشد و می‌تواند خسارت‌های مالی توقفات بسیار طولانی و 

صدمات زیادی به نیروی انسانی سازمان وارد آورد.
گرچه شرکت‌های نفتی از سال‌ها قبل روی این موضوع  به گفته کیانی ا
کار کرده‌اند و دستاوردهای خوبی هم رسیده‌اند اما به‌طور مشخص برای 
فولادسازان به‌عنوان یک موضوع جدید در حال پیگیری و اجرا است. و 
فولاد مبارکه نیز به‌تبع سایر فولادسازان جهان به‌عنوان نخستین شرکت 
فولادساز کشور در این مسیر گام برداشته است. به‌نحوی‌که در این زمینه 
همکاری‌های بسیار خوبی با دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان 
دارد همچنین پروژه‌های متعددی با دانشگاه علوم تحقیقات تهران 
در دست اقدام دارد و به‌طورجدی عملیاتی کردن ایمنی فرایند را در 
کسیژن، هیدروژن،  واحدهای مختلف اعم از واحدهای احیا مستقیم، ا
کس آنیلینگ و فولاد  ایستگاه‌های گاز، کوره‌های نورد گرم و گالوانیزه، با
سبا و به‌طورکلی زیرمجموعه‌های مدیریت خدمات فنی و پشتیبانی 

آغاز نموده است.
وی تصریح کرد: خوشبختانه جلسات به‌طور منظم از سال قبل در حال 
برگزاری است و به نظر می‌رسد نتایج پروژه‌های این حوزه تا پایان امسال 
مشخص شود. ضمن اینکه بر اساس کاستی سنجی که با دانشگاه انجام 
شده است، فاصله فولاد مبارکه با استاندارد مدیریت فرآیند در حوزه‌های 
مختلف مشخص شده است ازاین‌رو می‌توان برای فعالیت‌های موردنیاز 

و پیشبرد اهداف در این زمینه بهتر و سریع‌تر برنامه کرد.
کیانی گفت: با توجه به اهمیت موضوع، فولاد مبارکه مصمم است که 

نظام ایمنی فرایند را طی سه تا چهار سال آینده در شرکت مستقر نماید.

سرپرست شرکت »بن‌ماجد« در جریان بازدید از شرکت فولاد مبارکه  مطرح کرد: 

با هدف  رسیدن به حادثه صفر انجام شد؛

تقاضای جهانی فولاد رو به بهبود

آرسلورمیتال دومین فولادساز بزرگ دنیا انتظار دارد مصرف ظاهری 
فولاد دنیا به‌جز چین در سال 2023 معادل 2 تا 3 درصد افزایش 
یابد. شرایط بازار در سه ماه نخست سال بهبودهایی داشته و تأثیر 
مثبت آن در سه ماه دوم سال بر سوددهی فولاد نمایان می‌شود. 
در سه ماه نخست سال این کارخانه 14.5 میلیون تن فولاد خام 
تولید کرد که 11 درصد نسبت به سال قبل کاهش داشت، ولی 
نسبت به سه ماه پایانی سال قبل رشد داشت.

افزایش صادرات گاز طبیعی روسیه به چین

ک معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد که روسیه قصد  الکساندر نوا
دارد صادرات گاز طبیعی به چین را در سال جاری تقریباً 50 درصد 
افزایش دهد.  گازپروم روسیه طی قراردادی سی‌ساله به ارزش مجموعاً 
، از طریق خط لوله Power of Siberia به چین گاز  400 میلیارد دلار
می‌فرستد. این خط لوله در سال 2019 راه‌اندازی شد و سال گذشته 
شاهد عبور 15.5 میلیارد مترمکعب گاز بود. این میزان در سال جاری به 
22 میلیارد مترمکعب افزایش می‌یابد.

 کلید توازن عرضه و تولید فولاد

صنعت فولاد زمانی می‌تواند در خدمت اهداف توسعه 
صنعتی قرار گیرد که توسعه زیربخش‌ها و انواع خاص 
محصولات آن با توجه به استراتژی توسعه صنعتی و 
اولویت‌های آن صورت گیرد. اقتصاد ایران با برخورداری از 
صادرات ۵ میلیارد دلاری محصولات فولادی، ظرفیت مناسبی 
برای توسعه این صنعت و بهره‌گیری از آن در جهت تقویت 

توسعه صنعتی دارد.
به‌رغم این ظرفیت‌های صنعتی، صنایع فولاد امروزه با مسائلی 
همچون تأمین انرژی، تأمین سنگ‌آهن، وجود ظرفیت‌های 
خالی در پایین‌دست و تولید محصول با ارزش‌افزوده پایین، 
روبه‌رو است. این چهار مسئله که مهم‌ترین مسائل این صنعت 
را تشکیل می‌دهند منجر به عدم‌تحقق انتظارات از این صنعت 
مادر جهت کمک به توسعه صنعتی کشور شده‌اند. یکی از 
این راهکارها حرکت تدریجی به سمت واقعی کردن قیمت 
نهاده‌های تولید به‌منظور افزایش بهره‌وری واحدهای موجود 
و غلبه بر معضل تأمین انرژی، جلوگیری از احداث واحدهای 
کوچک‌مقیاس در حلقه‌های مختلف زنجیره و حرکت به سمت 
روش کوره بلند است. بهرام شکوری، فعال معدنی در این‌باره با 
دنیای اقتصاد گفت‌وگو کرده که مشروح آن را در دامه می‌خوانید.

اثرات معضات زیرساختی و انرژی در تولید در 
بخش معدن چیست؟

بحث زیرساخت‌ها از توسعه حمل‌ونقل ریلی و تأمین آب و 
برق و گاز یکی از رسالت‌های دولت‌هاست. در کشورهای دیگر 
هم دولت در ازای مالیاتی که از بخش تولید دریافت می‌کند، 
زیرساخت‌ها را توسعه می‌دهد و امکانات را برای توسعه تولید 
فراهم می‌کند. ما بارها تذکر داده‌ایم که دولت کشور را گران اداره 
می‌کند. دلیل هم آن است که متأسفانه خود دولت بنگاه‌داری 
می‌کند و مدل بنگاه‌داری دولت نیز نامطلوب است. این تجربه 
کل دنیاست که دولت‌ها معمولاً بنگاه‌دارهای خوبی نیستند، 
به همین دلیل است که کشور باید توسط بخش خصوصی 
پیش برود. گواه این مدعا هم صورت مالی شرکت‌های دولتی 
و نیمه‌دولتی است که از سوی وزارت اقتصاد منتشر می‌شود. 
این مسئله در اینجا پایان نمی‌یابد. در بودجه هرسال، حدود 
۶۰ درصد بودجه به شرکت‌های نیمه‌دولتی و دولتی اختصاص 
می‌یابد. همین مسائل موجب کسری بودجه می‌شود؛ در نتیجه 
طبیعتاً عدم توسعه زیرساخت‌ها سبب شده که عارضه‌های 
زیادی برای معادن ایجاد شود. نبود آب و گاز و برق، موجب گلایه 
واحدهای ساخت فولاد شده است. از سوی دیگر هزینه‌های 
سنگین حمل‌ونقل هم بر دوش فعالان افتاده است، زیرا که 
ناوگان ریلی کشور، فرسوده است. این در حالی است که آن سوی 
دنیا، موج سوم و چهارم تکنولوژی در تولید دخالت دارند در 
نتیجه هزینه‌های حمل‌ونقل در دنیا بسیار کاهش یافته، اما این 
هزینه‌ها در کشور ما بسیار بالاست. این یکی از موضوعات مهمی 

است که زنجیره فولاد با آن دست‌به‌گریبان است.
بایدهای محیط زیستی صنعت فولاد چیست؟

به‌هرحال دنیا به سمتی می‌رود که کربن را کاهش دهد، اتحادیه 
اروپا می‌خواهد تا ۲۰۵۰ حدود ۸۰ درصد کربن خود را کم کنند. 
راهکار اتحادیه اروپا برای کاهش این ماده آلاینده نیز بحث مالیات 
بر کربن است که به جدیت دنبال می‌شود. خود این مسئله مزیت 
رقابتی را برای ما از بین می‌برد. این مسئله در آینده سنگین‌تر نیز 
خواهد شد. با روند فعلی، روزی خواهد رسید که دیگر امکان 
عرضه محصولات تولیدی خود در بازارهای جهانی را نخواهیم 
ک تولید نمی‌کنیم.  داشت، زیرا محصول خود را با سوخت‌های پا

تأمین مواد اولیه معادن در کشور چگونه است؟
در تأمین مواد اولیه برای ما دو موضوع وجود دارد. طبیعتاً باید به 
کتشافات برویم، زیرا خیلی از ذخایر ما در اعماق  سمت توسعه ا
کتشافات را بسیار جدی  زمین است و طبیعی است که باید ا
تلقی کنیم. خوشبختانه در دهه گذشته این مهم رخ داده و 
توانستیم ذخایر را حدود ۶۰ درصد افزایش دهیم. به‌جز این ما 
باید استراتژی توسعه صنعتی برای کشور خود داشته باشیم و 
جانمایی کارخانه‌ها را بر اساس رویکرد سیاست صنعتی انجام 
دهیم. با توجه به سرانه مصرف و تولید فولاد که در ۱۴۰۱ پیش‌بینی 
شده باید تولید ۵۵ میلیون تن فولاد را محقق کنیم و از این 
مقدار فولاد باید بیش از ۱۷ میلیون تن صادر شود؛ بنابراین این 
کز جنوبی کشور انجام شود. این‌گونه می‌توانیم  توسعه باید در مرا
مواد اولیه را از خارج از کشور وارد کنیم؛ مثل برزیل، هند و سایر 
کشورها. همچنین می‌توانیم آب را شیرین کرده و وارد کنیم تا این 
هزینه‌های گزاف را برای ساخت فولاد پرداخت نکنیم و همچنین 

صادرات فولاد را هم افزایش دهیم.
 دلیل عدم توازن فروش داخلی و صادرات چیست 

و چه تبعاتی برای  صنعت فولاد دارد؟
بخش زیادی از صنایع پایین‌دست به تناسب صادرات ما 
توسعه نیافته است و بستر به‌گونه‌ای فراهم شده که در صنایع 
پایین‌دستی سرمایه‌گذاری نشده است. همچنین دولت نباید 
گر دولت در بورس دخالت نکند  در قیمت‌گذاری دخالت کند. ا
و قیمت‌گذاری دستوری انجام ندهد، وضعیت بهتر خواهد شد. 
همچنین دولت نباید ارز نیمایی را مبنای عرضه در بورس در 
نظر گیرد تا دلال‌ها از آن سوءاستفاده کنند. سیاست‌گذار نباید 
سازوکارهای اشتباه خود را در بازارها پیاده کند، زیرا میزان عرضه 
گر همه این عرضه  به‌طور طبیعی بیش از تقاضای بازار است. ا
در بازار بورس سرازیر شود، قیمت مناسبی برای محصول پیدا 
نخواهد شد. به نظر من به‌جای بورس دولت مبنای قیمت‌گذاری 
را قیمت‌های جهانی در نظر بگیرد و در عوض هزینه‌های حمل را 
از آن کم کند تا در داخل کشور این محصولات به‌صورت اقتصادی 
به دست مصرف‌کننده و صنایع پایین‌دستی برسد. عدم دخالت 

دولت می‌تواند توازن را در کشور ایجاد کند.

، فولاد مبارکه در موضوع ایمنی  در حال حاضر
شغلی در شرایط بسیار خوبی به سر می‌برد 
و در شاخص‌هایی از قبیل ضریب تکرار و 
شدت حوادث، به گواه آمار و ارقامی که به 
ثبت رسیده، نسبت به سایر فولادسازان دنیا 
وضعیت خوبی دارد؛ اما ازآنجا‌که با هدف خود 
که رسیدن به حادثه صفر است فاصله داریم، 
تمامی اقدامات را به کار می‌بندیم تا به هدف 

موردنظر دست یابیم
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گام‌های جدید فولاد خوزستان در عرصه‌های 
بین‌المللی با صادرات خدمات فنی مهندسی

کاهش ریسک تأمین و تعمیر
 ترانسفورماتورهای کوره صنایع فولادی

با حضور مدیرعامل شرکت مهندسین مشاور پیشگامان فولاد جنوب، 
مشاور مدیرعامل فولاد خوزستان، سفیر ایران در کوبا، معاون وزیر 
انرژی کوبا و مدیرعامل شرکت ACINOX، تفاهم‌نامه همکاری در حوزه 
خدمات فنی و مهندسی به امضا رسید. در این آیین ارائه مواردی 
همچون انتقال دانش فنی در زمینه بهره‌برداری، مشاوره و ارائه خدمات 
فنی و مهندسی در طرح‌های توسعه و تأمین مواد اولیه و صادرات 
کید دو طرف قرار گرفت. محصولات فولادی مورد تأ

دانیال گرزین، مدیرعامل شرکت ترانسفورماتور کوره آریا گفت: ما به 
کتور برای  دنبال تأمین کیفی و مطمئن انواع ترانسفورماتور کوره و را
کنون قابلیت تولید انواع  شرکت‌های فولادی هستیم. مجموعه ما هم‌ا
ترانسفورماتور کوره قوس الکتریکی، ترانسفورماتور کوره پاتیلی و انواع 
کتور موردنیاز صنایع فولاد و فروآلیاژ کشور را دارد و در همین مدت،  را
اعتمادی از سوی مجموعه صنایع فولاد کشور به این مجموعه شده که 
در حال ساخت بزرگ‌ترین ترانسفورماتور کوره قوس کشور هستیم.

خبر            
خبر بین‌الملل

تولید زغال‌سنگ هند در آوریل ۲۰۲۳ میلادی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته شاهد رشد 8.67 درصدی بود.

به گزارش فولادبان به نقل از وب‌سایت the hindu، میزان تولید 
زغال‌سنگ هند در آوریل ۲۰۲۳ میلادی به ۷۳ میلیون و ۲۰ هزار 
تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته )۶۷ میلیون و ۸۰ 

هزار تن( رشد ۸٫۶۷ درصدی نشان می‌دهد.
)coal India( در این میان، شرکت بزرگ زغال‌سنگ هند 

 57  میلیون و ۵۷۰ هزار تن زغال‌سنگ در آوریل سال جاری تولید 
کی از افزایش ۷٫۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال  کرد که حا
۲۰۲۲ میلادی است. این افزایش تولید حاصل تلاش دولت برای 
رشد تولید داخلی زغال‌سنگ به‌منظور تأمین نیاز کشور و کاهش 

وابستگی به واردات این محصول عنوان شده است.
رشد ۱۲ درصدی ارسال زغال‌سنگ

میزان ارسال زغال‌سنگ این کشور نیز از ۷۱ میلیون و ۹۹۰ هزار تن 
در آوریل ۲۰۲۲ میلادی با رشد ۱۱٫۷۶ درصدی به ۸۰ میلیون و ۴۵۰ 

هزار تن در آوریل ۲۰۲۳ میلادی افزایش یافت.
هند دومین مصرف‌کننده بزرگ زغال‌سنگ جهان به شمار می‌رود 
و رشد تولید زغال‌سنگ در این کشور می‌تواند اثرات مثبتی در 
بخش انرژی هند داشته باشد. دولت هند سرمایه‌گذاری‌های 
بزرگی جهت رشد تولید زغال‌سنگ در کشور انجام داده است 
که انتظار می‌رود اشتغال‌زایی و رشد اقتصادی را به دنبال 

داشته باشد.
هم‌زمان با رشد تولید این ماده معدنی، نگرانی‌ها از اثرات 
محیط زیستی و خطرات جانی مرتبط با معدنکاری و استفاده 
از زغال‌سنگ نیز افزایش می‌یابد. بنابراین دولت هند اهدافی را 
برای کاهش اثرات زیست‌محیطی معدنکاری زغال‌سنگ تعیین 
گرچه هنوز برای دست‌یابی به آن‌ها راهی طولانی  کرده است، ا

در پیش دارد.
به‌طورکلی، رکورد تولید زغال‌سنگ هند در آوریل سال جاری 
میلادی گامی مثبت در توسعه بخش انرژی کشور است، اما نیاز 

به رویکردی مناسب برای تضمین تولید پایدار دارد.

به گزارش آرتان پرس و به نقل ازGMK، در گزارش انجمن 
فولاد اروپا )EUROFER( آمده است که حجم تولید در بخش 
ساخت‌وساز اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۲ حدود 4.8 درصد 
نسبت به سال قبل افزایش یافت. این انجمن انتظار دارد 
حجم تولید در بخش ساخت‌وساز اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ 

حدود 1.6 درصد نسبت به سال قبل کاهش یابد.
در سه‌ماهه چهارم سال ۲۰۲۲، حجم تولید در بخش ساخت‌وساز 
اتحادیه اروپا نسبت به مدت مشابه در سال قبل 0.2 درصد کاهش 
داشته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری ناخالص 
در سرمایه ثابت در ساخت‌وساز اروپا نیز در سه‌ماهه چهارم 
سال ۲۰۲۲ حدود 0.9 درصد نسبت به مدت مشابه در سال قبل 

افزایش یافته است.
بر اساس گزارش انجمن فولاد اروپا )EUROFER(، روند مثبت 
در بخش ساخت‌وساز اتحادیه اروپا که از سه‌ماهه چهارم سال 
۲۰۲۰ مشاهده شده است، در سه‌ماهه چهارم سال ۲۰۲۲ به پایان 
رسیده است. باید توجه داشت که دلایل ادامه نیافتن روند 
مثبت در بخش ساخت‌وساز اتحادیه اروپا، افزایش قیمت مصالح 
ساختمانی، کمبود نیروی کار در برخی از کشورهای اتحادیه اروپا 

و عدم اطمینان اقتصادی فزاینده بوده است.
طی سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲، بخش ساخت‌وساز اتحادیه اروپا بهبود 
زیادی داشت. در نتیجه بررسی‌ها نشان می‌دهد این امر تا حد 
زیادی توسط طرح‌های حمایتی سخاوتمندانه دولتی در سطح 
ملی و اتحادیه اروپا تسهیل شده که به نفع بخش‌های مسکن 

خصوصی و ساخت‌وساز عمرانی بوده است.
انجمن فولاد اروپا )EUROFER( انتظار دارد حجم ساخت‌وساز 
در اتحادیه اروپا در سال جاری 1.6 درصد کاهش یابد و در سال 

۲۰۲۴ به 1.3 درصد برسد.

افزایش ۸٫۷ درصدی تولید زغال‌سنگ هند 

در آوریل ۲۰۲۳

افزایش حجم ساخت‌وساز 

در اتحادیه اروپا

با تلاش کارکنان نورد گرم، مصرف سالانه غلتک 
در این ناحیه با ثبت رکوردی جدید در سال 1401 به 

کمترین میزان از ابتدای بهره‌برداری تا کنون رسید.
خبرنگار فولاد در پی کسب این موفقیت، در مصاحبه با برخی از رؤسا و 
کارشناسان این ناحیه، جزئیات و دلایل رسیدن به این رکورد را جویا شده 

است. ماحصل این گفت‌وگوها را در ادامه می‌خوانید.
فرزاد فرهادی ،رئیس گروه فنی ناحیه نورد گرم

رکورد قبلی مصرف غلتک خط نورد گرم مربوط به سال 1400 و به مقدار 
3.57 میلی‌متر به ازای هزار تن تولید کلاف بود که این رکورد در سال 1401 

به 3.39 میلی‌متر به ازای هزار تن تولید کلاف ارتقا یافته است.
این دستاورد مهم، به‌طور خلاصه با انجام فعالیت‌هایی نظیر برنامه‌ریزی 
مناسب تولید، سنگ‌زنی بهینه و کنترل دقیق کران غلتک‌های نورد، 
بارگذاری مناسب قفسه‌های نورد، بازرسی و نظارت مستمر فرایندهای 

کارگاه غلتک و... در این ناحیه حاصل شده است.
این موفقیت را به کلیه همکاران، ذی‌نفعان و شرکای کسب‌و‌کار گروه 
فولاد مبارکه تبریک می‌گویم و از حمایت‌های مدیریت ارشد شرکت و 
سایر مدیریت‌های سازمان و همچنین زحمات بی‌دریغ تمامی همکاران 
ناحیه نورد گرم، پشتیبانی سایر نواحی و شرکت‌های پیمانکار تشکر و 

قدردانی می‌کنم.
مهدی ملک‌زاده، رئیس کارگاه غلتک نورد گرم

، همکاران ناحیه نورد گرم با انجام اقدامات   در سال‌های اخیر
اصلاحی مستمر و مؤثر، موفق به کاهش چشمگیر مصرف غلتک و 

حوادث شکست غلتک گردیدند؛ به‌طوری‌که 27 حادثه شکست 
غلتک در سال 1398 به 3 حادثه شکست غلتک در سال 1401 کاهش 
یافت. بدون شک این موفقیت نتیجه اقدامات گروهی و مستمر از 
تمامی قسمت‌های کارگاه غلتک، تعمیرات و تولید خط نورد گرم بوده 
است که بدون وجود روحیه همکاری تیمی در کنار تخصص افراد 
حرفه‌ای قابل دست‌یابی نبوده است. همچنین توسعه ماشین‌های 
سنگ‌زنی غلتک، ارتقای فرایندهای نگهداری و تعمیرات در کارگاه 
غلتک، افزایش آماده‌به‌کاری تجهیزات، کنترل و نظارت مستمر 
فرایندهای سنگ‌زنی و تراشکاری و... از دیگر عوامل مؤثر در این 

موفقیت بوده‌اند.
محمدرضا کاجی، مهندس فرایند ناحیه نورد گرم

عمده مصرف غلتک در ناحیه نورد گرم مربوط به خط تولید نورد گرم 
است؛ به‌طوری‌که مطابق با دستورالعمل، تعویض غلتک‌های کاری 
و پشتیبان در نورد مقدماتی و نورد نهایی در انتهای برنامه‌های تولید 
انجام می‌گیرد. همچنین در بین برنامه نورد برخی از کیفیت‌های ویژه 
و خاص، تعویض غلتک‌های کاری قفسه‌های ابتدایی نورد نهایی نیز 
 انجام می‌گیرد. غلتک‌های نورد پس از خروج از خط نورد گرم، در 

ً
مجددا

کارگاه غلتک نورد گرم در صورت لزوم تراشکاری می‌شود و پس از سنگ‌زنی 
و کران‌دهی، بازرسی و کنترل‌های لازم، جهت استفاده در خط نورد گرم 

آماده‌سازی می‌گردد.
غلتک‌های مورداستفاده در فرایند نورد گرم در دسته حساس‌ترین 
و گران‌ترین تجهیزات مورداستفاده در فرایند نورد قرار می‌گیرند. 

عملکرد مناسب آن‌ها همواره عامل مهم و تعیین‌کننده‌ای در رسیدن 
به کمیت و کیفیت موردنیاز محصولات تولیدی است. ازآنجا‌که 
غلتک‌ها، حین نورد تحت تأثیر انواع بارگذاری گسترده ازجمله 
خستگی مکانیکی و حرارتی قرار می‌گیرند، حوادث شکست غلتک 
ناشی از آن همواره یک چالش جدی در فرایند نورد به شمار می‌آید. 
این موضوع عالوه بر ایجاد آسیب‌های گسترده بر روی تجهیزات 
خط تولید و از دست رفتن غلتک، بر کیفیت محصولات نیز تأثیر 

منفی می‌گذارد.
به‌طورکلی، به‌منظور کنترل حوادث و آمادگی برای یک تجهیز مکانیکی، 
سه دسته اقدامات باید صورت گیرد که عبارت‌ است از: استفاده از جنس 
متناسب با شرایط بهره‌برداری، کاهش تنش‌های وارد بر تجهیز در حین 
بهره‌برداری و نهایتاً بهبود فرایند نگهداری و تعمیرات. به‌منظور کاهش 
حوادث شکست غلتک، هر سه دسته اقدامات در ناحیه نورد گرم در 
دستور کار قرار گرفت. در ابتدا مطالعه گسترده‌ای به‌منظور شناسایی 
خواص مکانیکی انواع غلتک‌ها از سازندگان مختلف صورت پذیرفت و 
براساس آن چیدمان غلتک‌ها در قفسه‌های نورد تعیین گردید. همچنین 
در جهت کاهش تنش‌های وارد بر لبه‌های غلتک، کران بهینه مبتنی بر 
تحلیل المان محدود در فرایند سنگ‌زنی اعمال گردید. نهایتاً در راستای 
ارتقای فرایند نگهداری و تعمیرات، اقدامات مختلفی همچون بهبود 
روش سنگ‌زنی غلتک، انجام تست‌های غیرمخرب دوره‌ای، افزایش 
بازرسی‌های غلتک‌ها در قفسه، بهبود شرایط قفسه‌های نورد و... به 

انجام رسید.

ثبت رکورد کاهش مصرف سالانه غلتک
 در ناحیه نورد گرم

ید تجهیزات و قطعات یدکی فولاد مبارکه بهبود شاخص‌های خر
با وضع تحریم‌های ظالمانه، موانع و چالش‌های 
جدیدی در مسیر تأمین کالا در سطح داخلی و 
بین‌المللی پدید آمد که پیش‌بینی می‌شد روند 
خرید قطعات فولاد مبارکه را در سال 1401 دچار وقفه کند، اما با 
تحلیل‌های انجام‌شده در زمینه بازار و شبیه‌سازی راهکارهای 
آنالیزشده، نه‌تنها این اتفاق نیفتاد، بلکه بهبودهای مهمی 
در فرایند و دستورکارهای خرید در اثر اجرای راهکارهای جدید 

حاصل شد.
این مطلب را مهدی سهرابی، مدیر خرید تجهیزات و قطعات یدکی 
فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت این شرکت اعلام و اظهار کرد: 
مهم‌ترین چالش‌های این واحد در سال گذشته نوسانات شدید 
نرخ ارز و کمبود مواد اولیه در سطح بین‌المللی بود. در این راستا، 
واحد خرید تجهیزات و قطعات یدکی به‌منظور انجام مأموریت 
خود، همواره در تلاش است برای بهبود شاخص‌های تأمین 
پایدار و اقتصادی کالا )تأمین به‌موقع، رقابتی و کیفی( و پشتیبانی 
نواحی تولیدی گام‌های مؤثری بردارد و مصمم است که روند خرید 
به‌گونه‌ای انجام شود که خطوط تولید دچار کمبود قطعه و توقف 

نگردد.
وی گفت: اقدامات مؤثر انجام‌شده جهت عبور از چالش‌های سال 

گذشته در حوزه خرید و تأمین تجهیزات عبارت‌اند از:
1-جهت رفع مشکل نوسانات شدید نرخ ارز با ابلاغ سفارش‌های 
ارزی )پرداخت ریالی(، افزایش مبلغ پیش‌پرداخت به‌منظور کاهش 
ریسک تأمین‌کنندگان و سازندگان و برندسازی و توانمندسازی 
شرکت‌های تأمین‌کننده و شناسایی و عقد قرارداد با شرکت‌های 
جدید و مجرب در دستور کار قرار گرفت که پیاده‌سازی این فرایند 

موجب جلوگیری از حذف سفارش‌های خرید و افزایش تمایل 
تأمین‌کنندگان و سازندگان جهت همکاری و تأمین و ساخت 

کالاهای موردنیاز فولاد مبارکه گردید.
2-در راستای رفع مشکل کمبود مواد اولیه در سطح بین‌المللی و 
، با حمایت از شرکت‌های توانمند داخلی  به‌تبع آن در داخل کشور
و عقد قراردادهای جدید، ریسک‌های تأمین و همچنین توقفات 

اضطراری نواحی تولیدی کاهش یافته است.
مدیر خرید تجهیزات و قطعات در ادامه نتایج و دستاوردهای 
حاصل از اقدامات انجام‌شده را کاهش زمان خرید از 305 روز 
به 259 روز و افزایش بهره‌وری و کیفیت خرید اعالم و اضافه کرد: 
خ ارز مبلغ خرید  علی‌رغم افزایش شدید قیمت قطعات و نر
این بخش تنها 6 درصد )از 46،296 به 49،420 میلیارد ریال( 
افزایش داشت که رکورد بسیار مطلوبی در سطح بازرگانی داخلی 

و بین‌المللی است.
 سهرابی نتایج و دستاوردهای اقدامات انجام‌شده در سال 1401 
را کم‌سابقه دانست و گفت: افزایش سودآوری شرکت فولاد مبارکه 
و افزایش رضایت مشتریان داخلی و خارجی از نتایج مستقیم و 
کاهش زمان تدارک کالا، افزایش آماده‌به‌کاری تجهیزات، افزایش 
تولید و کاهش ریسک و توقفات اضطراری در نواحی تولیدی از نتایج 

غیرمستقیم این اقدامات است.
وی در بخش پایانی سخنان خود از حمایت مدیرعامل، معاونت 
خرید و همه نواحی تولیدی شرکت در تحقق این دستاوردهای بزرگ 
قدردانی و ابراز امیدواری کرد با همت و تلاش همکاران واحد خرید 
تجهیزات و قطعات یدکی، روند روبه‌بهبود فرایندهای خرید بهتر و 

بیشتر از سال گذشته ادامه یابد.

فرزاد فرهادی ،رئیس گروه فنی ناحیه نورد گرم

مهدی ملک‌زاده، رئیس کارگاه غلتک نورد گرم

محمدرضا کاجی، مهندس فرایند ناحیه نورد گرم

مهدی سهرابی، مدیر خرید تجهیزات و قطعات یدکی
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خبر کوتاه

محمدرضا فرزین در جلسه علنی 19 اردیبهشت مجلس شورای اسلامی 
درباره بازنگرداندن ارز صادراتی برخی از صنایع اظهار کرد: در این 
راستا کمیته‌ای تشکیل شده تا به تخلفات مورد رسیدگی شود؛ اما نباید 
که در  فراموش کرد بسیاری از صنایع در این زمینه اقدام می‌کنند؛ چرا
سال گذشته ۶۵ میلیارد دلار ارز تأمین شده که نشان‌دهنده بازگشت 
این منابع است. سهم اعظم این ارز مربوط به پتروشیمی‌ و فولاد بوده، اما 
تخلفاتی هم وجود دارد که به آن‌ها رسیدگی می‌شود.

مهدی کوهی، مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان، در پنجمین نمایشگاه 
کید رئیس‌جمهوری در  توانمندی‌های صادراتی ایران با اشاره به تأ
افتتاحیه این نمایشگاه بر تولید و گسترش صادرات در همه زمینه‌ها به 
جهت ارزآوری، گفت: ذوب‌آهن اصفهان با توجه به بررسی‌هایی که در 
کشورهای هدف صادراتی خود انجام داده، در برنامه تولید، محصولات 
ارزش افزا را در اولویت قرار داده است. در حال حاضر حدود ۴۵ 
درصد تولیدات ارزش افزای ذوب‌آهن اصفهان صادر می‌گردد.

 خبر      

گشت ۶۵ میلیارد دلار ارز صادراتی در سال ۱۴۰۱ باز ۴۵ درصد محصولات ارزش افزای ذوب‌آهن اصفهان 
صادر می‌شود

تولید محصولات بدون عیب و منطبق با سفارش 
مشتریان از اصول محوری تولید در فولاد مبارکه 
است و  تلاش همه کارکنان تولید و کنترل کیفی بر 
این است که در این مسیر حرکت کنند؛ بنابراین 
بازرسی تختال‌های صادراتی توسط کارکنان کنترل 
کیفی و انطباق آن با شرایط درخواستی مشتریان 
اهمیت ویژه‌ای دارد و مستلزم دقت و صرف 

زمان زیادی است

اهرم‌های توسعه صنعت فولاد

صنعت فولاد یکی از صنایع مهم و گسترده در جهان و 
ایران است. این صنعت تأثیر عمده‌ای بر زندگی بشر داشته 
است و تا حد زیادی مهم‌ترین ماده چندمنظوره و سازگاری 
کشورهای بزرگ  که مورداستفاده قرار می‌گیرد.  است 
تولیدکننده فولاد میانی ازجمله چین، هند، ژاپن و ...، نگاه 
ویژه‌ای به این صنعت به‌عنوان عامل مؤثر بر فعالیت‌های 
اقتصادی دارند و از سوی دیگر به این مهم دست یافته‌اند 
که هرکدام از شاخص‌های اقتصادی نیز به رشد و یا افول این 
صنعت کمک می‌نماید. عوامل مؤثر بر صنعت فولاد که لازم 
است هر کشور تولیدکننده با جایگاه قابل‌قبول به آن توجه 

کند در ادامه آورده شده است:
 سیاست‌های کلی و اقدامات دولت: این سیاست‌ها و 
اقدامات دولت می‌تواند در سازمان‌های برنامه و توسعه، 
کز اطلاعاتی و آماری و... اتخاذ گردد. لازم  وزارت‌های مربوطه، مرا
گروه‌ها و  است سیاست و برنامه همکاری نزدیکی میان 

ارگان‌های مربوطه وجود داشته باشد.
ماده اولیه و انرژی پایدار: هر کشور که در تولید فولاد و 
محصولات فولادی فعالیت دارد، در تأمین ماده اولیه و انرژی 
خود نیازمند اطمینان و امنیتی است که از ایجاد هرگونه 

بی‌نظمی در تولید جلوگیری کند.
 شاخص‌های کلان اقتصادی: این شاخص‌ها شامل 
رشد اقتصادی، سرمایه‌گذاری دارایی‌های ثابت، شاخص‌های 

قیمت تولیدکنندگان و مصرف‌گنندگان است.
این   شاخص‌های هدایت‌کننده تقاضای فولاد: 
شاخص‌ها شامل شاخص مدیران خرید PMI، سرمایه‌گذاری 
مسکن، سرمایه‌گذاری زیرساخت، سرمایه‌گذاری ماشین‌آلات 

و تجهیزات، صنعت خودرو و لوازم‌خانگی است.
 مسیر توسعه تکنولوژی: نقشه راه فناوری و تکنولوژی که 
در حال حاضر در جهان به سمت کمیته‌های راهبری بی‌طرفی 
کربن هدایت می‌گردد بسیار اهمیت دارد. این نقشه راه در حال 
حاضر دربرگیرنده بهبود بهره‌وری انرژی در سیستم‌های 
موجود، بازیافت و استفاده مجدد از منابع، نوآوری و بهینه‌سازی 
فرایندهای موجود، پیشرفت فناوری آهن و فولاد، ارتقای 
محصولات فولادی تولید با کارایی بالا و بادوام و استفاده و 

ذخیره‌سازی کربن CCUS است.
شاخص‌های  همچنین  و  اقتصادی  کلان  شاخص‌های 
هدایت‌کننده تقاضای فولاد به نحوی درگیر سیاست‌های 
اقتصادی یک کشور است و در برنامه‌ریزی‌های سالیانه یک 
دولت نهفته است. در حال حاضر در کشور ستاد تنظیم بازار، 
وزارت صمت و بورس کالای ایران، شورای رقابت، بانک مرکزی 
و.. در مواردی همچون عوارض صادراتی، مدیریت بازار در بورس 
کالا، تعیین قیمت‌های پایه، سیاست‌های ارزی و ... به‌عنوان 
نهادهای تصمیم‌ساز صنعت فولاد اقدام به اتخاذ سیاست‌ها 
می‌نمایند. بررسی روند تصمیم‌ها و ابلاغیه‌های سال ۱۴۰۱ 
همگی با هدف کمک به کشف قیمت واقعی در بورس کالا، 
جلوگیری از رفتارهای هیجانی و تشدید قیمت‌های غیرواقعی، 
گرچه که موارد  حمایت از مصرف‌کننده نهایی و.. بوده است. ا
ابلاغی توانسته است به شفافیت بازار کمک کند، اما با توجه به 
تأثیرپذیری قیمت‌های داخلی از قیمت جهانی، فواصل زمانی 
در اعمال تغییرات قیمت‌های جهانی در قیمت‌های داخلی و 
همچنین اعمال سیاست‌ها می‌تواند از اثرگذاری مطلوب برای 

تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان فولاد کشور بکاهد.
 نگاه اجمالی به شاخص‌های کلان اقتصادی بیانگر این است 
که طی یک دهه گذشته مصرف فولاد داخلی با متوسطی در 
حدود 18.3 میلیون تن بدون هیچ‌گونه رشد قابل‌توجه به 
حرکت خود ادامه داده است. متوسط نرخ رشد ارزش‌افزوده 
ساختمان طی یک دهه گذشته حدود 0.24 درصد و متوسط 
نرخ رشد ارزش‌افزوده صنعت نیز در دوره مشابه در حدود 
1.63 درصد بوده است. پیش‌بینی‌های بازار فولاد جهانی 
کی از این است که بخش ساخت‌وساز سهمی  سال ۲۰۴۰ حا
در حدود 50 درصد مصرف فولاد جهان را خواهد داشت و 
کانون‌های مصرف اتومبیل و ماشین‌آلات نیز همچون گذشته 
کنون لازم  سهم مصرفی خود را حفظ خواهند کرد. ازاین‌رو ا
است به تأثیرگذاری سیاست‌های توسعه‌ای ایران به آینده بازار 
مصرفی فولاد ایران توجه نمود. تأمین ماده اولیه سنگ‌آهن، 
دسترسی به انرژی پایدار، بازارهای صادراتی، توسعه فناوری و 
کنون مسائلی هستند که نباید نسبت به آن‌ها بدون  تکنولوژی ا
که صنعت فولاد کشوری که توانسته طی  برنامه عمل کرد؛ چرا
۴ سال مداوم جایگاه دهم تولید را حفظ نماید، بیش از گذشته 

نیازمند توجه است.
لیلا نیلفروشان، مدیر گروه مطالعات اقتصادی فولادتکنیک
    منبع: دنیای اقتصاد

بومی‌سازی سامانه کنترل نظارتی و جمع‌آوری داده‌ها )SCADA( در شرکت فولاد مبارکه
برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

رکورد بازرسی تختال در انبار  روباز   به ثبت رسید
به همت بازرسان مستقر در انبارهای روباز ناحیه 
فولادسازی فولاد مبارکه در تاریخ یازدهم فروردین 
1402 تعداد 1238 عدد تختال مورد بازرسی قرار گرفت 

و این رقم تا پایان ماه به 9275 تختال افزایش یافت.
صفرعلی بگی، فورمن کنترل کیفی فولادسازی، ضمن اعلام این خبر 
در اهمیت افزایش بازرسی‌ها گفت: افزایش تولید و بازرسی تختال در 
فولادسازی امکان فروش قسمتی از تختال به‌صورت صادرات را فراهم 

می‌سازد.
وی در این زمینه گفت: در فرایند کنترل کیفیت، تمامی تختال‌های 
فروش داخل و خارج از کشور جهت تأیید پارامترهای کیفی به انبارهای 
روباز فولادسازی ارسال می‌شود و فعالیت‌های ذیل روی آن‌ها انجام 
می‌شود: 1-بازرسی چشمی تمام وجوه تختال جهت کنترل عیوب 
سطحی، داخلی و شکلی؛ 2-بررسی وضعیت ابعادی تختال‌ها با 
ابزارهای مختلف اندازه‌گیری و تطبیق آن‌ها با سفارش درخواستی 
مشتری؛ 3- بررسی کیفیت تختال‌های تولیدی )آنالیز شیمیایی( با 
توجه به سفارش مشتری؛ 4-نظارت بر روش‌های رفع عیب تختال‌ها 

طبق دستورالعمل.
فورمن کنترل کیفی فولادسازی در خصوص وظایف واحد کنترل کیفی 
گفت: حفظ و ارتقای رضایت مشتریان در زمینه کیفیت محصولات 
دریافتی از مهم‌ترین این وظایف است؛ زیرا بروز هرگونه اشتباه در بازرسی و 
تأیید نابه‌جای کیفیت تختال‌ها، منجر به نارضایتی مشتریان و خدشه‌دار 

شدن برند ارزشمند شرکت می‌شود.
کید بر اینکه تولید محصولات بدون عیب و منطبق با سفارش  وی با تأ
مشتریان از اصول محوری تولید در فولاد مبارکه است، ادامه داد: تلاش 

همه کارکنان تولید و کنترل کیفی بر این است که در این مسیر حرکت 
کنند؛ بنابراین بازرسی تختال‌های صادراتی توسط کارکنان کنترل کیفی و 
انطباق آن با شرایط درخواستی مشتریان اهمیت ویژه‌ای دارد و مستلزم 
دقت و صرف زمان زیادی است و چنانچه زمان بازرسی طولانی شود، 
شاهد تجمع تختال‌ها در انبار، کمبود فضا و تأخیر در عملیات بارگیری و 

ارسال محصول خواهیم بود.
صفرعلی بگی رکورد قبلی بازرسی تختال در انبارهای روباز فولاد مبارکه 
را مربوط به بهمن‌ماه سال 1398 و به تعداد 1050 عدد تختال در روز و 

8300 تختال در همان ماه اعلام و خاطرنشان کرد: از دیگر نکات حائز 
اهمیت در خصوص ثبت این رکورد ارزشمند می‌توان به شرایط سخت 
محیط بازرسی تختال با توجه به روباز بودن انبارها و بعضاً وجود شرایط 

نامساعد جوی اشاره کرد.
فورمن کنترل کیفی فولادسازی در خاتمه از حمایت‌های مدیر کنترل 
کیفی، رئیس و همکاران کنترل کیفی فولادسازی به‌ویژه بازرسان مستقر 
در انبار روباز که موجبات کسب این رکورد ارزشمند را فراهم ساختند، 

تشکر و قدردانی کرد.

با بومی‌سازی سامانه کنترل نظارتی و جمع‌آوری 
داده‌ها )SCADA( علاوه بر فولاد مبارکه، اغلب دیگر 

صنایع کشور از واردات این سامانه بی‌نیاز شدند.
جواد ابراهیم‌نژاد، کارشناس طراحی برق، اتوماسیون، الکترونیک و 
مخابرات واحد مهندسی کارخانه فولاد مبارکه و مسئول اجرای این 
پروژه ضمن اعلام این خبر گفت: سامانه کنترل نظارتی و جمع‌آوری داده 
 )Supervisory Control and Data Acquisition( که به‌اختصار اسکادا
نامیده می‌شود، مجموعه‌ای از بخش‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
است که امکان نظارت و کنترل فرایندهای صنعتی را فراهم می‌سازد و 
همواره در صنایع بزرگی مثل برق، گاز، آب، حمل‌ونقل، نظامی و... یکی از 
اساسی‌ترین سیستم‌های کنترل، نظارت، تحلیل و پایش داده‌ها به شمار 
می‌آید. این سامانه از تکنولوژی نرم‌افزاری و سخت‌افزاری زیادی برخوردار 
 Siemens، است و بهترین محصولات در این حوزه، مربوط به شرکت‌های

GE،ABB،PSI  و... است.
وی با اشاره به اینکه همه این سازندگان به‌دلیل تحریم، از فروش 
محصولات به‌روز خود به فولاد مبارکه امتناع می‌ورزیدند و در صورت 
تحویل نیز دانش فنی مربوطه را در حد اپراتوری سیستم منتقل 
می‌کردند، تصریح کرد: این امر تبعات سنگینی در زمان بهره‌برداری و 
نگهداری دربرداشت؛ همان‌طور که در تجارب قبلی، اسکادای نصب‌شده 
مربوط به شرکت زیمنس، به‌دلیل عدم تحویل نسخه نصبی و همچنین 
عدم پشتیبانی فنی سازنده، به چند حادثه منجر به توقف و خسارت 
مالی نواحی تولیدی انجامید. با اتکا به تجربه چندین‌ساله نگهداری و 
تعمیرات سیستم‌های قدیمی و دانش فنی شکل‌گرفته در فولاد مبارکه، 
اعم از مهندسی کارخانه و ناحیه انرژی و سیالات، پس از بررسی حدوداً 
چهارساله سیستم‌های خارجی و داخلی در دسترس، تصمیم بر این شد 
که سیستم اسکادا با تکیه‌بر دانش داخلی و با مشارکت متخصصان شرکت 

ایریسا و فولاد مبارکه بومی‌سازی گردد.
کارشناس طراحی برق، اتوماسیون، الکترونیک و مخابرات واحد مهندسی 
کارخانه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: با حمایت مدیران و مسئولین 
کرات فنی و قراردادی مفصل و مشخص ساختن  مربوطه، پس از طی مذا
چارچوب اصلی نیازها و موارد فنی، قرارداد این پروژه در فروردین‌ماه سال 
1397 تحت نظارت مدیریت مهندسی کارخانه، ابلاغ و در آبان ماه 1401 با 

صرفه‌جویی بالغ‌بر 4 میلیون یورویی، تحویل موقت گردید.
ابراهیم‌نژاد افزود: سایر واحدهای هلدینگ فولاد مبارکه نیز به این 
( و همچنین  محصول خصوصاً در سطح مدیریت انرژی )آب، برق، گاز
مانیتورینگ و نظارت خطوط تولید و پشتیبانی نیاز دارند؛ ازاین‌رو 
آمادگی مشاوره فنی و همکاری در نصب و راه‌اندازی آن توسط تیم فنی 
فولاد مبارکه )ناحیه انرژی و سیالات، مهندسی کارخانه و شرکت ایریسا( 
وجود دارد. ضمن اینکه به‌دلیل سرمایه‌گذاری اولیه صورت‌گرفته جهت 
تولید این محصول، انجام موفقیت‌آمیز تست‌های سرد و گرم، تجربه 
کثری،  موفق در بهره‌برداری از سیستم، کاهش هزینه‌ها و اطمینان حدا
امکان به‌کارگیری سیستم بومی‌سازی‌شده در سایر واحدهای هلدینگ 
و حتی سایر صنایع کشور نیز میسر است که البته در این راستا، ایجاد 
کارگروهی متشکل از اعضای پروژه و نمایندگان هلدینگ فولاد مبارکه 

می‌تواند راه‌گشا باشد.
تولید این نرم‌افزار موجب خودکفایی واقعی فولاد مبارکه 

و به‌نوعی کلیه صنایع کشور در زمینه دانش فنی پیاده‌سازی و 
همچنین پشتیبانی محصول استراتژیک نرم‌افزاری شده است

رضا ایمانیان، مهندس فرایند انرژی و سیالات دفتر فنی ناحیه انرژی 
و سیالات نیز در این باره گفت: این پروژه در چارچوب استاندارد 
مانند فنی  استانداردهای  طبق  و  شد  تعریف   IEEE C37.1 
 IEC 61970، IEC60870-104 و... شکل گرفت و به‌دلیل ناشناخته 
بودن بعضی از ابعاد فنی پروژه و تغییراتی در محدوده و ابزارهای موردنیاز 
سیستمی با تلاش و پیگیری‌های مستمر در بخش‌های مختلف ازجمله 
پیاده‌سازی پروتکل IEC60870-104، افزونگی در سطوح مختلف، 
پیاده‌سازی مدل و معماری امنیت و پیاده‌سازی پایگاه داده و مدل‌های 
مدیریت انرژی، سرانجام بر اساس شرایط فنی قرارداد اجرا و پس از انجام 
تست‌های فنی و امنیتی لازم، موفق به اخذ گواهینامه فنی از پژوهشگاه 
نیرو و گواهینامه امنیت سایبری از افتا )سازمان فناوری اطلاعات ایران 
برای برقراری و توسعه شبکه رایانه‌ای کشور یا امنیت فضای تولید و تبادل 

اطلاعات( گردید.
ایمانیان خاطرنشان کرد: به‌جرئت می‌توان گفت تولید این نرم‌افزار 
موجب خودکفایی واقعی فولاد مبارکه و به‌نوعی کلیه صنایع کشور در 
زمینه دانش فنی پیاده‌سازی و همچنین پشتیبانی محصول استراتژیک 

نرم‌افزاری شده و با نصب در سایت‌های توزیع برق، توزیع سیالات، 
محیط‌زیست و تعمیرات مرکزی فولاد مبارکه، بالغ‌بر 4 میلیون یورو 
صرفه‌جویی ارزی در پی داشته است. با توجه به اینکه نرم‌افزار تولیدشده 
به‌صورت ماژولار است، جهت پیاده‌سازی در واحدها و صنایع مختلف و 

براساس کاربرد مدنظر، قابل تنظیم و استفاده خواهد بود.
امکان هرگونه ارتقا و توسعه در راستای افزایش ظرفیت 
تولید و رسیدن به ظرفیت 10 میلیون تن در فولاد مبارکه وجود 

دارد.
سیدعلی کافی موسوی، کارشناس تعمیرات برق، اتوماسیون و ابزار دقیق 
واحد توزیع برق هم اظهار داشت: به‌دلیل چالش‌های فنی موجود حین 
پیاده‌سازی این سیستم بر روی سیستم‌عامل لینوکس، این محصول 
ابتدا در نسخه مبتنی بر ویندوز، در واحدهای توزیع برق و توزیع سیالات 
نصب شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت و با بررسی ریسک راه‌اندازی و 
بهره‌برداری، ضریب اطمینان برای توسعه سیستم از این طریق افزایش 
یافت. سپس با بررسی‌های فنی صورت‌گرفته و درخصوص تغییر بستر 
از ویندوز به لینوکس و انجام تست‌های لازم، تغییر لازم انجام گرفت و 
جایگزین نسخه قبلی شد. جهت اطمینان از عملکرد این سیستم، 
تست‌های مفصل آفلاین و آنلاین صورت گرفت و مشکلات و مسائل 

مربوطه مشخص و رفع شد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر فاز دوم ارتقای این نرم‌افزار و افزودن 
بخش‌های مدیریت انرژی شامل تحلیل شبکه و توازن بار و... نیز در 
دست پیگیری و اقدام است، تصریح داد: با توجه به خودکفایی در تولید 
این محصول و دسترسی کامل به کدهای نرم‌افزار، امکان هرگونه ارتقا و 
توسعه در راستای افزایش ظرفیت تولید و رسیدن به ظرفیت 10 میلیون 

تن در فولاد مبارکه وجود دارد.
مسئول اجرای این پروژه در پایان از حمایت‌های مؤثر معاونان 
ح و توسعه، تکنولوژی و مدیران مهندسی کارخانه،  بهره‌برداری، طر
انرژی و سیالات رؤسای واحد توزیع برق، دفتر فنی تولید ناحیه، طراحی 
برق و اتوماسیون و همچنین مدیران و کارشناسان فنی شرکت ایریسا 
خصوصاً در بخش تله‌متری و اسکادای این شرکت که با تلاش بی‌وقفه 
خود موجب دست‌یابی به این موفقیت مهم و خودکفایی در زمینه این 

محصول استراتژیک شده‌اند تشکر و قدردانی کرد.

و  به تجربه چندین‌ساله نگهداری  اتکا  با 
تعمیرات سیستم‌های قدیمی و دانش فنی 
شکل‌گرفته در فولاد مبارکه، اعم از مهندسی 
کارخانه و ناحیه انرژی و سیالات، پس از بررسی 
و  خارجی  سیستم‌های  چهارساله  حدوداً 
داخلی در دسترس، تصمیم بر این شد که 
سیستم اسکادا با تکیه‌بر دانش داخلی و با 
مشارکت متخصصان شرکت ایریسا و فولاد 

مبارکه بومی‌سازی گردد

به همت واحد کنترل کیفی فولادسازی؛
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منتظر رشد تقاضای فولاد باشید

تست کوره قوس الکتریکی مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز با موفقیت فولاد خرمدشت ۱۵۰ میلیون دلار صادرات کرد
انجام شد

، تست کوره قوس  کارکنان مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز با تلاش مدیران و 
الکتریکی واحد فولادسازی این شرکت با موفقیت محقق شد. واحد 
تن  یک‌میلیون  سالانه  تولید  ظرفیت  با  نی‌ریز  غدیر  فولاد  فولادسازی 
که در  کشور است  شمش فولادی، بزرگ‌ترین طرح توسعه فولادسازی 
سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. توسعه در فولاد غدیر نی‌ریز در تمام 
حوزه‌ها سرعت شتابانی به خود گرفته و این شرکت در حال تبدیل‌شدن 
به یکی از شرکت‌های بزرگ فولادی و معدنی در ایران است.

مجید سعیدیان ، مدیرعامل شرکت فولاد خرمدشت از رکوردشکنی 
سال ۱۴۰۱  در  شرکت  این  محصولات  دلار  میلیون  صادرات ۱۵۰  و 
خبر داد و با اشاره به اینکه سامانه بسته‌بندی فولاد خرمدشت مبتنی 
کرد: در حال حاضر محصولات  اروپاست، اضافه  بر استاندارد روز 
کشور همسایه صادر می‌کنیم و البته توانایی  فولادی خود را به ۱۳ 
صادرات به اروپا را نیز داریم و در این خصوص پیش‌قرارداد‌هایی 
برای صادرات به آلمان و ایتالیا منعقد کردیم.

خبر کوتاه

اطلاعیه

خبر    

وزیر اسبق اقتصاد گفت: فولاد یک صنعت مادر است که 
نقش آن در بخش‌های مختلف برای اقتصاد و صنعت کشور 

کلیدی است.
گزارش فولادبان، شمس‌الدین حسینی اظهار داشت:  به 
»حمایت«، »قیمت« و »دخالت« سه کلیدواژه‌ای است که 
بسیاری از مشکلات اقتصاد ایران را حل می‌کند. سؤالی که پیش 

می‌آید این است که باید از چه کسی در اقتصاد حمایت کرد؟
وی گفت: هر صنعتی تمایل دارد که مواد اولیه را با قیمتی 
که وقتی  کند، این در حالی است  کمتر خریداری  باثبات و 
نوبت قیمت‌گذاری به خودش می‌رسد، متوجه می‌شود که 
قیمت‌گذاری دستوری چه مشکلاتی را برای آن صنعت و زنجیره 
ایجاد می‌کند. درصورتی‌که این قیمت‌گذاری‌ها انجام شود، 
قیمت‌گذاری به محصولات دیگر نیز تسری پیدا می‌کند که این 

موضوع جای تأمل دارد.
نماینده مردم تنکابن در مجلس شورای اسلامی افزود: این 
موضوع باعث می‌شود روندهای عرضه، تقاضا، بازار ارز و… نیز 
کنترل شود. به همین خاطر، چاره‌ای نداریم که در هر رویداد و 
فصل، این مسائل را تعیین تکلیف کنیم. امیدواریم برخی از این 
موارد در آینده نزدیک تعیین تکلیف شود تا بتوانیم در اقتصاد خود 

به نتیجه مطلوب برسیم.
وی خاطرنشان کرد: فولاد یک صنعت مادر است که نقش آن در 
بخش‌های مختلف برای اقتصاد و صنعت کشور کلیدی است و 
به دلیل روابطی که این صنعت با صنایع بالادستی و پایین‌دستی 
دارد، باید این صنعت همواره مدنظر قرار بگیرد. همچنین صنعت 
فولاد، صنعتی بزرگ است که از فضای اقتصاد کلان و اقتصاد 

جهانی تأثیر می‌پذیرد.
حسینی تصریح کرد: ایران با حدود ۳۱ میلیون تن تولید فولاد 
در کشور، در جایگاه دهم در جهان قرار دارد که این جایگاه قابل 
بهبود است. پیش‌پینی می‌شود با روند موجود، رشد تقاضای 
فولاد افزایش یابد که البته موضوع انتشار کربن می‌تواند جلوی 

افزایش تقاضا را تا حدی بگیرد.
کید کرد: کشورهایی چون چین و هند از عناصر تعیین‌کننده  وی تأ
بازار هستند که باید تحولات این کشورها را برای تحلیل بازار در نظر 
گرفت. در اقتصاد ایران علاوه بر توجه به این موارد باید به درون 
هم نگاه کنیم. رشد اقتصادی در دهه گذشته حدود ۱.۵ درصد 
بوده که در برخی از بخش‌ها نظیر ساختمان این میزان کمتر از 
۰.۵ درصد بوده است که در صورت توسعه در صنعت فولاد این 

موضوع باید مورد توجه قرار بگیرد.
وزیر اسبق اقتصاد عنوان کرد: مشکل دیگر تشکیل سرمایه است 
که در صنعت فولاد نیز تعیین‌کننده است. سرمایه‌گذاری باید توأم 
با فناوری باشد؛ این در حالی است که روند سرمایه‌گذاری در کشور 

در سال‌های گذشته نگران‌کننده بوده است.
وی بیان کرد: یکی از دغدغه‌های ما در بخش سرمایه‌گذاری، 
نگرانی‌ها در بخش خصوصی و حتی در بخش دولتی است. این 
موضوع نوید خوبی را برای تولید نمی‌دهد و باید در برنامه هفتم 

توسعه مدنظر قرار بگیرد.
حسینی گفت: باید حتماً به تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای توجه 
داشته باشیم و نسبت به این‌ها برنامه‌ریزی کنیم. در بین ۱۹۰ 
کشور دنیا در زمینه محیط کسب‌وکار، رتبه ۱۷۸ هستیم که برای 
اصلاح این رتبه، جلسه‌هایی در مجلس برگزار شده تا بتوانیم با 

اصلاح قوانین، روندها را بهبود بخشیم.
بیشتر صنعت فولاد  رونق  برای  افزود: در چند حوزه  وی 
نیازمند سرمایه‌گذاری هستیم که اولین مورد سرمایه‌گذاری در 
زیرساخت‌هاست که شامل مواردی نظیر برق، گاز و… است. 
کمبود  اولیه، قیمت‌گذاری،  نظیر مواد  همچنین مواردی 
سرمایه‌گذاری، رفع ریسک ناشی از کمبود حامل‌های انرژی و… 

ازجمله مواردی است که باید مدنظر قرار بگیرد.
نماینده مردم تنکابن در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
در همین راستا، مجلس و دولت در حوزه صنعت و ساختمان به 
دنبال افزایش مصرف داخل بود و علاوه بر این توسعه صادرات 

و بسترسازی برای تسهیل آن نیز در دستور کار قرار گرفته است.

وزیر اسبق اقتصاد تحلیل کرد:

کاهش توقفات برنامه‌ریزی‌شده در خط تاندم نورد سرد

یک و  با دید بلندمدت است پورتفوی فولاد مبارکه استراتژ

محمد بهاروند،  مدیر برنامه‌ریزی جامع 
و سرمایه‌گذاریمهمان برنامه رادیوفولاد بود و به 

سؤالات مجری این برنامه چنین پاسخ داد:
  برنامه‌ریزی جامع چه کاری در فولاد مبارکه انجام می‌دهد؟

در قسمت برنامه‌ریزی جامع با استفاده از ظرفیت کارگروهی متشکل 
از واحدهای مختلف شرکت، نظیر مدیریت برنامه‌ریزی فروش و حمل 
محصولات، متالورژی و روش‌های تولید، مهندسی صنایع و...، روی سند 
تحقق چشم‌انداز گروه فولاد مبارکه کار می‌کنیم. این طرح جامع شامل 
برخی سیاست‌های سرمایه‌گذاری است که داخل و خارج از فنس فولاد 
مبارکه، به شرکت‌های سرمایه‌پذیر یا شرکت‌هایی که باید با اجرای این 
سیاست‌ها به گروه فولاد مبارکه ملحق گردند مربوط می‌شود. واحدها و 

معاونت‌های سازمان در این فرایند گسترده مشارکت دارند.
 در بخش سرمایه‌گذاری چه اموری انجام می‌شود؟

سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در حقیقت شامل دو بخش پورتفوی سهام 
و طرح‌های توسعه است. پورتفوی سهام شامل شرکت‌های بورسی و 
غیربورسی فولاد مبارکه و مباحث مربوط به افزایش سرمایه شرکت‌ها، 
خریدوفروش سهام و... است. بخش دوم همان‌گونه که اشاره شد، 
ح‌های توسعه گروه فولاد مبارکه است که تهیه متن و  مربوط به طر
مطالعات ارزیابی بازار و فنی و اقتصادی آن در این بخش انجام می‌گیرد. 

علاوه بر این، مدیریت این واحد مسئولیت دبیری کمیته برنامه‌ریزی و 
توسعه شرکت فولاد مبارکه را نیز برعهده دارد. این کمیته بررسی و تصویب 

طرح‌های سرمایه‌ای در گروه فولاد مبارکه را عهده‌دار است.
 در حال حاضر شرکت در کدام بخش‌ها در حال بررسی 

سرمایه‌گذاری‌ها و سرمایه‌پذیری است؟
چندین طرح توسعه کلان در دستور کار شرکت قرار دارد که مطالعات 
برخی انجام شده و مصوبات آن از هیئت‌مدیره محترم شرکت اخذ 
شده است، مانند نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه یا احداث ورق رنگی 
لوازم‌خانگی و چند پروژه دیگر که در دست مطالعه قرار دارد.  برخی 
طرح‌ها نیز مربوط به طرح‌های توسعه شرکت‌های سرمایه‌پذیر است، 
مثلاً توسعه‌ای که باید در شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری 

انجام شود.
 الآن وضعیت پرتفوی سرمایه‌گذاری شرکت فولاد مبارکه 

چگونه است؟
شرکت  یک  نه  و  است  تولیدی  شرکت  یک  فولاد  اینکه  علی‌رغم 
سرمایه‌گذاری، ولی سود سهام پورتفوی فولاد مبارکه رقم قابل‌توجهی 
است. طی سه یا چهار سال گذشته به‌طور میانگین 15 درصد EPS یا 
سود سهام فولاد مبارکه از بخش سود سرمایه‌گذاری‌ها بوده است. 
به‌عنوان نمونه، سال گذشته حول‌وحوش 11760 میلیارد تومان سهم 
سود پورتفوی فولاد مبارکه بود که مستقیماً به EPS فولاد مبارکه اضافه 
می‌شود. پورتفوی فولاد مبارکه در حقیقت یک پورتفوی استراتژیک 
با دید بلندمدت است. ما خریدوفروش روزانه را در پورتفوی فولاد 
مبارکه به‌منظور شناسایی سود نداریم و شرکت‌هایی در پورتفو حضور 
دارند که در زنجیره تولید فولاد باشند و به عملیات فولاد مبارکه کمک 
کنند. ما دیدگاه بلندمدتی نسبت به پورتفو داریم. علاوه بر این، بهای 
تمام‌شده پورتفوی فولاد مبارکه رقم مناسبی است که یکی از نقاط قوت 

آن محسوب می‌شود.
 با توجه به اینکه تعاملات با وزارت صمت در حوزه 
مجوزهای توسعه به عهده واحد شماست، برنامه‌های شرکت در 

حوزه معدن‌داری چه برنامه‌هایی است؟

 یک ساختار تخصصی در حوزه معدن در شرکت فولاد مبارکه ایجاد 
شده و ما تعاملات مناسبی با دوستان این حوزه داریم. الآن ورود به 
آنومالی‌های بزرگ معدنی با چالش‌هایی همراه است. به‌عنوان یک 
سیاست، برای معادن کوچک و متوسط‌مقیاس هم برنامه‌ریزی کرده‌ایم 
و به‌طور مشخص معاونت امور معادن همکاری نزدیکی در این زمینه با 
ما دارد. ما برخی معادن کوچک و متوسط را در کشور شناسایی و در آن 
سرمایه‌گذاری یا آن را خریداری می‌کنیم یا اینکه آن‌ها را توانمند می‌کنیم 
و به‌واسطه آن توانمندی‌ها و اتحادهایی که با آن‌ها ایجاد می‌کنیم، در 
یک بازی برد برد از منافع آن، به‌صورت دوطرفه منتفع می‌شویم. در 
کتشافات هم به‌طورجدی وارد شده‌ایم. در این حوزه یک شرکت  حوزه ا
با مشارکت سایر شرکت‌های فولادی و معدنی تشکیل شده که پهنه‌های 
گذار شده و اقدامات مناسبی در این راستا  بسیار خوبی به آن شرکت وا

در حال انجام است.
 در خارج از مرزهای کشور چه تلاش‌هایی صورت گرفته 

است؟
در دوره‌های مختلف تلاش‌هایی در این زمینه انجام شده و هنوز هم در 
دست اقدام است. به‌طور مشخص، معادن کشور افغانستان گزینه‌های 
بسیار مناسبی است که برای آن هم مشارکت‌هایی صورت گرفته که ما 
یکی از طرفین آن هستیم. تلاش‌های مناسبی در این حوزه از سوی 
معاونت امور معادن در دست اقدام است. الآن مشغول ارزیابی و حضور 
در برخی سرمایه‌گذاری‌های آن هستیم و امیدواریم به یاری خداوند در 

این زمینه موفق باشیم.
 برای بهینه‌سازی سبد سرمایه‌گذاری شرکت امسال چه 

تغییراتی در پورتفوی شرکت ایجاد خواهد شد؟
در سال گذشته، در این خصوص طرح‌هایی تدوین کردیم و مصوبات 
مربوطه هم در این زمینه اخذ شده که امسال اجرایی خواهد شد. بیشتر 
کز  سیاست ما متمرکز کردن فعالیت‌هاست؛ به‌طور مثال، در حوزه مرا
خدماتی که بازوهای اجرایی معاونت فروش و بازاریابی شرکت به شمار 
می‌آیند. قطعاً اتفاقات خوبی امسال در پورتفوی فولاد مبارکه رخ خواهد 

داد که مبتنی بر توسعه کیفی و متوازن است.

 طرح توسعه نورد گرم شماره 2 فولاد مبارکه به کجا رسیده 
است؟

احداث خط نورد گرم شماره 2 برای فولاد مبارکه و کشور بسیار ضروری 
که توسعه‌های فولاد مبارکه در حوزه نورد و در صنایع  و مهم است؛ چرا
پایین‌دست در تولید محصولات سرد کیفی و گالوانیزه کیفی برای صنایع 
مختلف کشور ازجمله خودروسازی حائز اهمیت است. علی‌رغم 
ح وجود داشته، همیشه این پروژه در  چالش‌هایی که در اجرای طر
دستور کار مدیران فولاد مبارکه در ادوار مختلف بوده و الحمدلله 
مجوزات لازم اخذ شده است. در باب اجرای پروژه هیچ مشکلی وجود 
ندارد و اجرای طرح با قوت و قدرت جلو می‌رود. این طرح مطمئناً در 
افق اجرای خود که 3 سال است به بهره‌برداری خواهد رسید و منافع آن 

برای کل کشور خواهد بود.
 سخن پایانی؟

بخش عمده توسعه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه در آینده در 
شرکت‌های سرمایه پذیر خواهد بود. از این بابت ما مسئولیت بسیار 
سنگینی داریم؛ ضمن اینکه فنس فولاد مبارکه هم به‌عنوان هسته کار 
ایفای نقش خواهد کرد و پیشران طرح‌های توسعه گروه فولاد مبارکه 

خواهد بود.
ما به همیاری و همکاری همکارانمان در شرکت‌های سرمایه‌پذیر حتماً 
احتیاج داریم. اینکه فولاد مبارکه به وسعت ایران است کلام درستی است 

و البته کم‌کم باید به خارج از مرزهای ایران هم فکر کنیم.
پذیرای ایده‌های دوستان در حوزه‌های سرمایه‌گذاری هستیم. در 
کمیته برنامه‌ریزی و توسعه طبق گردشکار مربوطه، ایده‌های موجود در 
نواحی تولیدی فولاد مبارکه برای تبدیل شدن به پروژه بررسی می‌شوند.
سازوکار پروژه‌ها از واحد مهندسی کارخانه شروع می‌شود، پیش می‌رود 
تا اینکه به مرحله سرمایه‌گذاری برسد. در انتهای این فرایند برنامه‌ریزی 
جامع قرار گرفته که ارزیابی اقتصادی آن‌ها را انجام می‌دهد تا طرح‌های 

قبول‌شده را در کمیته مربوطه طرح و مصوب کند.
امیدواریم با همکاری همه عزیزان، سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه را ارتقا 

دهیم و منافع بیشتری را از این ناحیه عاید سهام‌داران محترم سازیم.

مدیر برنامه‌ریزی جامع و سرمایه‌گذاری:

محمد بهاروند،  مدیر برنامه‌ریزی جامع 
و سرمایه‌گذاری

در راستای چابک‌سازی خط تاندم میل نورد 
سرد و با انجام فعالیت‌های متعدد، زمان توقفات 
برنامه‌ریزی‌شده از حدود 40 ساعت به 20 ساعت 

کاهش یافت.
محسن استکی، مدیر محصولات نورد سرد، ضمن تأیید این 
خبر افزود: با توجه به اهمیت آماده‌به‌کاری تجهیزات و حذف 
کثری توقفات، فعالیت‌هایی را که به صرف زمان زیادی نیاز  حدا
داشتند شناسایی کردیم و آن‌ها را در زمان آماده‌سازی انجام 
دادیم. همچنین با هماهنگی بیشتر کارکنان بخش تعمیرات، 
در شات‌دان‌ها، فعالیت‌هایی را که تداخل کاری داشتند کنترل 
کردیم و از این طریق نیز زمان توقفات را کاهش دادیم. تا اینکه زمان 
تعمیرات که گاهی بیش از 40 ساعت به طول می‌انجامید، به حدود 

20 ساعت رسید.
بلندترین کار تعمیراتی

وی افزود: اصطلاح بلندترین کار تعمیراتی، اصطلاحی آشنا بین اهالی 
تعمیرات و نگهداری است.  در خطوط مختلف، معمولاً بلندترین کار 
تعمیراتی در شات‌دان‌های برنامه‌ریزی‌شده کار مشخصی است و 
تمام کارهای تعمیراتی دیگر به زمانی کوتاه‌تر از این فعالیت نیاز دارند؛ 
بنابراین یکی از راه‌های مهم برای کاهش توقفات برنامه‌ریزی خطوط 
یا توقفات اضطراری کار و مطالعه بر روی بلندترین کار تعمیراتی است. 
چابک‌سازی این فعالیت می‌تواند هم به روش‌های فنی و هم به 
روش‌های انسانی انجام شود و در نتیجه باعث کوتاه شدن زمان کل 

توقف برنامه‌ریزی و احیاناً اضطراری گردد.

کاهش 70 درصدی زمان رفع نشتی از بلوک‌های سرمس 
قفسه‌های نورد

کبری، رئیس خط تاندم مداوم، در خصوص بلندترین  مرتضی ا
کار تعمیراتی در این خط افزود: یکی از بلندترین کارهای تعمیراتی 
رفع نشتی یا تعویض سیستم اعمال نیرو در بالای قفسه‌های نورد 
)سرمس( است. در همین خصوص فعالیت رفع نشتی از سرمس‌های 
نورد که از طولانی‌ترین زمان‌های توقفات برنامه‌ریزی‌شده بود با کمک 
کارشناسان واحد و واحد مکانیک تعمیرگاه مرکزی در واحد، در شرایط 
عدم دمونتاژ تجهیز انجام گرفت که این کار زمان تعمیرات را به میزان 

قابل‌توجهی کاهش داد.
وی افزود: در واقع این فعالیت با ریسک ایمنی بسیار بالا و توسط چند 
نفر از متخصصان مجموعه تعمیرگاه مرکزی در محل تعمیرگاه با زمان 
حدود 12 ساعت انجام شد. با بررسی‌های زیاد و مطالعات کارشناسان 
واحد، تصمیم به انجام کار با شرایط مذکور گرفته شد. در همین راستا 
مقرر گردید بدون دمونتاژ و پس از رفع نشتی، دمونتاژ تجهیز سرمس 
که خود حداقل 8 ساعت به طول می‌انجامید، صورت گیرد. عملاً با 
این روش زمان رفع نشتی از بلوک‌های سرمس‌ قفسه‌های نورد 70 
درصد کاهش یافت و رفع نشتی که گاهی به دلیل کمبود زمان لغو 

می‌شد، با این روش در کمترین زمان انجام می‌شود.
کبری با بیان اینکه یکی دیگر از مزیت‌های رفع نشتی سرمس روی کار،  ا
کاهش ریسک مشکلات راه‌اندازی پس از تعمیرات برنامه‌ریزی ماهانه 
بوده است ادامه داد: با توجه به حساسیت این تجهیز، گاهی بنا به 
دلایل نامعلوم، دمونتاژ و مونتاژ مجدد این تجهیز باعث بروز مشکلات 

در نورد و تحمیل توقفات چندین‌ساعته در راه‌اندازی می‌شد.
بومی‌سازی بلوک بالانس‌های نورد

به گفته رئیس خط تاندم مداوم فولاد مبارکه، یکی از مهم‌ترین قطعاتی 
که در فرایند اصلی نورد نقش بسیار مهمی دارد بلوک بالانس‌های 
نورد است. این قطعه بعد از گذشت 30 سال از راه‌اندازی خط تولید، 
مستهلک و برخی از آن‌ها به‌دلیل تعمیرات زیاد از چرخه تولید خارج 
شده بود و یدکی آن نیز در دسترس نبود. با توجه به اهمیت این قطعه 
در کمیت و کیفیت محصول تولیدی خط تاندم میل نورد سرد، اقدام 

به بومی‌سازی آن شد.
کید بر اینکه بومی‌سازی بلوک بالانس با توجه به موارد مذکور  وی با تأ
ریسک زیادی به همراه داشت، ادامه داد: کارگروه کارشناسان خط، 
دفتر فنی تعمیرات ناحیه و قسمت بومی‌سازی تشکیل شد و با 
کار گروهی منسجم و تلاش و همت کارشناسان فولاد و شرکت‌های 
داخلی، بعد از ساخت و اصلاح در چند مرحله و همچنین تست اولیه و 
عملیاتی آن، قطعه در خط تولید نصب شد که خوشبختانه با عملکرد 

خوبی که داشته نتایج مورد انتظار را محقق ساخته است.
مهم‌ترین دستاورد در این زمینه، علاوه‌بر رفع مشکل خط تولید در 
شرایط تحریم، کسب دانش فنی ساخت این قطعه در داخل کشور 

بود که به دست توانمند کارشناسان داخلی محقق شد.
وی در پایان از حمایت‌های مدیریت ارشد سازمان، کارکنان خط 
تاندم مداوم، دفتر فنی تعمیرات ناحیه، گروه مکانیک تعمیرات 
مرکزی و قسمت بومی‌سازی که در کسب این موفقیت ایفای نقش 

کردند تشکر کرد.

محسن استکی، مدیر محصولات نورد سرد

کبری، رئیس خط تاندم مداوم مرتضی ا

مسئولیت‌پذیری و سرمایه‌گذاری‌های فولاد 
مبارکه در زمینه حفظ محیط‌زیست و تعهد این شرکت 
به آیندگان شرایطی فراهم آورده است که به اذعان 
 ، بسیاری از مسئولان بلندپایه محیط‌زیست کشور
فولاد مبارکه الگویی موفق در حوزه محیط‌زیست برای 

سایر سازمان‌هاست.
به اطلاع همکاران محترم می‌رساند با عنایت به پذیرفته 
شدن پیشنهاد یکی از همکاران مبنی بر تشکیل »انجمن 
داخلی حامیان محیط‌زیست فولاد مبارکه و هر نفر یک 
کبان محیط‌زیست«، از همکاران علاقه‌مند به حضور  پا

در این تشکل دعوت به همکاری می‌شود.
جهت عضویت، مشخصات و شماره تماس خود را به 

شماره ۰۹۰۱۰۰۴۳۰۳۰ خانم عباسی ارسال فرمایید.

فراخوان عضویت همکاران در 
یست  »تشکل حامیان محیط‌ز

فولاد مبارکه«
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رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولادسنگ مبارکه با اشاره به 
اینکه صنایع فولاد برای دست‌یابی به تولید 55 میلیون تن 
فولاد خام در افق 1404 نیازمند به استخراج حدود 167 میلیون 
تن سنگ‌آهن است، درحالی‌که حدود 30 میلیون تن کمبود 
استخراج سنگ‌آهن برآورد شده، اظهار داشت: افزایش تولید 
کتشاف و  سنگ‌آهن به سرمایه‌گذاری قابل‌توجهی در بخش ا
استخراج نیاز دارد.چنانچه میزان استخراج نیز افزایش یابد، 
براساس این میزان برداشت و ذخایر قطعی فعلی سنگ‌آهن، 
 تکافوی حدود 14 سال را دارد.

ً
ذخایر سنگ‌آهن کشور تقریبا

علیرضا رضایی، ضمن بیان مطلب فوق در مصاحبه با خبرنگار 
روابط عمومی شرکت فولادسنگ افزود: شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان، به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت تولیدکننده فولاد کشور 
و مصرف‌کننده مواد اولیه آن، لازم است جهت تأمین این 
کتشاف، تأمین  مقدار مواد معدنی اولیه، به سرمایه‌گذاری در ا
مکانیسم‌های استخراجی و امکانات لجستیکی متناسب با 

تأمین آن بپردازد.
وی اضافه کرد: بررسی توسعه‌های زنجیره تولید نشان می‌دهد در 
کتشاف  سال‌های آتی کمبود استخراج سنگ‌آهن به‌دلیل عدم ا
ذخایر قابل‌توجه تشدید خواهد شد. در شرایط کمبود استخراج 
سنگ‌آهن در کشور، شرکت‌هایی که ذخایر سنگ‌آهن در اختیار 

ندارند بیشترین ضرر را خواهند دید.
رضایی با بیان اینکه در گروه فولاد مبارکه پیش‌بینی می‌گردد 
حدود 15 میلیون تن در سال کنستانتره به‌طور مستقیم مصرف 
شود، گفت: برای تأمین سنگ‌آهن موردنیاز برای این مقدار 
کتشاف حدود 150 میلیون تن ذخیره قطعی باید  کنسانتره، ا
کتشافات گسترده  کتشاف و در دسترس باشد. با توجه به لزوم ا ا
در راستای پی‌جویی و کشف ذخایر سنگ‌آهن قابل‌استخراج 
در کشور و ضرورت ایجاد ذخایر استراتژیک و تأمین پایدار این 
ماده معدنی برای ادامه حیات گروه فولاد مبارکه، ضروری است 
تا ساختاری با مأموریت تحقق هدف مذکور در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن تشکیل گردد.
رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولاد سنگ مبارکه با اشاره به 
تکالیف ابلاغی شرکت فولاد سنگ به‌عنوان بازوی معدنی گروه 
کتشاف، استخراج و  فولاد مبارکه با موضوعاتِ خرید، تملک، ا
بهره‌برداری از معادن سنگ‌آهن، سنگ‌آهک، دولومیت و سایر 
موارد معدنی موردنیاز صنعت فولاد، اظهار داشت: به همین 
کتشافات  منظور شرکت فولادسنگ تصمیم به بررسی و انجام ا
کتشاف محدوده‌های  جدید در سراسر کشور گرفت تا بتواند با ا

مستعد و ایجاد ذخایر مواد معدنی استراتژیک اقدام کند.
وی اضافه کرد: شرکت فولادسنگ مبارکه با شرکت در مزایده 
کتشافی، تصمیم به  محدوده‌های معدنی و بررسی پهنه‌های ا
کشف منابع جدید در کشور گرفته و همچنین با انجام بازدیدهای 
کتشافی از معادن غیرفعال، کوچک‌مقیاس و بزرگ‌مقیاس و  ا
تصمیم به تملک معادن دارای پتانسیل، در جهت تأمین مواد 

اولیه گروه فولاد مبارکه قدم برداشته است.
کید بر اینکه شرکت فولادسنگ مبارکه در راستای  رضایی با تأ
مأموریت خود مبنی بر تأمین مواد اولیه معدنی موردنیاز گروه 
فولاد مبارکه در حال حاضر موفق به تملک دو معدن سنگ‌آهن 
هماتیت در استان‌های کرمان و هرمزگان شده است، تصریح کرد: 
کارشناسان متخصص واحد امور معادن این شرکت برای تملک 
حداقل 5 معدن سنگ‌آهن در استان‌های هرمزگان، خراسان 
جنوبی و کردستان اقدام کرده‌اند. به‌علاوه این شرکت در مزایده 
سال 1400 پس از شرکت در مزایده 22 محدوده معدنی، در 18 

محدوده برنده شده است.
وی اضافه کرد: به‌منظور تأمین سنگ دولومیت موردنیاز گروه 
فولاد مبارکه نیز این شرکت موفق به ثبت 2 محدوده دولومیتی 
در استان اصفهان شده است. ضمن اینکه واحد امور معادن 
شرکت فولادسنگ مبارکه در طی سال‌های 1400 و 1401 از بیش از 
100 معدن و محدوده معدنی در اقصی نقاط کشور بازدید کرده و  
با بررسی آن‌ها، به‌منظور تملک معادن پرپتانسیل اقدامات لازم را 
انجام داده است. همچنین این شرکت در حال حاضر نیز در حال 
استخراج سنگ‌آهن هماتیت از یکی از معادن تحت تملک است 
و برای استخراج از معدن تملکی دیگر نیز در حال انجام عملیات 
راه‌سازی به‌منظور رسیدن به جبهه کار معدن است. همچنین 
مطالعات فراوری جهت پرعیارسازی و تولید کنسانتره از سنگ 

هماتیت نیز انجام شده است.
رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولادسنگ مبارکه در ادامه به کسب 
موفقیت‌های این شرکت در حوزه سلامت و بهداشت در هفته 
کار و کارگر اشاره کرد و گفت: با توجه به ارتباط تنگاتنگ معدن و 
ذخایر معدنی با منابع طبیعی و محیط‌زیست، رعایت ضوابط 
زیست‌محیطی و بهداشتی در شرکت فولادسنگ مبارکه نشان 
داد که کار معدن در تناقض با محیط‌زیست نیست و امیدواریم با 
فرهنگ‌سازی و تقویت اقدامات و دستاوردهای زیست‌محیطی 

بتوانیم فرایندهای سلامت‌محور را در شرکت توسعه دهیم.

نیاز به سرمایه‌گذاری قابل‌توجه 

کتشاف و استخراج در بخش ا

رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولادسنگ مبارکه مطرح کرد:

خبر  کوتاه

به گزارش انجمن فولاد اروپا، میزان مصرف فولاد قاره اروپا در سال 
۲۰۲۲ میلادی به ۱۴۰ میلیون تن رسید که کاهش ۷٫۲ درصدی نسبت به 
سال ۲۰۲۱ میلادی نشان می‌دهد. میزان مصرف فولاد این قاره در سال 
۲۰۲۳ میلادی نیز شاهد افت یک‌درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲ میلادی 
خواهد بود؛ اما انتظار می‌رود با توسعه صنعتی و افزایش تقاضای فولاد 
در اروپا، این قاره سال ۲۰۲۴ میلادی را با رشد ۵٫۴ درصدی مصرف 
فولاد به پایان رساند.

براساس جدیدترین شماره نشریه متال بولتن، تولیدکنندگان ترکیه یک 
هفته کاری را بدون انجام معامله جدید قراضه به پایان رساندند. 
تقاضای قراضه در طول چند هفته اخیر کاهشی بوده و کارخانه‌ها تنها 
به مقدار موردنیاز محصول خریداری کردند. بازار ترکیه اخیراً با مشکل 
کاهش فروش فولاد در بازارهای داخلی و صادراتی مواجه است. 
همچنین انتخابات ترکیه در تاریخ ۱۴ مه برگزار خواهد شد که باعث 
عدم قطعیت در رشد اقتصاد شده و بازار را سرکوب کرده است.

 گروه فولاد مبارکه      

انتظار رشد ۵٫۴ درصدی مصرف فولاد قاره اروپا در سال 
۲۰۲۴

رکود در بازار فروش محصولات نهایی فولاد ترکیه

برگزاری مجمع عادی سالانه
  شرکت بازار اجتماعی یکپارچه سرآمد ایرانیان )باسا(

کی و آغاز عملیات زیرسازی و  تحکیم  پایان عملیات خا
پروژه احداث »کارخانه کنسانتره ۲۵۰ هزارتنی« 

حضور فعال شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در 
پنجمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران

بررسی‌ها از آخرین وضعیت پروژه احداث »کارخانه 
کنسانتره ۲۵۰ هزارتنی« شرکت راهبران فولاد اصفهان 
کی این پروژه پایان  نشان می‌دهد که عملیات خا
یافته و عملیات زیرسازی و تحکیم آن آغاز شده است که عزم جدی 

این شرکت برای اتمام این پروژه تا پایان سال ۱۴۰۲ را نشان می‌دهد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد، پس از آن که شرکت 
راهبران فولاد اصفهان در بهمن‌ماه سال گذشته و در آیینی، کلنگ 

احداث کارخانه کنسانتره ۲۵۰ هزارتنی را بر زمین زد، عملیات احداث این 
کارخانه عملاً وارد فاز اجرا شد.

ک‌برداری  طبق برنامه زمان‌بندی اجرایی این پروژه، عملیات خا
آن طی یک‌ماه انجام و فاز عملیات زیرسازی و تحکیم آن از ابتدای 
اردیبهشت‌ماه جاری آغاز شده است. هم‌چنین عملیات اجرای 
کچرهای فلزی نیز از ابتدای تیرماه آغاز خواهد  فونداسیون و نصب استرا
شد و فاز تأمین تجهیزات، موازی با عملیات اجرایی در حال انجام است و 

کنون ۷۰ درصد تجهیزات، خریداری و در حال ساخت است. تا
گفتنی است با توجه به رویکرد ویژه مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
کید مدیرعامل گروه  به تکمیل و توسعه پروژه‌های معدنی و نیز تأ
سرمایه‌گذاری توکافولاد بر سرعت‌بخشی به تکمیل طرح‌ها، این پروژه 
که پیش‌تر قرار بود تا اواسط سال ۱۴۰۳ به پایان برسد، با تلاش و همت 
شبانه‌روزی آن شرکت سرعت‌یافته و انتظار می‌رود تا پایان سال ۱۴۰۲ 

شاهد اتمام عملیات ساخت این کارخانه باشیم.

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری، در پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی جمهوری 
اسامی ایران که از ۱۷ تا ۲۰ اردیبهشت‌ماه در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد، شرکت ورق 
خودرو چهارمحال و بختیاری نیز به‌عنوان یکی از شرکت‌های 
گروه فولاد مبارکه با برپایی غرفه‌ای آخرین دستاوردهای 
خود در حوزه صادرات را به سمع و نظر عموم بازدیدکنندگان 

رساند.
شایان‌ذکر است شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در 
سال‌های متمادی با توسعه سبد محصولات کیفی خود و 
صادرات آن‌ها به کشورهایی نظیر آلمان، اسپانیا، ایتالیا عراق، 
عمان و..... توانسته است جایگاهی ویژه‌ای در بازارهای جهانی 

کسب کند.

مجمع عمومی عادی سالانه منتهی به 
1401/12/29شرکت بازار اجتماعی یکپارچه سرآمد 
ایرانیان-باسا )سهامی خاص(، از شرکت‌های 
یرمجموعه هلدینگ ایریسا، با حضور معاون تکنولوژی فولاد  ز
مبارکه و مدیرعامل شرکت ایریسا به‌عنوان رئیس مجمع، بازرس 
قانونی و حسابرس مستقل، مدیرعامل و هیئت‌مدیره شرکت و 
نماینده سهام‌داران روز سه‌شنبه مورخ ۲۰ /1402/۰۲ از ساعت ۱۵ تا 
۱۶ در محل سالن جلسات شرکت فولاد مبارکه و با دستور جلسه 

زیر برگزار گردید:
1- استماع گزارش هیئت‌مدیره، بازرس قانونی و حسابرس مستقل؛

2- بررسی و تصویب صورت‌های مالی منتهی به 1401/12/29؛
3-انتخاب بازرس قانونی و حسابرس مستقل برای سال مالی 1402؛

4- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار؛
5- سایر موارد در صلاحیت مجمع عمومی عادی.

به گزارش روابط عمومی شرکت ایریسا در این جلسه مدیرعامل شرکت 
ایریسا به نقش کلیدی باسا در پیشبرد اهداف گروه فولاد مبارکه اشاره 
کرد و در ادامه جلسه کلیه دستورات مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب 

مجمع رسید.

عزم جدی شرکت راهبران فولاد برای اتمام ساخت کارخانه کنسانتره تا پایان سال 1402؛
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خبر              بازار

از  حفاظت  حوزه  در  بین‌المللی  محدودیت‌های 
محیط‌زیست و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای باعث شده 
کار  از قبل در دستور  تا بحث تولید فولاد سبز جدی‌تر 

تولیدکنندگان فولاد قرار بگیرد.
این محدودیت‌ها می‌تواند در ادامه راه مسیر صادرات فولاد ایران 
را طولانی‌تر و سخت‌تر کند و همین موضوع هزینه‌های صادراتی 
را افزایش می‌دهد. این در حالی است که صنعت فولاد یکی از 
صنایعی است که در ارزآوری غیرنفتی برای کشور نقش مهمی را 
ایفا می‌کند و می‌تواند در کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی 

نقشی به‌مراتب پررنگ‌تر از دیگر صنایع ایفا کند.
همین موضوع باعث شده تولیدکنندگان فولاد نگاه ویژه‌تری 
به توسعه پایدار داشته و مسائل زیست‌محیطی را در اولویت 
قرار دهند. حرکت به سمت تولید فولاد سبز یک الزام است و 
نمی‌توان آن را نادیده گرفت. البته امروز تولیدکنندگان فولاد 
خود به این موضوع توجه ویژه دارند. امروز کارخانه‌های تولید 
دارای تکنولوژی‌های جدیدی هستند که براساس آن‌ها بتوانند 
میزان آلایندگی را کاهش دهند، درواقع همه ملزم به رعایت 
استانداردهای زیست‌محیطی هستند و شاید در این زمینه 
اشاره به این موضوع خالی از لطف نباشد که شرکت فولاد مبارکه 

اصفهان از پیشتازان این امر است.
درواقع صنایع فولادی طبق برنامه و با سرمایه‌گذاری‌های 
گر موانعی در این  صورت‌گرفته در این مسیر در حرکت هستند و ا
میان وجود دارد بخش عمده‌ای از آن به سیاست‌گذاری‌هایی 
بازمی‌گردد که توانسته سرعت توسعه در این مسیر را کاهش دهد.

فراموش نکنیم در مسئله محیط‌زیست با دو بخش فضای سبز 
و کاربرد دانش‌های روز مواجه هستیم که هر دو در واحدهای 
تولیدکننده فولاد در دستور کار و اجرایی شدن است. این موارد 

باعث شده آلودگی‌های زیست‌محیطی به حداقل برسد.
در حال حاضر واحدهای تولیدکننده فولاد با همکاری و تعامل 
شکل‌گرفته با شرکت‌های دانش‌بنیان در مسیر دستیابی به 
تولید فولاد سبز گام برمی‌دارند، زیرا در سال‌های پیش‌ رو قوانین 
و مقررات کشورهای اروپایی برای واردات فولاد و بحث کربن صفر 
سخت‌گیرانه‌تر خواهد شد و صنعت فولاد ایران باید از امروز با 

برنامه‌ریزی دقیق به دنبال حفظ بازارهای خود باشد.
آن‌طور که فعالیت‌های واحدهای حاضر در صنعت فولاد نشان 
می‌دهد، این برنامه در بخش حفاظت از محیط‌زیست و تولید با 
روش‌هایی که منجر به تولید فولاد سبز شود در دستور کار است 
و باید آن را ا قدامی مؤثر در راستای تحقق توسعه پایدار دانست. 
امروز این ظرفیت در میان مجموعه‌های فولادی وجود دارد و 
می‌توان به دست‌یابی به فولاد سبز در سال‌های آینده امیدوار 
بود. تعامل شکل‌گرفته میان واحدهای فولادی، شرکت‌های 
دانش‌بنیان و همچنین نگاه حمایتی از سوی دولت روزنه‌های 

امیدی برای تحقق این موضوع است.
نادر سلیمانی/ عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران
    منبع: دنیای اقتصاد

خبر کوتاه

الزام حرکت به سمت تولید فولاد سبز 

سهام

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین‌کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین‌کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها قابل‌دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

اجرای عملیات تعویض ، ترمیم و بازسازی لوله های آب سرویس به روش pipe jackingواحد نورد سرد

ید ، نصب ، اجرا ، تست و راه اندازی و آموزش جهت پروژه طراحی ، خر

ترمزهای جرثقیل‌های نورد سرد

تعمیروبازسازی غلت‌کهای کوره آنیل خط گالوانیزه

ید دو ردیف تایر پاتیل‌برها خر

ک ر ا مد ل  سا ر ا مهلت 

1 4 02 /03 /06

1 4 02 /03 /2 2

1 4 02 /02 /25

1 4 02 /03 /0 1

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان  آ

ه ر شما

48 57 206 9

48 57 1 94 0

48 57 1 94 و 0

48 57 3 63 1

48 575652

یف د ر

1

یال(       <<<<<<>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

۱۴ برنامه توسعه‌ای ایمینو 

در سال ۱۴۰۲ اعلام شد

مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران )ایمینو( از ۱۴ 
برنامه توسعه‌ای سال ۱۴۰۲ رونمایی کرد.

به گزارش ایراسین، سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( با هدف حمایت از استارت‌آپ‌ها و با تمرکز 
بر نوآوری و انتقال تکنولوژی در بخش معدن و صنایع معدنی 
کشور برنامه‌های توسعه‌ای خود را از طریق مرکز نوآوری معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمینو( طی سال جاری اجرایی خواهد کرد.

در این زمینه ۱۳ هدف‌گذاری موردتوجه قرار گفته است که 
کوسیستم نوآوری و فناوری  می‌توان به شناسایی مشکلات ا
بخش، احصا و شناسایی نیازها و چالش‌های زنجیره صنعت فولاد 
و زنجیره صنعت مس و تعریف پروژه‌های نیازسنجی با همکاری 
کوسیستم نوآوری و فناوری بخش اشاره کرد. نهادهای فعال در ا

راهبری تیم‌های استارت‌آپی
همچنین شناسایی، جذب و راهبری تیم‌های استارت‌آپی 
جدید، سنجش و تعیین وضعیت تیم‌های استارت‌آپی موجود 
ارائه خدمات  آن‌ها، تسهیلگری  و هدایت  گری  و تسهیل 
شتاب‌دهی به کارآفرینان و نوآفرینان مناطق محروم و تسهیلگری 
فرایند تجاری‌سازی کسب‌وکارهای فناور و دانش‌بنیان و برگزاری 
رویدادهای شبکه‌سازی از دیگر راهبردهای این مجموعه است.

برگزاری بازدیدهای فناورانه و نمایشگاه‌ها
از دیگر سو؛ ارزیابی و بررسی ایده‌های ثبت‌شده در سامانه ایمینو، 
برگزاری مستمر تورها و بازدیدهای فناورانه از شرکت‌های معدن 
و صنایع معدنی و شرکت در نمایشگاه‌های مرتبط با حوزه معدن 

و صنایع معدنی در این مجموعه موردتوجه قرارگرفته است.
رفع چالش‌های مهم نوآورانه و فناورانه

رفع چالش‌های مهم نوآورانه و فناورانه معدن و صنایع معدنی، 
تسهیلگری جذب سرمایه برای استارت‌آپ‌ها، توسعه بازار 
محصولات دستاوردهای فناورانه شرکت‌های دانش‌بنیان و 
فناوران و نوآوران و انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری با دانشگاه‌ها 
کز پژوهشی، پارک‌های علم و فناوری، شتاب‌دهنده‌ها و  و مرا
فعالان بخش معدن از دیگر برنامه‌های توسعه‌ای ایمینو در سال 

جاری به شمار می‌رود.
ارتقا و افزایش سطح دانش

در این بخش همچنین ارتقا و افزایش سطح دانش و مهارت 
تیم‌های استارت‌آپی و شرکت‌های دانش‌بنیان نیز هدف گزاری 

شده است.
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اداره فروش بورسجمع کل

اطلاعیه

با توجه به اینکه یکی از اهداف اصلی امور اداری شرکت، 
افزایش رضایت‌مندی کارکنان از طریق توسعه خدمات الکترونیکی 
و غیرحضوری است، امکان مشاهده وضعیت فرایند قطعی شدن 

حکم انتصاب و اعطای گروه مشمولین هر ماه از طریق سامانه 
اطلاعات پرسنلی به آدرس  https: // wap.msc.ir )در شبکه داخلی 

شرکت( فراهم گردیده است.

 موارد زیر از مزایای اجرای این طرح است: 1- امکان مشاهده آخرین 
وضعیت فرایند حکم قطعی و اعطای گروه بدون نیاز به مراجعه 
حضوری یا تماس تلفنی با خدمات پرسنلی امور کارکنان؛2- امکان 

 مشاهده گروه فعلی، سابقه تطبیقی و تاریخ سیستمی گروه بعدی؛
3- امکان مشاهده مغایرت‌های موجود در خصوص قطعی شدن 

حکم انتصاب و اعطای گروه فرد.

یق سامانه اطلاعات پرسنلی امکان مشاهده وضعیت فرایند قطعی شدن حکم انتصاب و اعطای گروه مشمولین از طر

امور اداری

یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

 
فولاد نقشی حیاتی در دنیای مدرن ایفا می‌کند و یکی 
از مهم‌ترین مصالح زیرساختی است و توانمندساز 
طیف وسیعی از فعالیت‌های تولیدی به شمار می‌آید. 
این ماده که می‌تواند بارها بدون از دست دادن خواص خود بازیافت 
شود، برای اقتصاد چرخشی عاملی اساسی است و استفاده از آن 
مزایایی ازجمله تولید محصولات بادوام، ایجاد مشاغل محلی، 
کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و حفظ مواد خام برای نسل‌های 

آینده را به دنبال دارد.

 شکل 1. فولاد در اقتصاد چرخشی
بازیافت، مرحله آخر اقتصاد چرخشی محسوب است. در رویکرد اقتصاد 
چرخشی قبل از تولید محصول، باید برای کاهش منابع مصرفی و کاهش 
مصرف انرژی و همچنین نحوه تعمیر و نگهداری آن محصول تمهیداتی 
اندیشیده شود. طی 50 سال اخیر تحقیقات زیادی برای دست‌یابی به 
گریدهای فولادی جدید با مقاومت بالا انجام شده تا فولاد هم‌زمان با 
داشتن استحکامی بیشتر، وزن کمتری نیز داشته باشد. این گریدهای 

فولادی می‌توانند فولاد مصرفی محصولات را تا 40 درصد کاهش دهند 
و در مصرف منابع طبیعی و مواد اولیه صرفه‌جویی کنند. بهینه‌سازی 
وزن محصولات یکی از نکات اصلی اقتصاد چرخشی محسوب می‌گردد.

 شکل 2. فواید کاهش وزن محصولات
امروزه به ازای هر تن تولید فولاد نسبت به تولید هر تن فولاد در سال 1960 
میلادی به‌طور میانگین 24 گیگاژول انرژی کمتری مصرف می‌شود. 
استفاده مجدد از محصولات از رویکردهای اقتصاد چرخشی است 

که صنعت فولاد می‌تواند با بهره‌گیری از آن مصرف انرژی را بهینه کند.

 شکل 3. استفاده مجدد از فولاد
محصولات فولادی مانند توربین‌های بادی، موتور خودروها، موتورهای 
الکتریکی و قطعات فولادی را که در صنعت ساخت‌وساز استفاده 
می‌شوند می‌توان در پایان عمرشان، بازتولید کرد و با قیمتی 25 تا 
، به دست مشتری رساند. در این روش مصرف انرژی  50 درصد کمتر

حدود 80 درصد و هزینه‌های تولید با به‌کارگیری فرایند بازتولید به مقدار 
چشمگیری کاهش می‌یابد.

شکل 4. بازتولید فولاد
 

بازیافت محصولات فولادی آخرین رویکرد مؤثر اقتصاد چرخشی است. 
ذوب محصولات فولادی در پایان طول عمرشان و تولید محصولات 
فولادی جدید از رویکردهایی است که به چرخشی شدن اقتصاد این 
صنعت کمک می‌کند. آهن‌قراضه‌های سراسر جهان، بازیافت و فولاد 

جدیدی از آن‌ها تولید می‌شود.
 چین در سال 2020 میلادی با بازیافت بیش از 220 میلیون تن آهن‌قراضه، 
جایگاه اول و اتحادیه اروپا با بازیافت 77.54 میلیون تن آهن‌قراضه در 

جایگاه دوم بازیافت محصولات فولادی قرار گرفتند.
سنگ‌آهن و زغال‌سنگ بازار جهانی دارند، اما آهن‌قراضه بیشتر مصرف 

داخلی دارد و برای تأمین تقاضای فولادسازان داخلی استفاده می‌شود. 
برخی از کشورها آهن‌قراضه را به سایر کشورهای جهان می‌فروشند.

ترکیه در سال 2020 میلادی 35.8 میلیون تن فولاد تولید کرده که 24.7 
میلیون تن آن از طریق کوره قوس الکتریکی و با استفاده از آهن‌قراضه 
، 22.44 میلیون تن آهن‌قراضه وارد کرده  تولید شده و بدین منظور
است. بزرگ‌ترین واردکنندگان آهن‌قراضه، کشورهای درحال‌توسعه 

و بزرگ‌ترین صادرکنندگان آهن‌قراضه نیز کشورهای توسعه‌یافته‌اند.
چین بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد و بزرگ‌ترین بازیافت‌کننده جهان 
است و پیش‌بینی می‌شود با این روند روبه‌رشد، بازیافت فولاد خود را 
تا سال 2050 میلادی برای دست‌یابی به صفر خالص ادامه دهد. چین 
آهن‌قراضه خود را نه صادر می‌کند و نه وارد می‌کند. در سال 2020 میلادی 
91 درصد از فولاد تولیدی چین از کوره‌های بلند به دست آمد و تنها 9 
درصد از تولید آن متعلق به کوره قوس الکتریکی بود. میانگین جهانی 

سهم تولید فولاد از کوره قوس الکتریکی 26 درصد است.
دو شرکت بزرگ فولادی چین یعنی Baowu و HBIS برنامه دارند تا 
سال 2050 میلادی، کربنی در محیط منتشر نکنند. به گزارش سازمان 
بین‌المللی انرژی )IEA(، تولید فولاد کوره‌های قوس الکتریکی چین تا 
سال 2030 میلادی  دو برابر و تا سال 2060 میلادی نیز سه برابر خواهد شد.

پیش‌بینی سازمان بین‌المللی انرژی نشان می‌دهد خروجی فولاد خام 
چین در سال 2060 نسبت به 2020 میلادی افت 40 درصدی خواهد داشت 
که تأثیر زیادی بر قیمت‌های جهانی فولاد دارد. با بلوغ اقتصاد چین و 
،‌ سهم فولاد تولیدی با استفاده  در دسترس بودن آهن‌قراضه بیشتر
از بازیافت و کوره قوس الکتریکی در سال‌های آتی بیشتر شده و به 

چرخشی شدن اقتصاد این کشور کمک شایانی خواهد کرد.
نتیجه اینکه فولادسازان جهان درک کرده‌اند که پیاده‌سازی اقتصاد 
چرخشی در صنعت منجر به کاهش هزینه‌ها،‌ کاهش آلایندگی و افزایش 

سودآوری می‌گردد.
   منابع:

https://worldsteel.org
https://www.luxmet.fi
https://www.tatasteeleurope.com
https://www.hanwa.co.jp
https://ieefa.org

صنعت فولاد؛  سفیر اقتصاد چرخشی
   تهیه‌کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 6. بازار آهن‌قراضه 2016 تا 2020شکل 5. آینده تولید و بازیافت فولاد
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یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های خودروسازان بزرگ دنیا 
در راستای بهبود رضایت مشتریان، کاهش لرزش 
قطعات مختلف خودرو و صدای ناشی از آن است. این 
خواسته خودروسازان سبب شده تولیدکنندگان فولاد در پی یافتن 
راه‌حلی برای کاهش ارتعاش محصولات فولادی صنایع خودرو 
 Quiet Steel or( باشند. در همین راستا، »فولادهای بدون صدا
Noiseless Steel(« به‌عنوان یک ماده جدید، با هدف کاهش 
هم‌زمان صدا و ارتعاش از سوی برخی از تولیدکنندگان فولاد 

تجاری‌سازی شد.
، قطعات متعددی از قبیل روکش‌های متنوع به‌منظور  از دیرباز
کاهش ارتعاش بخش‌های مختلف خودرو و صدای ناشی از آن کاربرد 
داشته تا رضایت مشتری جلب شود. بااین‌حال، این قطعات 
چالش‌هایی ازجمله قیمت تمام‌شده بیشتر برای خودرو، افزایش 
مصرف انرژی به‌دلیل افزایش وزن و همچنین نداشتن عملکرد 
قابل‌توجه را به دنبال داشتند. ازاین‌رو، محققان فولاد بر تولید 
فولادهایی با هدف غلبه بر این محدودیت‌ها تمرکز کردند. امروزه، 
فولادهای بدون صدا به‌عنوان یک محصول جدید با هدف کاهش 
لرزش و صدا روانه بازار گردید که انتظار می‌رود جایگاه قابل‌قبولی در 
صنعت خودرو به‌ویژه خودروهای الکترونیکی پیدا کند. فولادهای 
بدون صدا از دو ورق فولادی با ضخامت‌های متنوع و یک لایه میانی 
بسیار نازک از یک ماده پلیمری ویسکوالاستیک تشکیل می‌شوند. 
در شکل 1 شماتیکی از ساختار یک ورق فولاد بدون صدا نشان داده 

شده است.

 مؤسسه علوم مواد )Material Sciences Corporation-MSC( در 
سرتاسر صنعت حمل‌ونقل به‌واسطه تولید فولاد بدون صدا 
شناخته می‌شود. شرکت MSC گزارش کرد که استفاده از فولادهای 
گی‌های کاهش  بدون صدا به‌عنوان جایگزین راهکارهای سنتی، ویژ
وزن، کاهش لرزش و صدای ناشی از آن و هزینه تمام‌شده کمتر را برای 
خودروسازان به دنبال داشته است. آن‌ها نشان دادند که در 
مقایسه با روش‌های سنتی، به‌کارگیری فولادهای بدون صدا وزن 
خالص خودرو را تا بیش از 15 پوند کاهش می‌دهد. مشاهده شد که 
در مقایسه با آلومینیوم، فولادهای بدون صدا نه‌تنها صدای کمتری 
را در اثر لرزش ایجاد می‌کنند، بلکه کاهش وزن قابل‌قبول و هزینه 
کمتری را نیز به دنبال دارند، به‌گونه‌ای که در مقایسه با ورق‌های 
آلومینیوم، سبب صرفه‌جویی هزینه به میزان حدوداً 24 تا 38 دلار 
تیسن‌کروپ  فولادسازی  شرکت  می‌شوند.  خودرو  هر  برای 
)Thyssenkrupp( نیز یکی دیگر از فولادسازانی است که توانست با 

تولید یک ماده ترکیبی ساندویچی متشکل از دو ورق فولادی 
تحت‌فشار تماسی زیاد که توسط یک لایه پلیمری نازک و چسبنده 
با خاصیت ویسکوالاستیک دائمی به ضخامت mm 0/04-0/03 به 
هم پیوند خورده‌اند، نوع جدیدی از فولاد را تحت عنوان فولاد 
بوندال ) bondal( به‌عنوان فولادهای بدون صدا روانه بازار کند. 
-فولاد  آن‌ها گزارش دادند که این ورق کامپوزیتی فولاد-پلیمر
به‌راحتی نیز بازیافت می‌شود. آن‌ها این نوع از محصول خود را برای 
کشتی‌ها، ساخت وسایل نقلیه ریلی و  ساخت بدنه داخلی 
همچنین در بخش‌های انتقال قدرت و بدنه خودروها به فروش 
می‌رسانند. در شکل 2 خط تولید فولاد بدون صدا در شرکت 
گون )Paragon( نیز به  تیسن‌کروپ نشان داده شده است. شرکت پارا
مقایسه فولاد بدون صدا با فولادهای رایج و روکش‌دار پرداخت و 
نشان داد که فولادهای بدون صدا اثر مثبتی بر کاهش لرزش و 

صدای ناشی از آن دارند )شکل 3(.

 سه خودروساز بزرگ )فورد، جنرال موتورز و کرایسلر( همراه با برخی 
از شرکت‌های اروپایی از این گروه فولادها در ساخت خودروهای خود 
استفاده کرده و اثبات کردند که میزان ارتعاشات و صداهای تولیدی 
به‌ویژه در اتاق خودرو، به‌طور چشم‌گیری کاهش یافته است. آن‌ها 
پیش‌بینی کردند که این ورق‌های فولادی در قسمت‌های متعددی 
از خودرو قابلیت کاربرد دارد و استفاده هم‌زمان از فولادهای بدون 
صدا در تمامی این بخش‌ها می‌تواند نقش بسزایی در کاهش 
صداهای خودرو داشته باشد. در شکل 4 قسمت‌هایی از خودرو که 
امکان استفاده از ورق‌های فولادی بدون صدا در آن‌ها وجود دارد 
نشان داده شده که مؤید آن است که این ورق‌های فولادی 

می‌توانند کاربرد گسترده‌ای در صنعت خودروسازی داشته باشند.
که صنعت خودرو یکی از بزرگ‌ترین مشتریان تولیدکنندگان  ازآنجا
فولاد است، تولید فولادهای بدون صدا در داخل کشور می‌تواند 

گامی مثبت در راستای بهبود کیفیت خودروهای داخلی باشد. 

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

سیگنال‌های موبایل می‌توانند حیات زمینی را به 
تمدن‌های بیگانه نشان دهند

اولین نیروگاه خورشیدی-بادی صحرایی چین
 شروع به کار کرد

که به بخشی از زندگی ما تبدیل شده‌اند می‌توانند  گوشی‌های موبایل 
عاملی برای تشخیص تمدن در کره زمین توسط بیگانگان فضایی باشند. 
گر موجودات فرازمینی در اطراف ستاره‌هایی  مطالعه‌ای جدید می‌گوید ا
مثل بارنارد یا آلفا قنطورس A وجود داشته باشند، می‌توانند سیگنال‌های 
می‌خواهند  بعدی  گام  در  پژوهشگران  کنند.  شناسایی  را  ما  رادیویی 
منظومه‌های  و  وای‌فای  شبکه‌های  ازجمله  سیگنالی  منابع  سایر  اثر 
ماهواره‌ای را در تشخیص تمدن زمینی توسط بیگانگان بررسی کنند.

انرژی‌های تجدیدپذیر در صحرای  چین مشغول ساخت نیروگاه‌های 
پروژه‌ها  این  برای  و  است  چین  مرکز  در  خشک  مناطق  دیگر  و  گبی 
کرده است. حالا اولین مزرعه بادی- 12.28 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
خورشیدی چین در صحرا به شبکه برق متصل شده و سالانه انرژی 1.5 
میلیون خانه را تأمین خواهد کرد. با توجه به گرمایش زمین، کشورهای 
کار می‌کنند و سالانه تعداد زیادی  مختلف روی انرژی‌های تجدیدپذیر 
پنل خورشیدی و توربین‌های بادی در سراسر جهان نصب می‌شوند.

رخنه در وب‌سایت انتخاباتی

نقض داده
 و افشای اطلاعات محرمانه

بازگشت دارایی‌های به‌سرقت‌رفته

 یک مقام ارشد ارتش آمریکا در کنفرانس امنیت سایبری 
RSA اعلام کرد متخصصان سایبری ایالات‌متحده به‌منظور 
مبارزه با هکرهای سایبری و کمک به دولت‌های دیگر به 
ج از کشور اعزام ‌شده‌اند که هدفشان جست‌وجوی  خار
و  دشمنان  مورداستفاده  ابزارهای  مشترک،  دشمنان 

قابلیت‌های آن‌هاست.
در سه سال گذشته، نیروی ملی سایبری ارتش ایالات‌متحده 
 )hunt forward( »47 عملیات دفاعی »شکار روبه‌جلو ،)CNMF(
در 20 کشور به دعوت آن کشورها انجام داده است. این امر 
نشان‌دهنده بهبود همکاری‌های بین‌المللی در مبارزه با جرائم 
 CNMF .سایبری است که اغلب از مرزهای کشورها فراتر می‌رود
با بالاترین نهاد سایبری ایالات‌متحده، آژانس امنیت سایبری و 
امنیت زیرساخت )CISA( در امور تخصصی امنیت سایبری 
به  مربوط  جمع‌آوری‌شده  اطلاعات  و  دارد  همکاری 

ک گذاشته می‌شود. زیرساخت‌های دشمن با CNMF به اشترا
وقوع حادثه‌ای امنیتی در این کنفرانس فاش شد که مربوط به 
یک گروه هکری بود. آن‌ها توانسته بودند در سیستم‌های 
رأی‌گیری یکی از شهرهای ایالات‌متحده در انتخابات 2020 رخنه 
که هکرها بتوانند وب‌سایت  کنند. CNMF بیم آن داشت 
انتخابات را دست‌کاری کنند و نتایج رأی‌گیری را تغییر دهند و به 
همین جهت تمامی دسترسی‌ها را لغو کرد. بر اساس گزارش‌های 
ارائه‌شده این رخنه هیچ اثری بر زیرساخت انتخاباتی وارد نکرده 

است.
Reuters :منبع خبر    

شرکت Gateway بر اساس آنچه در وب‌سایت رسمی 
خود اعلام کرده است یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های بازی و 
سرگرمی در کاناداست و 29 بازی با متنوع‌ترین نمایه‌ها را ارائه 

کرده است.
این شرکت اعلام کرد که قربانی یک حمله سایبری شده و 
به‌منظور بازیابی سیستم‌های IT خود پس از شناسایی حادثه 
امنیتی مجبور است مکان‌های طراحی‌شده برای بازیکنان را 
تعطیل کند. این حادثه به مقامات مربوطه در خصوص حفظ 
حریم خصوصی و تنظیم‌کنندگان مقررات بازی اطلاع‌رسانی شد.

بر اساس اعلام شرکت، متخصصان سایبری پیمانکار به‌صورت 
24ساعته در حال فعالیت و رفع مشکل هستند تا محیط فناوری 

اطلاعات شرکت بازیابی شود.
در خط‌مشی این شرکت آمده است: »بزرگ‌ترین دغدغه شرکت 
حفاظت از داده‌ها و اطلاعات شخصی کاربران است«؛ اما در حال 
حاضر مشخص نیست که آیا داده‌های شخصی نقض شده است 

یا خیر.
شرکت از صبر کارکنان، مشتریان و شرکای دولتی قدردانی کرده و 
اعلام کرد پشتیبان‌گیری از سیستم‌ها در حال انجام است و 

به‌روزرسانی‌ها ارائه خواهد شد.
Reuters :منبع خبر    

در پایانی عجیب، هکر Euler Finance )پروتکل 
وام‌دهی( تمام وجوه دزدیده‌شده را برگرداند و عذرخواهی 

کرد.
Euler Finance اعلام کرد در کمتر از 24 ساعت بازرسان به 
برای  هشداری  حادثه  این  و  دست‌یافته‌اند  سرنخ‌هایی 
دارایی‌های  تمام  مجرم  بود.  احتمالی«  کلاه‌سیاه‌های  «
دزدیده‌شده به ارزش نزدیک به 200 میلیون دلار را برگردانده 

است.
Euler Finance در ماه گذشته با حمله سایبری مواجه شد و 
تقریباً 197 میلیون دلار ارز دیجیتال از دست داد. این شرکت در 
کنش‌ها نشان  کت بود، حتی پس‌ازآن که ترا اعلام این موضوع سا
 Euler ،کنون داد هکر بخش عمده وجوه را بازگردانده است. ا
Finance فاش کرده که توانسته مهاجم را ردیابی کند و خطوط 
ارتباطی عمومی و خصوصی را با هکر آغاز کند و اعلام کرد: در این 
مدت ضروری بود که تمام منابع اطلاعاتی در مورد تحقیقات 
کره طولانی« هکر متقاعد شد  مخفی بماند. پس از »یک دوره مذا

که کار درست را انجام دهد.
، او را وحشت‌زده  به نظر می‌رسد که تحقیقات برای یافتن هکر
کنش‌ها گنجانده ‌شده  کرده است، زیرا پیام‌های عذرخواهی در ترا
است. Euler Finance اعلام کرد: تمرکز بر بازگرداندن سپرده‌های 
کاربران است و افراد آسیب‌دیده اطمینان داشته باشند می‌توانند 

ع وقت« مطالبه کنند. دارایی‌های سرقت‌شده خود را »در اسر
siliconrepublic :منبع خبر    

وقتی تریدینگ‌رنج )Trading Range( رخ می‌دهد روند حرکتی قیمت به‌گونه‌ای 
است که سعی می‌کند به هر دو سمت بالا و پایین محدوده قیمتی حمله کند و 
آن را از هر دو سمت بشکند؛ اما با هر بار تلاش نافرجام می‌ماند و نمی‌تواند آن 

قدرت قبل از اسپایک را ادامه دهد.
در این نواحی، ما هم سایه بالایی و هم سایه پایینی داریم و متوجه می‌شویم که قدرت بین خریداران 
و فروشندگان تقسیم می‌شود و اینجاست که بازار را در سایکل تریدینگ‌رنج در نظر می‌گیریم و با 

ایده‌هایی که در بازار تریدینگ رنج داریم روی آن ترید می‌کنیم.
مثلاً در پولبک یک روند صعودی، معامله‌گرها انتظار دارند که بریک اوت صعودی رخ دهد و صعود 
قیمت از سر گرفته شود؛ یعنی اینکه وقتی بازاری یک اسپایک صعودی و یک پولبک می‌زند، این 
پولبک نشان‌دهنده این است که قیمت تمایل به پولبک دوطرفه دارد و محدوده تریدینگ رنج 

خود را می‌سازد.
معامله‌گرانی که در روند اسپایک وارد شدند، با هر کندلی که در تردینگ رنج تشکیل می‌شود، به 
تغییر این روند بیشتر شک می‌کنند و کم‌کم می‌کوشند از بازار خارج شوند و همین مورد هم باعث 

می‌شود بازار حالت تریدینگ رنج بگیرید.زمانی که معامله‌گرها از جهت روند اطمینان ندارند، از 
اصطلاح پولبک برای این اتفاق استفاده نمی‌کنند و آن را تریدینگ رنج می‌نامند.

نکته:
گر پولبک مانند تصویر پایین صورت بگیرد احتمال ادامه روند بیشتر است. ا

)Price Action( به روش پرایس اکشن )Trading Range( معاملات محدوده نوسان

یم بورس بیاموز

ـــدا  ـــدون ص ـــای ب ـــوم، فولاده ـــا آلومینی ـــه ب در مقایس
نه‌تنها صدای کمتری را در اثر لرزش ایجاد 
می‌کنند، بلکه کاهش وزن قابل‌قبول و هزینه 
کمتری را نیز به دنبال دارند، به‌گونه‌ای که 
آلومینیوم، سبب  در مقایسه با ورق‌های 
ــا 38  ــزان حدوداً 24 تـ ــه میـ ــه بـ صرفه‌جویی هزینـ

دلار برای هر خودرو می‌شوند

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه

فولادهای بدون صدا؛ گزینه‌ای جذاب برای خودروسازان

شکل 4- قابلیت استفاده از فولادهای بدون صدا در بخش‌های مختلف خودرو.شکل 3- اثر استفاده از فولادهای بدون صدا در کاهش صدا و لرزش.

شکل 2- فرایند تولید فولاد بوندال در شرکت تیسن‌کروپ.شکل 1- ساختار شماتیک ورق‌های فولاد بدون صدا.

   تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع
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 اجتما             عی

روش جدید ژن‌درمانی احتمالاً می‌تواند قدرت بینایی 
گرداند برخی بیماران را باز

تنهایی می‌تواند به‌اندازه مصرف 15 نخ سیگار در 
روز کُشنده باشد

ژن‌درمانی  بر  مبتنی  جدیدی  روش  شده‌اند  موفق  به‌تازگی  محققان 
که دچار اختلالات  که پتانسیل بازیابی بینایی در بیمارانی  توسعه دهند 
مادرزادی و ژنتیکی هستند، دارد. آن‌ها توانسته‌اند شیوه‌ای برای تبدیل 
سلول‌های مولر )Müller( در شبکیه چشم به سلول‌های عصبی پیدا 
که در ادامه، پتانسیل تمایز به سلول‌های حساس به نور را دارند.  کنند 
آن‌ها به پیام‌های  چنین سلول‌هایی می‌توانند با دریافت نور و تبدیل 
عصبی، حس بینایی را مجدداً فراهم سازند.

می‌تواند  اجتماعی  ــزوای  ــ ان و  تنهایی  آمریکایی،  محققان  گفته  به 
به‌اندازه مصرف 15 نخ سیگار در روز برای انسان‌ها مضر باشد. آن‌ها 
کرده است.  همچنین از تنهایی به‌عنوان همه‌گیری بعدی در دنیا یاد 
که افرادِ  گزارش دیلی‌میل، در تحقیقات قبلی مشخص شده بود  طبق 
تنها تا 30 درصد بیشتر در معرض بیماری‌های قلبی هستند. همچنین 
خطر بیشتری برای زوال عقل، سکته مغزی، افسردگی، اضطراب و مرگ 
زودرس آن‌ها وجود دارد. 

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران گرامی 
داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله حمیدرضا کاظمی شاغل 
در مجتمع فولاد سبا و محمد نامدار شاغل در انرژی و سیالات 
در غم درگذشت پدر، علیرضا تندید شاغل در نورد سرد و آرش 
 ، منافی شاغل در مجتمع فولاد سبا درغم درگذشت مادر
حمیدرضا نادری شاغل در نورد گرم و عباس بابایی شاغل 
در  حمل‌ونقل در غم درگذشت برادر و رضا متولیان شاغل در 

آهن‌سازی  در غم درگذشت خواهر   به سوگ نشستند.
همچنین همکاران شاغل شادروانان سید امین الله میرنام 
و علیرضا شمس به علت بیماری دار فانی را وداع گفت و به 

دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر خانواده‌های 
این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای آنان علو درجات را از 

درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

هنگامی که حملات پانیک رخ می‌دهد، ممکن است 
افراد فکر کنند در حال از دست دادن کنترل، حمله 
قلبی یا حتی مرگ هستند. بسیاری از مردم در طول 
زندگی خود فقط یک یا دو حمله‌ پانیک را تجربه می‌کنند و شاید زمانی 
که یک موقعیت استرس‌زا به پایان برسد، مشکل برطرف می‌شود. اما 
گر فردی حملات پانیک مکرر و غیرمنتظره داشته باشد و دوره‌های  ا
طولانی را در ترس دائمی از حمله دیگری سپری کند، ممکن است 
گرچه حملات پانیک  وضعیتی به نام اختلال پانیک داشته باشد. ا
به‌خودی‌خود تهدیدکننده‌ی زندگی نیستند، اما می‌توانند اضطراب‌زا 
باشند و به‌طور قابل توجهی بر کیفیت زندگی تأثیر بگذارند؛ بنابراین 

نیاز به درمان دارند.
گهانی از حس ترس و اضطراب است. این حمله  ک یک هجوم نا حمله‌ پا
علائم جسمی و روانی ایجاد می‌کند. سطح ترس تجربه‌شده در اختلال 
پانیک غیرواقعی است و با وقایع و شرایطی که باعث حمله پانیک می‌شود، 

تناسب ندارد. 
علائم حمله پانیک یا وحشت‌زدگی  

علائم جسمی حمله پانیک ممکن است شامل تنفس سریع، تعریق 
شدید، لرزش، حالت تهوع، سرگیجه، بی‌حسی یا سوزن‌سوزن شدن، 
لرز یا احساس گرما و افزایش ضربان قلب باشد. علاوه‌بر ترس شدید، 
ممکن است احساس قطع ارتباط با دیگران، از دست دادن کنترل، خطر 
قریب‌الوقوع و تمایل شدید برای گریز از آن اوضاع نیز در فرد وجود داشته 
باشد. این علائم که اغلب شبیه به علائم حمله قلبی یا اختلال تنفسی 
است، ممکن است با ترس از مرگ همراه باشد. شروع علائم حمله پانیک 

گهانی است ،ولی می‌تواند با حالتی آرام و اضطرابی نیز بروز کند. نا
حمله پانیک بین 5 تا ۲۰ دقیقه طول می‌کشد، اما در ۱۰ دقیقه به اوج خود 
می‌رسد. پانیک می‌تواند چندین بار در طی چند ساعت و برای برخی 
افراد هر روز یا یک بار در هفته اتفاق بیفتد. کسانی که به‌صورت مکرر  آن 
را تجربه می‌کنند، اغلب می‌توانند موقعیت‌هایی که باعث بروز حمله در 
آن‌ها می‌شود را تشخیص دهند و یاد بگیرند که چطور آماده‌ی مقابله 

با آن شوند.
علل حمله پانیک   

علت حملات پانیک ناشناخته است؛ اما تئوری‌های مختلفی در مورد علل 
بروز آن وجود دارد. عدم تعادل مواد شیمیایی در مغز یا یک میل ژنتیکی 
ازجمله دلایل بروز حمله پانیک در افراد است. حملات پانیک می‌توانند 
در اثر شرایط مختلفی ازجمله، وجود اختلال خلقی مانند اضطراب یا 
افسردگی ایجاد شوند. استرس طولانی‌مدت، داشتن مشکل در سلامت 
جسمی مانند بیماری قلبی، تنفسی یا تیروئید، استفاده بیش‌ازحد از الکل، 
نیکوتین یا کافئین و عوارض جانبی برخی داروهای پزشکی ممکن است به 

بروز حمله پانیک منجر شوند.
به‌طور کلی، حملات مکرر نشان‌دهنده‌ی یک اختلال هراس هستند. این 
حمله حتی ممکن است در حالی‌که فرد به خواب رفته است نیز رخ دهد 
گهانی از خواب بیدار شود. و باعث شود که او با احساس ترس و وحشت نا

نوجوانان و بزرگسالانی که حملات پانیک دارند، اغلب دارای مشکلات 
سلامت روان دیگری نیز هستند. این افراد ممکن است در معرض خطر 
ابتلا به بیماری‌های دیگر مانند اختلال وسواس، اضطراب، اختلالات 

خلقی، اختلالات پرخوری یا مصرف مواد نیز باشند.

درمان حمله‌ پانیک  
افرادی که به‌طور مکرر اختلال پانیک را تجربه می‌کنند، اغلب تغییراتی 
را هم در سبک زندگی خود ایجاد می‌کنند. جلوگیری از وقوع اتفاقات و 
شرایطی که احتمال بروز علائم در آن‌ها وجود دارد، یکی از مهم‌ترین این 
تغییرات هستند. متأسفانه حمله پانیک می‌تواند این افراد را به هراس‌های 
گورافوبیا )ترس از حضور در اجتماع( سوق دهد. ترس از  خاصی مانند آ
بروز حمله پانیک، فرد را از حضور فرد در موقعیت‌های اجتماعی منزوی 

می‌کند.
کنش به  درمان شناختی-رفتاری می‌تواند به تغییر نحوه‌ی تفکر و وا
موقعیت‌هایی که باعث ایجاد ترس می‌شوند کمک کند. تمرینات آرامش 
، تصاویر  گاهی ذهن، مانند تنفس عمیق، مدیتیشن، یوگا، ماساژ و آ
هدایت‌شونده و ریلکس کردن پیش‌رونده ماهیچه‌ها، می‌توانند به کاهش 
اضطراب و استرس منجر به پانیک کمک کنند. داروهای ضدافسردگی و 

ضداضطراب نیز می‌توانند در کنترل علائم پانیک مؤثر باشند.
یکی از رنج‌آورترین و سخت‌ترین اختلالات روانشناختی در بین افراد، 
اختلال پانیک می‌باشد. متأسفانه تعداد افرادی که با این اختلال، 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند بسیار زیاد است و این در حالی است که برخی از 
این افراد، فرایند درمانی درست و تأثیرگذاری را در طول دوره درمان تجربه 
نمی‌کنند. یکی از روش‌های کم‌هزینه با ماندگاری طولانی‌مدت، درمان 
پانیک با نوروفیدبک می‌باشد. این روش درمانی در کم‌ترین بازه زمانی، 
بیشترین و مطلوب‌ترین نتیجه را برای بیماران به همراه دارد و سلامتی 

آن‌ها را تضمین می‌کند.
www.neurorehab.ir :منبع

جمعیت جوان و با نشاط، تحصیل‌کرده و باسواد امروز 
یکی از عامل‌های مهم پیشرفت کشور است.

 )مقام معظم رهبری(

یکی از مهم‌ترین ارکان مؤثر بر توسعه، خلاقیت و پویایی هر کشور، جمعیت 
جوان و سرمایه انسانی است. نیروی مولد و جوان یکی از پایه‌های اصلی 
قدرت و رشد اقتصادی- اجتماعی کشورها محسوب می‌شود و مقابله 
با سالمندی جمعیت یک تکلیف شرعی و وظیفه جهادی در همه 

حوزه‌هاست.
در همین راستا سی‌ام اردیبهشت‌ماه روز ملی جمعیت نام گرفته و بر 
انسجام و هماهنگی محورهای مختلف ازجمله رسانه، مدیران، خانواده، 
دستگاه‌های دولتی، شرکت‌های خصوصی و نخبگان در راستای 
کید شده است. ازجمله اقداماتی که لازم  دست‌یابی به این هدف مهم تأ
گاهی‌بخشی  است در این خصوص انجام شود می‌توان به آموزش و آ
کارکنان، فرهنگ‌سازی در راستای افزایش جمعیت، جلوگیری از طلاق، 
تشویق به ازدواج، تشویق به فرزندآوری، تخصیص ظرفیت‌ها به موضوع 
فرزندآوری و ازدواج، معرفی الگوهای جمعیتی، تدوین آیین‌نامه‌های 

تشویقی و انگیزشی و... اشاره کرد.
همچنین روزهای مختلف هفته منتهی به این روز به شرح زیر نام‌گذاری 
شده‌اند: 24 اردیبهشت: رسانه و جوانی جمعیت؛ 25 اردیبهشت: مدیران 
و جوانی جمعیت؛ 26 اردیبهشت: خانواده موفق و جوانی جمعیت؛ 
27 اردیبهشت: دستگاه‌های دولتی و جوانی جمعیت؛ 28 اردیبهشت: 
شرکت‌های خصوصی و جوانی جمعیت؛ 29 اردیبهشت: نخبگان و 

جوانی جمعیت.
تشکیل خانواده و ازدواج به‌عنوان یکی از عوامل مهم دست‌یابی به 
جمعیت جوان در هر کشور، سبب توانمندی انسان‌ها و پیشرفت جامعه 
خواهد شد. حفظ کیان خانواده از مهم‌ترین وظایف و مسئولیت‌های 

زوج و راهی برای تکامل اخلاقی، تأمین سلامت جامعه و دوام و بقای 
نسل است.

والدین با ایجاد بستری مناسب برای ازدواج فرزندانشان می‌توانند سبب 
کاهش متوسط سن ازدواج و افزایش دوره سنی مناسب برای بارداری 
و فرزندآوری آن‌ها گردند. به‌عنوان مثال، رفتارهای متعارف و صمیمی 
والدین در خانواده باعث نگرش مثبت فرزندان به امر ازدواج و تشکیل 

خانواده خواهد شد.
کرم )ص( می‌فرمایند: »خانه‌ای که کودک در آن نباشد برکت  پیامبر ا
ندارد.« با پرورش فرزندان سالم و صالح، جامعه سالم و موفقی خواهیم 
داشت. شایسته است خانواده‌ها به داشتن یک فرزند بسنده نکنند. 
یکی از اثرات مهم و نامطلوب پدیده تک‌فرزندی، به هم خوردن تدریجی 
ساختارهای خانواده ایرانی و کاهش مهارت‌های تعاملی و اعتمادبه‌نفس 
در هنگام ورود فرزند به جامعه است. همچنین، عدم توانایی تک‌فرزندان 
به رسیدگی به امور پدر و مادر سالخورده می‌تواند احتمال انزوای والدین 
در سنین پیری را افزایش دهد. تأخیر در فرزندآوری امکان تشخیص 
به‌موقع ناباروری و درمان آن را به تعویق می‌اندازد؛ بنابراین کاهش سن 
ازدواج، کاهش فاصله فرزندآوری از زمان ازدواج و افزایش تعداد فرزندان از 

عواملی هستند که باید مورد توجه خانواده‌ها قرار گیرند.
در راستای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، در فولاد مبارکه نیز 
برنامه‌ای عملیاتی و راهبردی برای فرهنگ‌سازی جوانی جمعیت و 
ترویج فرزندآوری طراحی گردیده و سیاست‌های تشویقی متنوعی در این 
خصوص تدوین شده است که امید است به کمک آن‌ها بتوان سهمی در 

دست‌یابی به اهداف کلان کشور در این خصوص ایفا شود.

حمله پانیک

جمعیت جوان؛ 
عاملی برای 

پیشرفت جامعه

نوذر فرهادی
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم

روز بازنشستگی :  1401/08/30

علیرضا رجایی
نورد سرد

روز بازنشستگی :  1401/12/25

نورالله جعفری
نورد گرم

روز بازنشستگی :  1401/10/30

سعید غدیریان زهرانی
نورد گرم

روز بازنشستگی :  1401/10/30

کمال احمدی 
 نورد سرد

روز بازنشستگی :  1401/10/30

علیرضا شهریاری
فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1401/11/30

بازنشستگان فولاد 

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه  علمی

موفقیت

نیایش نصیری فرزند همکار گرامی مسعود نصیری شاغل 
در ناحیه نورد گرم به همراه تیمی از پژوهش سرای فضیلی 
اصفهان موفق به کسب مقام اول مسابقات ربوکاپ آزاد ایران 2023 
در رشته فوتسالیست وزن سبک دانش‌آموزی شد و به همراه تیم، 

سهمیه مسابقات جهانی فرانسه را کسب کرد.

نیایش نصیری

شادروان علیرضا شمس

شادروان سید امین الله میرنام

محمد حسینی پزوهمحمد حسینی پزوه
رئیس تحقیقات منابع انسانیرئیس تحقیقات منابع انسانی

سالمندانِ کار  
خانواده 

سالمندانِ کار، آسیب‌های نوظهور اجتماعی هستند که    
به دلیل وضعیت اقتصادی روزبه‌روز سیر صعودی را طی 
از  آن‌ها افزوده می‌شود. این دسته  بر تعداد  می‌کنند و 
سالمندان افرادی هستند که طی دوره زندگی کاری، توانایی 
خرید بیمه بازنشستگی را نداشته‌اند و درنتیجه در دوران 
زندگی سالمندی تنها از فروش نیروی کار خود گذران معاش 
و  بازنشستگی  مستمری  اینکه  علاوه‌بر  آن‌ها  می‌کنند. 
دارایی‌های سرمایه‌ای ندارند، اغلب از حمایت‌های فرزندان 
و اعضای خانواده نیز بی‌بهره‌اند و منابع‌شان فقط و فقط 
نیروی کارشان است. این سالمندان در برابر ریسک‌های 
 
ً
زندگی، بروز بیماری‌ها و هزینه‌های زندگی، خودشان شخصا

مسئول هستند. 
موضوع سالمندان کار همچون کودکان کار می‌تواند به‌عنوان 
یک مسئله اجتماعی تأمل‌برانگیز و حتی یک معضل و آسیب 
اجتماعی تلقی شود و مورد تحلیل قرار بگیرد. در طول روز با 
سالمندانی روبه‌رو می‌شویم که در کنار کودکان مشغول کار هستند 
و هیچ‌کس توجهی به آن‌ها ندارد. با یک نگاه به دور و اطرافمان به 
این موضوع پی می‌بریم که شمار سالمندان کار روز به‌روز در حال 
افزایش است. در شرایط امروز بسیاری از سالمندان به شغل‌های 
سخت روی آورده‌اند؛ اما وضعیت جسمی‌شان هیچ تعریفی 
ندارد اما باز هم کار می‌کنند تا بتوانند مخارج زندگی را تأمین کنند. 
 کار کردن برای سالمندانی که در گروه سنی ۶۵ تا ۷۰ سال قرار 
می‌گیرند غیرعادی و غیرطبیعی نیست، حتی در کشورهای 
توسعه‌یافته از سالمندان جوان به‌عنوان افراد باتجربه در مشاغل 
مختلف استفاده می‌کنند، اما وقتی گروه سنی از ۷۰ سال بیشتر 
می‌شود، کار کردن برای آن‌ها نه تنها سخت و طاقت‌فرسا است، 

بلکه در جامعه نیز غیرطبیعی محسوب می‌شود.
 امید است که به‌تدریج برای رفع نیازهای سالمندان در جامعه 
سیاست‌هایی اندیشیده شود. مسئولان در کشورمان باید 
گیر باشند تا با  به فکر یک سازمان تأمین اجتماعی جامع و فرا
ایجاد زیرساخت‌های لازم، بستر مناسبی برای زندگی سالمندان 
فراهم شود و حقوق و مزایای این افراد در دوران بازنشستگی، 
تأمین‌کننده آن‌ها باشد. از طرف دیگر باید سازوکاری انجام شود تا 
از تجربه و توانمندی این سالمندان به نحو احسن استفاده شود.
www.salamatnews.com :منبع     
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 ورزش             

ــه  ــولاد مبارک ــگاه ف ــی باش ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
سپاهان، تیم‌های فوتبال فولاد مبارکه سپاهان 
و پیکان در هفته بیست‌و‌نهم لیگ برتر فوتبال 
به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با نتیجه ۵ بر صفر به 

سود فولاد مبارکه سپاهان به پایان رسید.
در نیمه نخست فولاد مبارکه سپاهان فشار زیادی بر دروازه پیکان برای 
به ثمر رساندن گل برتری وارد کرد و در دقایق پایانی موفق شد ۲ بار به 

گل دست پیدا کند.

گردان مورایس طوفانی کار کردند و موفق شدند ۳ بار  در نیمه دوم شا
دروازه پیکان را باز کنند تا این دیدار با برتری پرگل طلایی‌پوشان به 
پایان برسد. به این ترتیب طلایی‌پوشان ۶۲ امتیازی شدند و در رده 

دوم جدول رده‌بندی لیگ برتر باقی ماندند.

دیدار استاندار اصفهان با نایب‌رئیس 

فدراسیون جهانی هندبال

حضور بازیکنان فولاد مبارکه سپاهان 

در  یک مؤسسه توان‌بخشی و مدرسه

استاندار اصفهان با نایب‌رئیس فدراسیون جهانی   
هندبال و نماینده کنفدراسیون هندبال آسیا دیدار کرد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، »بدر 
محمد ذیاب صالح الذیاب« نایب‌رئیس فدراسیون جهانی 
کنفدراسیون هندبال آسیا به همراه  هندبال و نماینده 
»محمدطالب عبدالغنی« ناظر مسابقات فدراسیون هندبال 
کت مدیرعامل باشگاه سپاهان  آسیا با همراهی محمدرضا سا
کدل رئیس فدراسیون هندبال با رضا مرتضوی  و علیرضا پا

استاندار اصفهان دیدار کردند.
در این جلسه همچنین محمدرضا جان‌نثاری، معاون سیاسی 
امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان، جواد محمدی مدیرکل 
ورزش و جوانان استان اصفهان و حسن افتخاری رئیس هیئت 

هندبال استان اصفهان حضور داشتند.
 ایران بعد از ۱۹ سال میزبانی هندبال جام باشگاه‌های آسیا را 
برعهده‌گرفته و این رقابت‌ها از ۱۱ تا ۲۲ خرداد ۱۴۰۱ به میزبانی 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در اصفهان برگزار می‌شود و فولاد 
مبارکه سپاهان و شهیدشاملی کازرون نمایندگان ایران در این 

مسابقات هستند.

مؤسسه  یک  در  قربانی  محمد  و  مرادی  عیسی   
توان‌بخشی و مدرسه حضور پیدا کردند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،عیسی 
مرادی و محمد قربانی بازیکنان تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان 
کرده و از  در مؤسسه توان‌بخشی محمودیه بهزیستی حضور پیدا

معلولان ذهنی این موسسه عیادت کردند.
 مرادی و قربانی همچنین در مدرسه صالحین منطقه صارمیه 
کرده و ضمن گفت‌وگو با دانش آموزان این مدرسه، با  حضور پیدا

آن‌ها عکس یادگاری گرفتند.

برگزاری دوره دانش‌افزایی بدن‌سازی فوتبال 
کادمی با تدریس ژائو پدرو          ویژه مربیان آ

تکمیل روز خوب سپاهانی‌ها؛
تثبیت جایگاه تیم هندبال فولاد مبارکه سپاهان در صدر جدول

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، دوره دانش‌افزایی 
کادمی سپاهان با تدریس ژائو پدرو مربی  بدن‌سازی فوتبال ویژه مربیان آ
بدن‌ساز تیم فوتبال بزرگ‌سالان طی روزهای یکشنبه و دوشنبه )۱۸ و ۱۷ 
اردیبهشت‌ماه( به‌صورت تئوری و عملی برگزار شد.

در این دوره مواردی همچون آموزش طراحی و سیکل تمرینی در طول 
هفته و مسابقات و همچنین فشار تمرینی در روزهای منتهی به بازی بررسی 
و آموزش داده شد.

تیم هندبال فولاد مبارکه سپاهان در هفته بیستم لیگ برتر تیم پرواز 
هوانیروز را شکست داد.
دیدار تیم‌های هندبال پرواز هوانیروز و سپاهان اصفهان از هفته بیستم 
، سه‌شنبه )۱۹ اردیبهشت‌ماه( از ساعت ۱۸ در سالن شهید  لیگ برتر
سجادی اصفهان برگزار شد و با پیروزی فولاد مبارکه سپاهان به پایان 
رسید.  این تیم با کسب سی و پنجمین امتیاز فصل، جایگاه خود را در 
صدر جدول تثبیت کرد.

 ورزش              ورزش             

دختر طلایی

 از مستطیل سبز 

تا سکوی دومی اسکیت کشور

خبر کوتاه

جشنواره گل فولاد مبارکه سپاهان در نقش‌جهان

تیم کوهنوردی شهید قاسمی در اولین برنامه خود 
در سال ۱۴۰۲ در منطقه فریدن با حضور مربیان 
فدراسیون کوهنوردی، فنون صعود و فرود در یخ 

وبرف، انواع گره، برپایی کارگاه برفی و کار با ابزار را مرور کردند.
 ۱۵ ۱۴ و  که روزهای پنج‌شنبه و جمعه  در این دوره بازآموزی 
اردیبهشت در منطقه فریدن و کوه ۳۴۰۰ متری تتره انجام شد نفرات 

کری  ذیل حاضر بودند: سرپرست: محسن طالبی؛ مربیان: محمد ذا
 ، : محمدعلی شاهی؛ اعضا: اصغر رستگار و مرتضی اشرفی؛ پزشکیار
کبری، محمد اسماعیلی، حیدر کرمی، علیرضا  سیاوش رییسی، رضا ا
عباسی، محمد عظیمی، محمدحسین مؤذنی، مصطفی ملکی، 
مرتضی صفری، علیرضا قاراخانی، رضا شخصی، شاپور شاهپوری، 

محمد سلیمیان، علی خلیلی.

تیم هندبال بانوان باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با 
ترکیبی از بازیکنان جوان، بااستعداد و تجربه کشور 
در هجدهمین دوره مسابقات لیگ برتر هندبال 

بانوان باشگاه‌های کشور درنهایت در جایگاه سومی ایستاد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، با تصمیم و 
درخواست مجموعه باشگاه سپاهان و توافق دو تیم هندبال بانوان 
فولاد مبارکه سپاهان و شهید چمران لارستان که با کسب رتبه‌های 
سوم و چهارم در هجدهمین دوره مسابقات لیگ برتر هندبال بانوان 
، که به دیدار رده‌بندی راه‌یافته بودند و تصمیم  باشگاه‌های کشور

کمیته مسابقات فدراسیون هندبال، این دو تیم به‌طور مشترک 
عنوان سومی فصل 1402-1401 هجدهمین دوره لیگ برتر هندبال 
بانوان باشگاه‌های کشور را کسب کردند و دیدار رده‌بندی لیگ برتر 

بانوان برگزار نخواهد شد.
بدین ترتیب تیم هندبال بانوان باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با ترکیبی 
از بازیکنان جوان، بااستعداد و تجربه کشور در هجدهمین دوره 
مسابقات لیگ برتر هندبال بانوان باشگاه‌های کشور با ۳ شکست و 
یک مساوی ۱۹ امتیاز کسب کرد و درنهایت در جایگاه سومی ایستاد 

و به کار خود در این دوره از مسابقات پایان داد.

حضور اعضای گروه کوهنوردی 
شهید قاسمی در دوره بازآموزی

پایان کار بانوان هندبالیست فولاد مبارکه 
سپاهان با کسب مقام سوم لیگ

ویانا حق‌شناس مدافع میانی تیم نونهالان فولاد مبارکه   
سپاهان که همراه این تیم به مقام سومی کشور رسید، در 
مسابقات قهرمان کشوری اسکیت استقامت به مقام دوم 

رسید.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولادمبارکه سپاهان، در جریان 
برگزاری مسابقات اسکیت 5 هزار متر استقامت لیگ نوجوانان 
کشور، ویانا حق‌شناس به مقام دوم رسید تا علاوه بر درخشش 
در فوتبال در رشته اسکیت نیز نشان دهد حرف‌های زیادی 
برای گفتن دارد.ویانا که در پست دفاع میانی بازی می‌کند، فصل 
گذشته به همراه تیم نونهالان فولاد مبارکه سپاهان در رقابت‌های 
باشگاهی کشور در کرمان به مقام سوم رسید و سابقه دعوت به 

اردوی تیم ملی را نیز دارد.

ازجمله  خانوار  سلامت  حوزه  در  ورزش  کردن  نهادینه 
فرایندهایی است که با برنامه‌های آنی و کوتاه‌مدت میسر نمی‌گردد، 
بلکه باید از دوران کودکی برای هر فرد برنامه‌ریزی مدونی طراحی و 

اجرا شود تا به نتیجه مطلوب رسید.
 به همین منظور امور ورزش فولاد مبارکه با اتکا به تجارب قبل و استفاده 
کادمی قهرمانی ویژه فرزندان  از کادر مجرب و مطمئن، اقدام به تأسیس آ
کارکنان رسمی، پیمانکار و شرکت‌های هلدینگ در رشته‌های مختلف 

کرده است.
کادمی‌های ورزشی فولاد مبارکه می‌توانند ضمن  علاقه‌مندان حضور در آ
مطالعه شرایط ذیل و تماس با شماره‌های اعلام‌شده از تاریخ نهم تا 25 
اردیبهشت‌ماه سال جاری نسبت به اعلام آمادگی برای حضور در تست 

اقدام نمایند.

کادمی در طول سال به‌صورت مستمر و 3 روز در هفته  1-کلاس‌های آ
برگزار می‌گردد.

2- به همراه داشتن کارت ورزش برای متقاضیان اجباری است.
2 -حضور در کلاس‌ها برای پذیرفته‌شدگان اجباری است و در صورت 

غیبت بیش‌ازحد حذف می‌شوند.
3- هریک از فرزندان مجاز به شرکت در یک رشته ورزشی است.

4-برای انتخاب رشته، علاقه و استعداد فرزندان خود را در اولویت قرار 
دهید.

5 - مسئولیت ایاب و ذهاب بر عهده ورزشکاران و والدین است.
6 - پیشنهاد می‌گردد به‌منظور افزایش قوای جسمانی و انعطاف بدنی 
برای فرزندان 5 تا 7 سال رشته ژیمناستیک و برای سنین بالاتر رشته 

موردعلاقه فرزند را انتخاب نمایید.

کادمی‌های ورزشی فولاد مبارکه برگزاری تست آ
اطلاعیه

کادمی‌های ورزشی فولاد مبارکه آ تست 

ردیف

1

2

3

4

5

6

7

8

9

رشته

شنا پسران اصفهان

شنا دختران اصفهان

شنا پسران و دختران شهرضا

شنا پسران و دختران مبارکه

والیبال پسران و دختران مبارکه

والیبال پسران و دختران اصفهان

فوتبال پسران اصفهان

فوتبال پسران مبارکه

یمناستیک پسران و دختران اصفهان ژ

سرپرست

فخاری

جامی

هاشمی

نجفی

مرادی

جلالی

خدادادی

خدادادی

عارف یار

تلفن همراه

09010043804

09010043183

09010043818

09010043805

09010043765

09010043788

09010043791

09010043791

09010043799

در هفته بیست‌و‌نهم لیگ برتر فوتبال صورت گرفت؛



امام صادق )علیه‌السلام(:
هرکس در مورد خود، انصاف را رعایت کند، به داورى دیگران 

پذیرفته می‌شود.
2828282727282831 1411101012121313

شنبه         30 اردیبهشتجمعه         29 اردیبهشتپنجشنبه     28 اردیبهشتچهارشنبه     27 اردیبهشتسه شنبه   26 اردیبهشت دانلود نسخه پی دی افدوشنبه    25 اردیبهشتیکشنبه          24 اردیبهشتشنبه            23 اردیبهشت

حدیث

 فرهنگݡی

بیست‌وپنجم شوال سالروز شهادت   
مظلومانه ششمین خورشید پرفروغ سپهر 
جعفری  مذهب  رئیس  و  ولایت  و  امامت 
اثنی‌عشری، حضرت امام جعفر صادق)ع( 
است. این امام همام، چشمه‌های دانش و 
حکمت را در روی زمین شکافت و برای مردم 
درهایی از دانش گشود که پیش از او معهود 

نبود و جهان از دانش وی سرشار گردید.
امام صادق)ع( در روز ۱۷ ربیع‌الاول سال ۸۳ ه‍.ق 
در مدینه دیده به جهان گشود. پدر ایشان، امام 
محمد باقر)ع( و مادر ارجمندش ام فروه، دختر 
قاسم‌بن محمدبن ابی‌بکر است. نام شریفش 
کنیه‌اش  و  صادق  معروفش  لقب  و  جعفر 

ابوعبدالله است.
امام جعفر صادق به مدت ۳۴ سال امامت 
شیعیان را برعهده داشت در طول دوران امامت 
خود باعث احیا شدن دوباره مذهب شیعه و 
آئین پیامبر اسلام)ص( شد. مدت زمان امامت 
ایشان با خلافت پنج خلیفه آخر اموی و دو 
خلیفه نخست عباسی )سفاح و منصور دوانیقی( 
هم‌زمان بود که هر یک به نحوی موجب تألم 
و تأثر و کدورت روح بلند امام معصوم )ع( را 
فراهم می‌کردند. چنان‌که امام صادق)ع( در 
ده سال آخر عمر شریفش در ناامنی و ناراحتی 
بیشتری به‌سر می‌برد. عصر امام صادق )ع( 
یکی از طوفانی‌ترین ادوار تاریخ اسلام بود که از 
یک سو عصر اغتشاش‌ها و انقلاب‌های پیاپی 
گروه‌های مختلف و از دیگر سو، عصر برخورد 

روز 25 اردیبهشت‌ماه روز بزرگداشت   
بزرگ‏ترین  فردوسی«  ابوالقاسم  »حکیم 
حماسه‌سرای ایران است. براساس گفته‌های 
که  است  روزی  اردیبهشت   ۲۵ تاریخی؛ 
فردوسی سرودن شاهنامه را بعد از سی سال 
به پایان رساند. بنابراین به افتخار او و به پاس 
زحماتش برای حفظ فرهنگ و زبان فارسی و 
هویت ایرانی، این روز  به‌عنوان روز بزرگداشت 
فردوسی و پاسداشت زبان فارسی نام‌گذاری 

شده است.
ابوالقاسم حسن فرزند علی طوسی معروف 
به فردوسی در سال ۳۲۹ هجری قمری برابر با 
۳۱۹ خورشیدی در روستای پاژ در شهرستان 
توس در خراسان متولد شد. پدرش از دهقانان 
که ثروت و موقعیت قابل‌توجهی  توس بود 
داشت. او از همان زمان که به کسب علم و دانش 
می‌پرداخت، به خواندن داستان هم علاقه‌مند 
شد. کودکی و جوانی فردوسی در زمان سامانیان 
سپری‌ شد و شاهان سامانی از دوستداران ادب 

فارسی بودند.
شهرت جهانی فردوسی به‌خاطر کتاب شاهنامه 
است که او سرودن آن را از دوران جوانی آغاز 
کرد. این اثر جاویدان در شمار بهترین آثار 
کنون به زبان‌های  حماسی جهان است که تا
مختلفی ترجمه شده است. شاهنامه اثری 
حماسی و منظوم مشتمل بر شصت‌هزار بیت 
، داستان‌هایی را از آغاز تا حمله  است. این اثر
اعراب به ایران دربردارد و روزگار را در زمان چهار 
دودمان پادشاهی شامل پیشدادیان، کیانیان، 

ارگ محمدآباد در زمان شاه‌عباس دوم   
صفوی به دستور میرزا رفیع‌الدین محمد 
خلیفه‌سلطان، یکی از وزرای شاه صفوی 
حدود سال‌های ۱۰۲۵ تا ۱۰۵۵ ه‍.ق ساخته 
شده است. این بنا با وسعتی در حدود ۹هزار 
مترمربع در قسمت شمال بافت قدیم شهر 
کنون  واقع شده که به‌دلیل پیشرفت شهر ، ا

در مرکز شهر قرار گرفته است. 
داخل قلعه شامل یک اصطبل مرکزی، پنج 
خانه بزرگ شامل اتاق‌های پنج‌دری، سه‌دری 
و یک اتاق اُرسی بزرگ، حوض سنگی، سنگاب 
و باغچه‌های بزرگ است. علاوه‌بر اصطبل 
و خانه‌های بزرگ، در قسمت جنوبی قلعه، 
محوطه‌ای به نام جلوخان وجود دارد که دارای 
یک ساختمان دوطبقه است که طبقه همکف 
شامل چهار اتاق سه‌دری در طرفین و راه پله‌ای 

است که به قسمت بالایی متصل می‌شود. 
این قلعه شامل دو درِ ورودی اصلی در شمال و 
جنوب است و تا حدود بیست سال قبل بقایای 

شهادت امام 
جعفر صادق)ع(

بزرگداشت حکیم 
ابوالقاسم فردوسی و 

پاسداشت زبان فارسی

فوتبالی

یخی  ارگ تار
محمدآباد جرقویه

مناسبت

مشاهیر

گردشگری
شهید

احمد بابایی در اسفندماه 1334 در روستای 
شمال، از توابع قزوین چشم به جهان گشود. 
تحصیات ابتدایی خود را در مدرسه جامعه 
تعلیمات اسامی شروع کرد و سپس برای ادامه 
تحصیل راهی تهران شد. پس از اخذ دیپلم، به 
استخدام نیروی هوایی ارتش درآمد. درست در 
همین سال‌ها بود که احمد متحول شد و با یک 
چرخش فوق‌العاده به زهد و معنویت روی آورد و 
علاقه شدیدی به امام)ره( پیدا کرد. در چنین 
شرایطی بسیار باعث تعجب بود که او بتواند در 
فضای آن روزهای نیروی هوایی ادامه کار دهد و 
سرانجام در سال 1355 با هر ترفندی خود را از آن 
محیط نظامی آزاد کرد. بابایی هم‌زمان با کار در 
نیروی هوایی، فعالیت سیاسی خود را هم سازمان 
می‌داد و در هر فرصتی که به دست می‌آمد 
خیانت‌های رژیم را آشکار می‌ساخت. پرسنل 
امنیتی نیروی هوایی با اینکه به او مشکوک بودند، 
ولی هیچ‌گاه نتوانستند مدرکی علیه او به دست 
بیاورند. او در همین سال‌های بحران‌زا تشکیل 
خانواده داد، اما هیچ‌گاه فعالیت‌های سیاسی- 
نظامی او باعث نمی‌شد تا در امور خانواده کوتاهی 

کند.

با پیروزی انقاب اسامی وارد نهاد کمیته انقلاب 
اسلامی شد و بعد از آن در اردیبهشت سال 1358، جزء 
نخستین کسانی بود که سپاه پاسداران را برای ادامه 
انجام وظیفه انتخاب کرد و عضو رسمی آن شد. لیاقت 
و مدیریت او باعث شد در همان اوایل ورود به سپاه، 
فرماندهی یکی از گردان‌های سپاه منطقه تهران را به 
گذار کنند. او تمام تجربه خود در نیروی هوایی  او وا
دوران قبل از انقلاب را در اختیار نظام قرار داد و با همان 
روحیه شجاعانه وارد جنگ شد. شهید بابایی در 
سمت فرماندهی سپاه راهی کردستان شد و در سکوب 
ضدانقلاب، شایستگی‌های فراوانی از خود نشان داد. 
سرکوب ضدانقلاب در کردستان یکی از صفحات زرین 
کارنامه خدمت و سربازی شهید بابایی در رکاب ولایت 
فقیه و رهبری در دفاع از اسام و جمهوری اسامی 
و ملت ایران است. او بعد از کردستان، راهی سر پل 
ذهاب و سپس سوسنگرد شد و با اینکه زخم‌های کاری 
برمی‌داشت، ولی هیچ‌گاه سنگر مقاومت علیه دشمن 

را خالی نمی‌کرد.
پس از پیروزی نیروهای مسلح ایران در عملیات 
فتح‌المبین، همه چشم‌ها منتظر آزادسازی خرمشهر 
بود. در چنین شرایطی، احمد بابایی با اینکه هنوز 
زخم عملیات فتح‌المبین را بر تن داشت، با سمت 

بابایی احمد  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
اسماعیل شفیعی 
سروستانی
ناشر:
موعود عصر

کتاب »موقعیت آخرالزمانی شیعیان و چهار 
شفیعی  اسماعیل  قلم  به  استراتژیک«  خط 
سروستانی که پیش از این در انتشارات موعود عصر 
کنون با همراهی این نشر در  به چاپ رسیده بود، ا

انتشارات کتاب جمکران به چاپ رسیده است.
، در کنار  زنجیره وقایع و رخدادهای سال‌های اخیر
از بن‌بست‌ها و بحران‌های چندوجهی  بسیاری 
عارض‌شده بر معاملات و مناسبات فرهنگی و تمدنی 
انسان حاضر در عصر معاصر، سبب گردیده تا ذهن و 
کنان سرزمین‌های اسلامی،  زبان عموم مردم به‌ویژه سا
متوجه موضوع آخرالزمان و شرایط سال‌های سخت 
قبل از ظهور کبری شود و همگان در جست‌وجوی 
، به هر دستاویزی چنگ  پاسخ سؤال از وقت ظهور
کی از آن است که غرب  بزنند. بسیاری از نشانه‌ها حا
مسیحی و یهودیت صهیونیستی نیز طی سال‌های 
اخیر به این امر، به‌عنوان نقطه‌ای کانونی در مطالعات 
اجتماعی، سیاسی و حتی نظامی خود نگریسته‌اند. اما 
مطالعه  مجموعه روایات رسیده از پیشوایان معصوم 
نشان می‌دهد که آن بزرگواران در این‌باره سکوت 
نکرده‌اند، بلکه با ارائه مجموعه‌ای از پیش‌بینی‌ها و 
دستورالعمل‌ها، مؤمنان را از قرن‌ها پیش برای جان 

به‌دربردن از حوادث و وقایع متذکر شده‌اند.
کتاب موقعیت  اسماعیل شفیعی سروستانی در 
آخرالزمانی شیعیان و چهار خط استراتژیک با مطالعه  
خاص در مجموعه روایات رسیده از پیشوایان معصوم 
و اندیشه درباره شرایطی که بشر امروز به شکل عام 

و شیعیان به شکل خاص در آن قرار گرفته‌اند، چهار 
خط استراتژیک ارائه داده که امکان تعمیم در همه 
لایه‌های حیات مادی و فرهنگی فردی و اجتماعی را در 
خود نهفته دارد. هر شیعه  معتقدی می‌تواند با تکیه بر 
این چهار خط، مجموعه‌ای از عملیات را برای حرکت 
فردی یا جمعی خود در عرصه زمین طراحی و آن همه را 
اعمال کنند و از حوادث و وقایع و تندبادهای آخرالزمان 
که هشدار داده‌اند آمدن منجی  مصون بماند؛ زیرا
گهانی است؛ پس باید قبل از  مانند شهاب، ثاقب و نا

واقعه مهیا بود و به استقبال آن شتافت.
 : چهار استراتژی که در این کتاب آمده عبارت‌اند از
1. حفاظت و مراقبت تام از شیعیان آل‌محمّد، 2. 
استراتژی شناسایی مجاری و منافذ ورود خصم و 
انجام اقدامات بازدارنده،  3. اتخاذ استراتژی انتظار، 
ایجاد شرایط مادّی و فرهنگی عمومی برای گذار از 
سال‌های قبل از ظهور و استقبال از امام زمان)عج( و 
4. خط چهارم استراتژیک: در زمین دشمن بازی نکن!
در بخشی از کتاب می‌خوانیم: »انجیل کنونی، از قول 
حضرت عیسی دو عبارت شیرین نقل می‌کند. حضرت 
فرمودند: کمرهای خود را بسته، چراغ‌های خود را 
افروخته دارید. مانند کسی باشید که انتظار آقای خود 
را می‌کشد که هر وقت بیاید و در را بکوبد، بلافاصه برای 
او در را باز کنید. پس بیدار باشید؛ زیرا نمی‌دانید که 
صاحب‌خانه چه وقت می‌آید؛ شام، نیمه‌شب، بانگ 
گهان بیاید و شما را در خواب  خروس یا صبح. مبادا نا
ببیند! این هشدار و بیدارباش، مشمول همه می‌شود؛ 
گهان خرد و کلان و خفته  به همان‌سان که سونامی، نا
و بیدار را در خود می‌گیرد. تنها آنکه پیشاپیش کمرها 
را بسته، چراغ‌ها را افروخته و در آستانه در انتظار 
می‌کشد، توفیق دیدار صاحب‌خانه و لاجرم رهایی و 

رستگاری را تجربه می‌کند.«
www.ibna.ir :منبع 

یک موقعیت آخرالزمانی شیعیان و چهار خط استراتژ
 ضد

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

فیلم سینمایی »ضد« دومین اثر امیرعباس ربیعی در مقام 
کارگردانی است. ضد درامی سیاسی است که در بستر یکی از حوادث 
مهم و ملتهب ابتدای انقلاب اسلامی روایت می‌شود و به نمایش ابعاد 

کمتر دیده‌شده از شخصیت شهید بهشتی می‌پردازد. 
در واقع قصه این فیلم سینمایی از اسفند سال 1359 آغاز می‌شود و تا 
اواخر سال 1360 ادامه دارد؛ ضد درباره واقعه تروریستی هفت‌ تیر است 
و داستان محمدرضا کلاهی را روایت می‌کند که مظنون اصلی این واقعه 
بوده است. وقایع ضد نیز براساس ده‌ها مصاحبه‌ای که با شاهدان 
انجام شده پیش می‌روند، اما لزوماً نمی‌توانند براساس واقعیت باشند و 

کارگردان هم اصراری بر اینکه قصه سیاسی‌اش واقعی است ندارد.
داستان این فیلم درباره جوانی سی‌ساله به نام سعید است که از نیروهای 
حراست حزب جمهوری است. او پس از زخمی شدن در ماجرای 14 
اسفند سال 1359 در دانشگاه تهران راهی بیمارستان می‌شود و در آنجا 
با بیتا مواجه می‌گردد. ربیعی تلاش کرده است تا از یک داستان سیاسی 
به سطوح دیگری از شخصیت انسان‌ها ازجمله ماجرای عشق و خیانت 
برسد. فیلم ریتم خوبی دارد و بازی بازیگران در خدمت پیشبرد داستان 
ع، لیندا کیانی، مهشید  است؛ نادر سلیمانی، مهدی نصرتی، لیا زار

کاشی در این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند. جوادی و شیرین آقا
 www.pana.ir :منبع    

که  اپلیکیشن »فوتبالی« ازجمله  اپلیکیشن‌هایی است 
کاربران می‌توانند از طریق آن در جریان اتفاقات و نتایج این ورزش 
مهیج قرار بگیرند. با ورود به اپلیکیشن، لیستی از بازی‌های همان 
روز نمایش داده خواهد شد و افراد می‌توانند نتایج بازی‌های انجام 
شده را با جزئیات دقیق آن‌ها مشاهده کنند. نتایج بازی‌هایی که به 
صورت زنده در حال برگزاری است نیز به‌صورت زنده  آپدیت 

می‌شود.
یکی دیگر از جذابیت‌های فوتبالی، امکان پیگیری رده‌بندی تیم‌ها 
در لیگ‌های معتبر است. در واقع پکیج اطلاعاتی برنامه فوتبالی کاملاً 
دقیق است و تمامی نیازهای افراد از یک اپلیکیشن در زمینه فوتبال را 
به‌خوبی مرتفع می‌کند. همچنین کاربران می‌توانند در جریان جزئیات 
رقابت‌ها و لیگ‌های مختلف قرار بگیرند و زمان‌بندی لازم برای مشاهده 

بازی‌ها را به کمک تقویم فوتبالی انجام دهند.
یکی از بخش‌های جذاب اپلیکیشن فوتبالی، قرار گرفتن جدیدترین 
اخبار فوتبال روز ایران و جهان است. در این اپلیکیشن ویدئوهای 
جذاب مربوط به مسابقات، مثل ویدئوهای مربوط به گل‌های هر بازی 
هم مشاهده می‌شود. حضور این ویدئوها باعث شده تا اپلیکیشن 
فوتبالی به نوعی یک اپلیکیشن چندرسانه‌ای به نظر برسد که نکته 

جذابی است.
همچنین در این اپلیکیشن، کاربران می‌توانند با یکدیگر وارد بحث 
و گفتگو شوند و این مسئله به خوبی نشان می‌دهد که به جنبه‌های 

شبکه اجتماعی بودن نیز در فوتبالی توجه شده است.
  www.myket.ir :منبع  
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فرماندهی گردان مالک اشتر، راهی عملیات الی بیت‌المقدس شد. 
شهید بابایی با وجود اینکه در حین عملیات، انگشت دستش قطع 
شده بود؛ ولی طاقت نیاورد و از بیمارستان ماهشهر فرار کرد و دوباره به 
منطقه برگشت و هدایت گردان را به عهده گرفت. سرانجام در مرحله سوم 
عملیات بیت‌المقدس در صحرای شلمچه، در آستانه فتح خرمشهر در 
اردیبهشت‌ماه 1361 به شهادت رسید. شهید بابایی به‌قدری در گردان 
مالک اشتر محبوب بود که بعد از شهادت، پیکرش را مخفیانه به عقب 

بردند و اجازه ندادند رزمندگان گردان از شهادتش باخبر شوند.
در فرازی از وصیت‌نامه شهید بابایی آمده است: »خدایا از تو می‌خواهم 
گر در راه تو و به دست دشمنان تو کشته شدم، مرا به‌عنوان شهید در  ا

راهت بپذیری، زیرا که گناهانم زیاد است و طاعاتم اندک.«
www.navideshahed.com :منبع  

مکتب‌ها و ایدئولوژی‌ها و تضاد افکار فلسفی و کلامی 
مختلف بود. در چنین شرایط دشواری که شیعه 
به سمت نابودی می‌رفت، امام به احیاء و بازسازی 
معارف اسلامی پرداخت و مکتب علمی عظیمی به 
گرد  وجود آورد که محصول و بازده آن، چهارهزار شا
متخصص )همانند هشام، محمدبن مسلم و...( 
گون علوم بودند که در سراسر  در رشته‌های گونا
سرزمین‌های اسلامی آن روزگار پخش شدند. هر 
یک از اینان از طرفی خود، بازگوکننده  منطق امام 
که همان منطق اسلام است و پاسدار میراث دینی 
و علمی و نگهدارنده تشیع راستین بودند، و از طرف 
دیگر مدافع و مانع نفوذ افکار ضداسلامی و ویرانگر 
در میان مسلمانان نیز بودند. تأسیس چنین مکتب 
گری تعلیمات  فکری و این سان نوسازی و احیا
اسلامی سبب شد که امام صادق)ع( به‌عنوان رئیس 

مذهب جعفری مشهور گردد.
بنا بر روایت‌ها، امام صادق)ع( در ۲۵ شوال سال 
۱۴۸ ه‍.ق، در ۶۵ سالگی، به دستور منصور دوانیقی 
خلیفه ستمگر عباسی، به‌وسیله سم به شهادت 
رسید و از جهت اینکه نسبت به سایر امامان، عمر 
بیشتری نصیب ایشان شده بود، به »شیخ‌الائمه« 
شهرت داشت. وجود مطهر و مقدس آن امام همام 

ک سپرده شد. در قبرستان بقیع به خا
www.hawzah.net :منبع    

اشکانیان و ساسانیان به تصویر می‌کشد. این اثر 
شامل سه بخش اسطوره‌ای )از روزگار کیومرث تا 
پادشاهی فریدون(،  پهلوانی )از خیزش کاوه آهنگر تا 
مرگ رستم( و تاریخی )از پادشاهی بهمن و پیدایش 
اسکندر تا گشایش ایران به دست اعراب( است. 
فردوسی در شاهنامه از هیچ کوششی برای ستایش 
خرد دریغ نکرده و آن را مایه رستگاری انسان‌ها 
دانسته است. شاهنامه کتابی سرشار از آموزه‌های 
ح دلاوری‌ها و جوانمردی‌ها و حس  اخلاقی، شر
میهن‌دوستی است. فردوسی با آن‌که در دوران پر 
التهاب سامانی و غزنوی زندگی می‌کرد، اما هیچ‌گاه 
از باورهای انسانی و شفقت‌آمیز خود عدول نکرد و 
سربلند و آزاده زیست. در نظرگاه فردوسی، مفهوم 
»داد«  و »نیکی«  دو مفهوم پیوندخورده در بینش و 

آرمان‌خواهی ایرانیان است. 
درواقع احیای زبان فارسی و تاریخ گذشته ایران 
باستان، مدیون حکیم ابوالقاسم فردوسی است و 
این مرد بزرگ  با درایت، فرهنگ ایران پیش از اسلام را 
با فرهنگ ایران پس از اسلام پیوند داده و از آیین‌های 
ایران و اعتقادات ایرانیان، در سرایش شاهنامه بهره 

برده است.
تاریخ وفات فردوسی را بین سال‌های ۴۱۱ تا 416 
هجری‌قمری دانسته‌اند. این شاعر گران‌قدر را در 
شهر طوس، در باغی که متعلق به خودش بود به 

ک سپرده شد. خا
www.iau.ir :منبع 

یک حمام قدیمی در بیرون قلعه وجود داشته که 
مسیر دسترسی آن یک راهرو زیرزمینی بوده است. 
یکی از خانه‌های داخل قلعه معروف به »خانه 
سرهنگ« از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۹۳ توسط اداره کل 
میراث فرهنگی استان اصفهان و مشارکت شهرداری 
کنون به عنوان  محمدآباد بازسازی و تعمیر شد و ا

تنها موزه مردم‌شناسی شرق اصفهان فعال است.
این ارگ تاریخی به شماره ۱۴۲۲۱ در ۹ بهمن ۱۳۸۴در 
فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. نزدیک 
به ۸۰درصد این بنای عظیم توسط شهرداری و 
بخش خصوصی مرمت شده است و اغلب خانه‌های 
داخل آن به‌عنوان اقامتگاه بوم‌گردی مورد استفاده 

قرار می‌گیرند.
www.isna.ir :منبع  


